
SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE TE OPĆINA: BEDNJA, BREZNICA, BREZNIČKI  
HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC, 
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC 
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2020.

BROJ: 89 — Godina XXVIII	 Varaždin, 18. prosinca 2020.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J
OPĆINA BEDNJA

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

48. III. izmjene i dopune Proračuna Općine
Bednja za 2020. godinu 6674

49. II. izmjena Plana razvojnih programa
za 2020. godinu 6694

50. Izmjena Odluke o izvršavanju Proračuna
Općine Bednja za 2020. godinu 6696

51. Proračun Općine Bednja za 2021. godi-
nu i projekcije za 2022. i 2023. godinu 6698

52. Plan razvojnih programa za 2021. do
2023. godine 6718

53. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine
Bednja za 2021. godinu 6721

54. III. izmjene Programa građenja komu-
nalne infrastrukture za 2020. godinu 6722

55. II. izmjene Programa održavanja ko-
munalne infrastrukture za 2020. godinu 6725

56. II. izmjene Programa potreba u obra-
zovanju iznad školskog standarda za
2020. godinu 6727

57. II. izmjene Programa javnih potreba u
vatrogastvu, civilnoj zaštiti, javnom infor-
miranju, udrugama građana i političkim
strankama u 2020. godini 6728

58. II. izmjene Programa poticanja u stočar-
stvu, poljoprivredi i obrtu za 2020. godinu 6728

59. II. izmjene Programa raspodjele sred-
stava za potrebe socijalne skrbi za
2020. godinu 6729

60. II. izmjene Programa javnih potreba u
kulturi za 2020. godinu 6729

61. Program građenja komunalne infrastruk-
ture za 2021. godinu 6730

62. Program održavanja komunalne infra-
strukture za 2021. godinu 6732

63. Program javnih potreba u vatrogastvu,
civilnoj zaštiti, javnom informiranju, udru-
gama građana i političkim strankama u
2021. godini 6734

64. Program potreba u obrazovanju iznad
školskog standarda za 2021. godinu 6735

65. Program poticanja u stočarstvu, poljo-
privredi i obrtu za 2021. godinu 6735

66. Program raspodjele sredstava za potrebe
socijalne skrbi za 2021. godinu 6735

67. Program javnih potreba u sportu Općine
Bednja za 2021. godinu 6736

68. Program javnih potreba u kulturi za
2021. godinu 6736

69. Program utroška sredstava naknade
za zadržavanje nezakonito izgrađene
zgrade u prostoru za 2021. godinu 6737



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6674

OPĆINA BEDNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

48.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15), i članka 28. 
Statuta Općine Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 27/20), Općinsko vijeće Općine Bednja 
na 40. sjednici održanoj 17. prosinca 2020. godine, 
donosi	 				  

					   

70. Program utroška sredstava naknade 
za promjenu namjene poljoprivrednog 
zemljišta u 2021. godini 6737

71. Program utroška šumskog doprinosa 
za 2021. godinu 6738

72. Godišnji plan davanja koncesija na po-
dručju Općine Bednja za 2021. godinu 6738

73. Odluka o raspodjeli sredstava za redo-
vito financiranje političkih stranaka za 
2021. godinu 6738

74. Odluka o prijenosu poslova utvrđivanja, 
evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe 
radi naplate općinskih poreza Općine 
Bednja 6739

75. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutar-
njem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg 
vrtića »Zibeljko« 6739

76. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
o izmjeni i dopuni Statuta Dječjeg vrtića 
»Zibeljko« 6739

77. Analiza stanja sustava civilne zaštite na 
području Općine Bednja za 2020. godinu 6740

78. Godišnji plan razvoja sustava CZ na 
području Općine Bednja u 2021. godini 
s financijskim učincima za trogodišnje 
razdoblje 6743

79. Plan djelovanja u području prirodnih 
nepogoda za 2021. godinu 6746

I. OPĆI DIO
u kunama

OPIS Planirano
Promjena

Novi iznos
Iznos Postotak

A. PRIHODI POSLOVANJA                                                                                  19.538.700,00 -5.222.161,00 -26,7% 14.316.539,00
Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine                                                            120.000,00 -84.000,00 -70,0% 36.000,00
Rashodi poslovanja                                                                                  8.434.500,00 -130.820,00 -1,6% 8.303.680,00
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine                                                             11.899.000,00 -1.514.000,00 -12,7% 10.385.000,00
RAZLIKA -674.800,00 -3.661.341,00 542,6% -4.336.141,00

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/
FINANCIRANJA
Primici od financijske imovine 
i zaduživanja                                                        4.809.000,00 791.000,00 16,4% 5.600.000,00
Izdaci za financijsku imovinu 
i otplate zajmova                                                     505.000,00 -275.000,00 -54,5% 230.000,00
NETO ZADUŽIVANJE/
FINANCIRANJE 4.304.000,00 1.066.000,00 24,8% 5.370.000,00

VIŠAK/MANJAK + NETO 
ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
+ RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA

3.629.200,00 -2.595.341,00 -71,5% 1.033.859,00

III. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Proračuna Općine Bednja za 2020. godinu

Članak 1.
Izmjene i dopune Proračuna Općine Bednja za 

2020. godinu sastoje se od Računa prihoda i rashoda 
i Računa financiranja kako slijedi: 



Broj 89/2020. 6675»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 2.
Prihodi i primici te rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i 

Računu financiranja kako slijedi:					   

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS

6	 PRIHODI POSLOVANJA	 19.538.700,00	 -5.222.161,00	 -26,7%	 14.316.539,00
61	 Prihodi od poreza	 7.321.000,00	 870.500,00	 11,9%	 8.191.500,00
611	 Porez i prirez na dohodak	 6.917.000,00	 1.002.000,00	 14,5%	 7.919.000,00
613	 Porezi na imovinu	 308.000,00	 -96.000,00	 -31,2%	 212.000,00
614	 Porezi na robu i usluge	 96.000,00	 -35.500,00	 -37,0%	 60.500,00

63	 Pomoći iz inozemstva i od subjekata  
	 unutar općeg proračuna	 10.993.000,00	 -6.371.230,00	 -58,0%	 4.621.770,00
632	 Pomoći od međunarodnih organizacija 
	 te institucija i tijela EU	 113.000,00	 -2.000,00	 -1,8%	 111.000,00
633	 Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 7.506.000,00	 -5.396.700,00	 -71,9%	 2.109.300,00
634	 Pomoći od izvanproračunskih korisnika	 1.764.000,00	 -988.530,00	 -56,0%	 775.470,00
638	 Pomoći iz državnog proračuna temeljem 
	 prijenosa EU sredstava	 310.000,00	 1.316.000,00	 424,5%	 1.626.000,00
639	 Prijenosi između proračunskih korisnika 
	 istog proračuna	 1.300.000,00	 -1.300.000,00	 -100%	 0,00

64	 Prihodi od imovine	 287.700,00	 -41.431,00	 -14,4%	 246.269,00
641	 Prihodi od financijske imovine	 30.700,00	 -481,00	 -1,6%	 30.219,00
642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 257.000,00	 -40.950,00	 -15,9%	 216.050,00

65	 Prihodi od upravnih i administrativnih 
	 pristojbi, pristojbi po posebnim 
	 propisima i naknada	 737.000,00	 90.000,00	 12,2%	 827.000,00
651	 Upravne i administrativne pristojbe	 47.000,00	 -10.000,00	 -21,3%	 37.000,00
652	 Prihodi po posebnim propisima	 50.000,00	 5.000,00	 10,0%	 55.000,00
653	 Komunalni doprinosi i naknade	 640.000,00	 95.000,00	 14,8%	 735.000,00

66	 Prihodi od prodaje proizvoda i robe 
	 te pruženih usluga i prihodi od 
	 donacija	 40.000,00	 40.000,00	 100,0%	 80.000,00
661	 Prihodi od prodaje proizvoda i robe t
	 e pruženih usluga	 40.000,00	 40.000,00	 100,0%	 80.000,00

68	 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	 160.000,00	 190.000,00	 118,8%	 350.000,00
683	 Ostali prihodi	 160.000,00	 190.000,00	 118,8%	 350.000,00

7	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE	 120.000,00	 -84.000,00	 -70,0%	 36.000,00
71	 Prihodi od prodaje neproizvedene 
	 dugotrajne imovine	 29.000,00	 -4.000,00	 -13,8%	 25.000,00
711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
	 prirodnih bogatstava	 29.000,00	 -4.000,00	 -13,8%	 25.000,00

72	 Prihodi od prodaje proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 91.000,00	 -80.000,00	 -87,9%	 11.000,00
721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata	 88.000,00	 -80.000,00	 -90,9%	 8.000,00
725	 Prihodi od prodaje višegodišnjih nasada  
	 i osnovnog stada	 3.000,00	 0,00	 0,0%	 3.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS

3	 RASHODI POSLOVANJA	 8.434.500,00	 -130.820,00	 -1,6%	 8.303.680,00
31	 Rashodi za zaposlene	 1.174.000,00	 296.300,00	 25,2%	 1.470.300,00
311	 Plaće (Bruto)	 964.000,00	 252.860,00	 26,2%	 1.216.860,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6676

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 50.000,00	 -8.000,00	 -16,0%	 42.000,00
313	 Doprinosi na plaće	 160.000,00	 51.440,00	 32,2%	 211.440,00

32	 Materijalni rashodi	 4.484.500,00	 141.580,00	 3,2%	 4.626.080,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 108.000,00	 18.700,00	 17,3%	 126.700,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 339.500,00	 199.980,00	 58,9%	 539.480,00
323	 Rashodi za usluge	 3.024.500,00	 -51.200,00	 -1,7%	 2.973.300,00
324	 Naknade troškova osobama izvan  
	 radnog odnosa	 0,00	 0,00	 0.0%	 0,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.012.500,00	 -25.900,00	 -2,6%	 986.600,00

34	 Financijski rashodi	 72.000,00	 -27.000,00	 -37,5%	 45.000,00
342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 37.000,00	 -22.000,00	 -59,5%	 15.000,00
343	 Ostali financijski rashodi	 35.000,00	 -5.000,00	 -14,3%	 30.000,00

35	 Subvencije	 160.000,00	 -34.000,00	 -21,3%	 126.000,00
352	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 javnog sektora	 160.000,00	 -34.000,00	 -21,3%	 126.000,00

36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar  
	 općeg proračuna	 420.000,00	 -379.000,00	 -90,2%	 41.000,00
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 120.000,00	 -79.000,00	 -65,8%	 41.000,00
367	 Prijenosi proračunskim korisnicima  
	 iz nadležnog proračuna za financiranje  
	 redovne djelatnosti	 300.000,00	 -300.000,00	 -100%	 0,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima  
	 na temelju osiguranja i druge naknade	 573.000,00	 -101.700,00	 -17,7%	 471.300,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 573.000,00	 -101.700,00	 -17,7%	 471.300,00

38	 Ostali rashodi	 1.551.000,00	 -27.000,00	 -1,7%	 1.524.000,00
381	 Tekuće donacije	 741.000,00	 -19.000,00	 -2,6%	 722.000,00
382	 Kapitalne donacije	 750.000,00	 -8.000,00	 -1,1%	 742.000,00
383	 Kazne, penali i naknade štete	 60.000,00	 0,00	 0,0%	 60.000,00

4	 RASHODI ZA NABAVU  
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 11.899.000,00	 -1.514.000,00	 -12,7%	 10.385.000,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene 
	 dugotrajne imovine	 100.000,00	 -60.000,00	 -60,0%	 40.000,00
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 100.000,00	 -60.000,00	 -60,0%	 40.000,00
412	 Nematerijalna imovina	 0,00	 0,00	 0.0%	 0,00

42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 11.799.000,00	 -1.454.000,00	 -12,3%	 10.345.000,00
421	 Građevinski objekti	 11.406.000,00	 -1.996.000,00	 -17,5%	 9.410.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 230.000,00	 481.000,00	 209,1%	 711.000,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 163.000,00	 61.000,00	 37,4%	 224.000,00

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS

8	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 
	 I ZADUŽIVANJA	 4.809.000,00	 791.000,00	 16,4%	 5.600.000,00
81	 Primljeni povrati glavnica danih 
	 zajmova i depozita	 10.000,00	 -9.000,00	 -90,0%	 1.000,00
812	 Primici (povrati) glavnice zajmova danih 
	 neprofitnim organizacijama, građanima 
	 i kućanstvima	 10.000,00	 -9.000,00	 -90,0%	 1.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS



Broj 89/2020. 6677»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

84	 Primici od zaduživanja	 4.799.000,00	 800.000,00	 16,7%	 5.599.000,00
844	 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih 
	 i ostalih financijskih institucija izvan 
	 javnog sektora	 4.799.000,00	 500.000,00	 10,4%	 5.299.000,00
847	 Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti	 0,00	 300.000,00	 100%	 300.000,00
5	 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU
	  I OTPLATE ZAJMOVA	 505.000,00	 -275.000,00	 -54,5%	 230.000,00
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
	 kredita i zajmova	 505.000,00	 -275.000,00	 -54,5%	 230.000,00
544	 Otplata glavnice primljenih kredita i  
	 zajmova od kreditnih i ostalih financijskih  
	 institucija izvan	 505.000,00	 -275.000,00	 -54,5%	 230.000,00
					   

Članak 3.
Rashodi i izdaci u iznosu od 18.918.680,00 kuna iskazani su prema programskoj i ekonomskoj klasifikaciji te 

se raspoređuju prema nositeljima, korisnicima i namjenama kako slijedi:

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS

II. POSEBNI DIO
u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS

 	 SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI	 20.838.500,00	 -1.919.820,00	 -9,21	 18.918.680,00

	 Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I 
	 IZVRŠNA TIJELA OPĆINE	 1.345.000,00	 -590.000,00	 -43,87	 755.000,00
	 Glava 001001 OPĆINSKO VIJEĆE	 1.345.000,00	 -590.000,00	 -43,87	 755.000,00
	 Glavni program A01 RAD 
	 PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA	 423.000,00	 7.000,00	 1,65	 430.000,00
	 Program 1000 RAD PREDSTAVNIČKIH 
	 I IZVRŠNIH TIJELA	 376.000,00	 7.000,00	 1,86	 383.000,00
	 Aktivnost A100001 Predstavnička 
	 i izvršna tijela-načenik, zamjenik nač.,
	 pred.vijeća	 246.000,00	 -3.000,00	 -1,22	 243.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 246.000,00	 -3.000,00	 -1,22	 243.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
	 i zakonodavna tijela	 246.000,00	 -3.000,00	 -1,22	 243.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 246.000,00	 -3.000,00	 -1,22	 243.000,00
32	 Materijalni rashodi	 246.000,00	 -3.000,00	 -1,22	 243.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 246.000,00	 -3.000,00	 -1,22	 243.000,00

	 Aktivnost A100003 Usluge promidžbe 
	 i informiranja	 130.000,00	 10.000,00	 7,69	 140.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 130.000,00	 10.000,00	 7,69	 140.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale 
	 opće usluge	 130.000,00	 10.000,00	 7,69	 140.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 130.000,00	 10.000,00	 7,69	 140.000,00
32	 Materijalni rashodi	 130.000,00	 10.000,00	 7,69	 140.000,00
323	 Rashodi za usluge	 130.000,00	 10.000,00	 7,69	 140.000,00

	 Program 1001 PROGRAM POLITIČKIH 
	 STRANAKA	 47.000,00	 0,00	 0,00	 47.000,00
	 Aktivnost A100002 Rad političkih 
	 stranaka	 47.000,00	 0,00	 0,00	 47.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 47.000,00	 0,00	 0,00	 47.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
	 i zakonodavna tijela	 47.000,00	 0,00	 0,00	 47.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 47.000,00	 0,00	 0,00	 47.000,00
38	 Ostali rashodi	 47.000,00	 0,00	 0,00	 47.000,00
381	 Tekuće donacije	 47.000,00	 0,00	 0,00	 47.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6678

	 Glavni program A02 FINANCIRANJE 
	 OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 622.000,00	 -297.000,00	 -47,75	 325.000,00
	 Program 1002 FINANCIRANJE 
	 OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 622.000,00	 -297.000,00	 -47,75	 325.000,00
	 Aktivnost 2A10004 Redovna djelatnost	 622.000,00	 -297.000,00	 -47,75	 325.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale 
	 opće usluge	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

38	 Ostali rashodi	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
383	 Kazne, penali i naknade štete	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

	 Izvor 8.1. Namjenski primici od 
	 zaduživanja	 542.000,00	 -297.000,00	 -54,80	 245.000,00
5	 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
	 I OTPLATE ZAJMOVA	 505.000,00	 -275.000,00	 -54,46	 230.000,00
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
	 kredita i zajmova	 505.000,00	 -275.000,00	 -54,46	 230.000,00
544	 Otplata glavnice primljenih kredita i 
	 zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
	 institucija izvan	 505.000,00	 -275.000,00	 -54,46	 230.000,00

	 Funkcijska klasifikacija 0112 Financijski 
	 i fiskalni poslovi	 37.000,00	 -22.000,00	 -59,46	 15.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 37.000,00	 -22.000,00	 -59,46	 15.000,00
34	 Financijski rashodi	 37.000,00	 -22.000,00	 -59,46	 15.000,00
342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 37.000,00	 -22.000,00	 -59,46	 15.000,00

	 Glavni program A08 OBRAZOVNI 
	 PROGRAMI	 300.000,00	 -300.000,00	 -100,00	 0,00
	 Program 1010 PREDŠKOLSKI ODGOJ	 300.000,00	 -300.000,00	 -100,00	 0,00
	 Aktivnost A100039 Financiranje 
	 predškolskog odgoja i male škole	 300.000,00	 -300.000,00	 -100,00	 0,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 300.000,00	 -300.000,00	 -100,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 0911 Predškolsko 
	 obrazovanje	 300.000,00	 -300.000,00	 -100,00	 0,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 300.000,00	 -300.000,00	 -100,00	 0,00
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
	 općeg proračuna	 300.000,00	 -300.000,00	 -100,00	 0,00
367	 Prijenosi proračunskim korisnicima iz 
	 nadležnog proračuna za financiranje 
	 redovne djelatnosti	 300.000,00	 -300.000,00	 -100,00	 0,00

	 Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI 
	 ODJEL	 2.572.500,00	 -54.200,00	 -2,11	 2.518.300,00
	 Glava 002001 JEDINSTVENI UPRAVNI 
	 ODJEL	 2.572.500,00	 -54.200,00	 -2,11	 2.518.300,00
	 Glavni program A02 FINANCIRANJE 
	 OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 2.572.500,00	 -66.700,00	 -2,59	 2.505.800,00
	 Program 1002 FINANCIRANJE 
	 OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 2.572.500,00	 -66.700,00	 -2,59	 2.505.800,00
	 Aktivnost A100006 Projekt »Zaželi«	 507.000,00	 -76.700,00	 -15,13	 430.300,00
	 Izvor 5.2.2 Pomoći-unutar općeg 
	 proračuna	 507.000,00	 -76.700,00	 -15,13	 430.300,00
	 Funkcijska klasifikacija 1070 Socijalna 
	 pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
	 redovnim socijalnim programima	 507.000,00	 -76.700,00	 -15,13	 430.300,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS



Broj 89/2020. 6679»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3	 RASHODI POSLOVANJA	 507.000,00	 -76.700,00	 -15,13	 430.300,00
31	 Rashodi za zaposlene	 449.000,00	 -65.700,00	 -14,63	 383.300,00
311	 Plaće (Bruto)	 370.000,00	 -41.000,00	 -11,08	 329.000,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 18.000,00	 -18.000,00	 -100,00	 0,00
313	 Doprinosi na plaće	 61.000,00	 -6.700,00	 -10,98	 54.300,00

32	 Materijalni rashodi	 58.000,00	 -11.000,00	 -18,97	 47.000,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 58.000,00	 -11.000,00	 -18,97	 47.000,00

	 Aktivnost 2A10004 Redovna djelatnost	 2.065.500,00	 10.000,00	 0,48	 2.075.500,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 2.035.500,00	 10.000,00	 0,49	 2.045.500,00
	 Funkcijska klasifikacija 0112 Financijski 
	 i fiskalni poslovi	 260.000,00	 8.000,00	 3,08	 268.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 260.000,00	 8.000,00	 3,08	 268.000,00
32	 Materijalni rashodi	 225.000,00	 15.000,00	 6,67	 240.000,00
323	 Rashodi za usluge	 225.000,00	 15.000,00	 6,67	 240.000,00

34	 Financijski rashodi	 35.000,00	 -7.000,00	 -20,00	 28.000,00
343	 Ostali financijski rashodi	 35.000,00	 -7.000,00	 -20,00	 28.000,00

	 Funkcijska klasifikacija 0131 Opće 
	 usluge vezane za službenike	 783.000,00	 99.000,00	 12,64	 882.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 783.000,00	 99.000,00	 12,64	 882.000,00
31	 Rashodi za zaposlene	 725.000,00	 103.000,00	 14,21	 828.000,00
311	 Plaće (Bruto)	 594.000,00	 83.000,00	 13,97	 677.000,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 32.000,00	 0,00	 0,00	 32.000,00
313	 Doprinosi na plaće	 99.000,00	 20.000,00	 20,20	 119.000,00

32	 Materijalni rashodi	 58.000,00	 -4.000,00	 -6,90	 54.000,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 50.000,00	 -4.000,00	 -8,00	 46.000,00
323	 Rashodi za usluge	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00

	 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale 
	 opće usluge	 819.500,00	 -65.000,00	 -7,93	 754.500,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 764.500,00	 -65.000,00	 -8,50	 699.500,00
32	 Materijalni rashodi	 764.500,00	 -65.000,00	 -8,50	 699.500,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 64.500,00	 11.500,00	 17,83	 76.000,00
323	 Rashodi za usluge	 448.500,00	 -34.000,00	 -7,58	 414.500,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 251.500,00	 -42.500,00	 -16,90	 209.000,00

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 55.000,00	 0,00	 0,00	 55.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 55.000,00	 0,00	 0,00	 55.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 45.000,00	 0,00	 0,00	 45.000,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

	 Funkcijska klasifikacija 0432 Nafta 
	 i prirodni plin	 50.000,00	 -30.000,00	 -60,00	 20.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	 -30.000,00	 -60,00	 20.000,00
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 -30.000,00	 -60,00	 20.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 50.000,00	 -30.000,00	 -60,00	 20.000,00

	 Funkcijska klasifikacija 0434 Ostala goriva	 20.000,00	 -6.000,00	 -30,00	 14.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00	 -6.000,00	 -30,00	 14.000,00
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 -6.000,00	 -30,00	 14.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 20.000,00	 -6.000,00	 -30,00	 14.000,00

	 Funkcijska klasifikacija 0460 Komunikacije	 103.000,00	 4.000,00	 3,88	 107.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 101.000,00	 4.000,00	 3,96	 105.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6680

32	 Materijalni rashodi	 101.000,00	 4.000,00	 3,96	 105.000,00
323	 Rashodi za usluge	 101.000,00	 4.000,00	 3,96	 105.000,00

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

	 Izvor 5.2. Ostale pomoći-državni 
	 proračun	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale 
	 opće usluge	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
38	 Ostali rashodi	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
383	 Kazne, penali i naknade štete	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

	 Glavni program A04 IZGRADNJA 
	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 0,00	 12.500,00	 100,00	 12.500,00
	 Program 1004 GRADNJA OBJEKATA 
	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 0,00	 12.500,00	 100,00	 12.500,00
	 Kapitalni projekt K100094 Rekonstrukcija 
	 i prenamjena zgrade stare osnovne škole 
	 u dječji vrtić	 0,00	 12.500,00	 100,00	 12.500,00
	 Izvor 8.1. Namjenski primici 
	 od zaduživanja	 0,00	 12.500,00	 100,00	 12.500,00
	 Funkcijska klasifikacija 0911 Predškolsko 
	 obrazovanje	 0,00	 12.500,00	 100,00	 12.500,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 0,00	 12.500,00	 100,00	 12.500,00
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 12.500,00	 100,00	 12.500,00
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 12.500,00	 100,00	 12.500,00

	 Razdjel 003 KOMUNALNA 
	 DJELATNOST	 15.056.000,00	 -1.663.000,00	 -11,05	 13.393.000,00
	 Glava 003001 KOMUNALNA 
	 DJELATNOST-TEKUĆE ODRŽAVANJE	 1.657.000,00	 -73.000,00	 -4,41	 1.584.000,00
	 Glavni program A02 FINANCIRANJE 
	 OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 22.000,00	 0,00	 0,00	 22.000,00
	 Program 1002 FINANCIRANJE 
	 OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 22.000,00	 0,00	 0,00	 22.000,00
	 Aktivnost 2A10004 Redovna djelatnost	 22.000,00	 0,00	 0,00	 22.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 22.000,00	 0,00	 0,00	 22.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale 
	 opće usluge	 22.000,00	 0,00	 0,00	 22.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 22.000,00	 0,00	 0,00	 22.000,00
32	 Materijalni rashodi	 22.000,00	 0,00	 0,00	 22.000,00
323	 Rashodi za usluge	 22.000,00	 0,00	 0,00	 22.000,00

	 Glavni program A03 KOMUNALNA 
	 DJELATNOST ODRŽAVANJA	 1.635.000,00	 -73.000,00	 -4,46	 1.562.000,00
	 Program 1003 ODRŽAVANJE 
	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 1.635.000,00	 -73.000,00	 -4,46	 1.562.000,00
	 Aktivnost A100005 Čišćenje potoka 
	 i odvodnih jaraka	 200.000,00	 0,00	 0,00	 200.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 200.000,00	 0,00	 0,00	 200.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0520 
	 Gospodarenje otpadnim vodama	 200.000,00	 0,00	 0,00	 200.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 200.000,00	 0,00	 0,00	 200.000,00
32	 Materijalni rashodi	 200.000,00	 0,00	 0,00	 200.000,00
323	 Rashodi za usluge	 200.000,00	 0,00	 0,00	 200.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS



Broj 89/2020. 6681»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Aktivnost A100006 Održavanje 
	 nerazvrstanih cesta	 600.000,00	 0,00	 0,00	 600.000,00
	 Izvor 4.5. Komunalna naknada	 600.000,00	 0,00	 0,00	 600.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni 
	 promet	 600.000,00	 0,00	 0,00	 600.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 600.000,00	 0,00	 0,00	 600.000,00
32	 Materijalni rashodi	 600.000,00	 0,00	 0,00	 600.000,00
323	 Rashodi za usluge	 600.000,00	 0,00	 0,00	 600.000,00

	 Aktivnost A100007 Vodoopskrba	 11.000,00	 0,00	 0,00	 11.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 11.000,00	 0,00	 0,00	 11.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0630 Opskrba 
	 vodom	 11.000,00	 0,00	 0,00	 11.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 11.000,00	 0,00	 0,00	 11.000,00
32	 Materijalni rashodi	 11.000,00	 0,00	 0,00	 11.000,00
323	 Rashodi za usluge	 11.000,00	 0,00	 0,00	 11.000,00

	 Aktivnost A100008 Uređenje groblja	 430.000,00	 -45.000,00	 -10,47	 385.000,00
	 Izvor 4.7. Grobna naknada	 430.000,00	 -45.000,00	 -10,47	 385.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0560 Poslovi 
	 i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje 
	 svrstani	 430.000,00	 -45.000,00	 -10,47	 385.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 430.000,00	 -45.000,00	 -10,47	 385.000,00
32	 Materijalni rashodi	 430.000,00	 -45.000,00	 -10,47	 385.000,00
323	 Rashodi za usluge	 430.000,00	 -45.000,00	 -10,47	 385.000,00

	 Aktivnost A100009 Uređenje javnih 
	 površina	 154.000,00	 -21.000,00	 -13,64	 133.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 154.000,00	 -21.000,00	 -13,64	 133.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0560 Poslovi 
	 i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje 
	 svrstani	 154.000,00	 -21.000,00	 -13,64	 133.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 154.000,00	 -21.000,00	 -13,64	 133.000,00
32	 Materijalni rashodi	 154.000,00	 -21.000,00	 -13,64	 133.000,00
323	 Rashodi za usluge	 154.000,00	 -21.000,00	 -13,64	 133.000,00

	 Aktivnost A100010 Održavanje javne 
	 rasvjete	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0640 Ulična 
	 rasvjeta	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
32	 Materijalni rashodi	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
323	 Rashodi za usluge	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

	 Aktivnost A100011 Električna energija 
	 za javnu rasvjetu	 170.000,00	 0,00	 0,00	 170.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 170.000,00	 0,00	 0,00	 170.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0640 Ulična 
	 rasvjeta	 170.000,00	 0,00	 0,00	 170.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 170.000,00	 0,00	 0,00	 170.000,00
32	 Materijalni rashodi	 170.000,00	 0,00	 0,00	 170.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 170.000,00	 0,00	 0,00	 170.000,00

	 Aktivnost A100012 Održavanje 
	 građevinskih objekata	 10.000,00	 -7.000,00	 -70,00	 3.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 10.000,00	 -7.000,00	 -70,00	 3.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0660 Rashodi 
	 vezani za stanovanje i kom. pogodnosti 
	 koji nisu drugdje svrstani	 10.000,00	 -7.000,00	 -70,00	 3.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6682

3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	 -7.000,00	 -70,00	 3.000,00
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 -7.000,00	 -70,00	 3.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 5.000,00	 -4.000,00	 -80,00	 1.000,00
323	 Rashodi za usluge	 5.000,00	 -3.000,00	 -60,00	 2.000,00

	 Aktivnost A100013 Električna 
	 energija-građevinski objekti	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0435 Električna 
	 energija	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
32	 Materijalni rashodi	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

	 Glava 003002 KOMUNALNA 
	 DJELATNOST-KAPITALNA ULAGANJA	 12.854.000,00	 -1.429.000,00	 -11,12	 11.425.000,00
	 Glavni program A03 KOMUNALNA 
	 DJELATNOST ODRŽAVANJA	 130.000,00	 -30.000,00	 -23,08	 100.000,00
	 Program 1003 ODRŽAVANJE 
	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 130.000,00	 -30.000,00	 -23,08	 100.000,00
	 Aktivnost A100007 Vodoopskrba	 130.000,00	 -30.000,00	 -23,08	 100.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 130.000,00	 -30.000,00	 -23,08	 100.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0630 Opskrba 
	 vodom	 130.000,00	 -30.000,00	 -23,08	 100.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 130.000,00	 -30.000,00	 -23,08	 100.000,00
38	 Ostali rashodi	 130.000,00	 -30.000,00	 -23,08	 100.000,00
382	 Kapitalne donacije	 130.000,00	 -30.000,00	 -23,08	 100.000,00

	 Glavni program A04 IZGRADNJA 
	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 12.724.000,00	 -1.399.000,00	 -10,99	 11.325.000,00
	 Program 1004 GRADNJA OBJEKATA 
	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 12.724.000,00	 -1.399.000,00	 -10,99	 11.325.000,00
	 Kapitalni projekt K100014 Izgradnja 
	 javne rasvjete	 385.000,00	 0,00	 0,00	 385.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 385.000,00	 0,00	 0,00	 385.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0640 Ulična 
	 rasvjeta	 385.000,00	 0,00	 0,00	 385.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 385.000,00	 0,00	 0,00	 385.000,00
32	 Materijalni rashodi	 385.000,00	 0,00	 0,00	 385.000,00
323	 Rashodi za usluge	 385.000,00	 0,00	 0,00	 385.000,00

	 Kapitalni projekt K100015 Modernizacija 
	 nerazvrstanih cesta	 4.520.000,00	 -18.000,00	 -0,40	 4.502.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 1.584.000,00	 1.174.530,00	 74,15	 2.758.530,00
	 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni 
	 promet	 1.584.000,00	 1.174.530,00	 74,15	 2.758.530,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	 75.000,00	 150,00	 125.000,00
38	 Ostali rashodi	 50.000,00	 75.000,00	 150,00	 125.000,00
382	 Kapitalne donacije	 50.000,00	 75.000,00	 150,00	 125.000,00

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 1.534.000,00	 1.099.530,00	 71,68	 2.633.530,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 1.534.000,00	 1.099.530,00	 71,68	 2.633.530,00
421	 Građevinski objekti	 1.534.000,00	 1.099.530,00	 71,68	 2.633.530,00

	 Izvor 5.2. Ostale pomoći-državni 
	 proračun	 1.200.000,00	 -200.000,00	 -16,67	 1.000.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni 
	 promet	 1.200.000,00	 -200.000,00	 -16,67	 1.000.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS



Broj 89/2020. 6683»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 1.200.000,00	 -200.000,00	 -16,67	 1.000.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 1.200.000,00	 -200.000,00	 -16,67	 1.000.000,00
421	 Građevinski objekti	 1.200.000,00	 -200.000,00	 -16,67	 1.000.000,00

	 Izvor 5.2.2 Pomoći-unutar općeg 
	 proračuna	 1.736.000,00	 -992.530,00	 -57,17	 743.470,00
	 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni 
	 promet	 1.736.000,00	 -992.530,00	 -57,17	 743.470,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 1.736.000,00	 -992.530,00	 -57,17	 743.470,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 1.736.000,00	 -992.530,00	 -57,17	 743.470,00
421	 Građevinski objekti	 1.736.000,00	 -992.530,00	 -57,17	 743.470,00

	 Kapitalni projekt K100017 Gradnja 
	 nove ulice, POS stanova, ostala 
	 zemljišta	 100.000,00	 -60.000,00	 -60,00	 40.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 100.000,00	 -60.000,00	 -60,00	 40.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni 
	 promet	 100.000,00	 -60.000,00	 -60,00	 40.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 100.000,00	 -60.000,00	 -60,00	 40.000,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene 
	 dugotrajne imovine	 100.000,00	 -60.000,00	 -60,00	 40.000,00
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 100.000,00	 -60.000,00	 -60,00	 40.000,00

	 Kapitalni projekt K100020 Izgradnja 
	 građevinskih objekata	 550.000,00	 -33.000,00	 -6,00	 517.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 550.000,00	 -33.000,00	 -6,00	 517.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj 
	 zajednice	 550.000,00	 -33.000,00	 -6,00	 517.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 550.000,00	 -33.000,00	 -6,00	 517.000,00
38	 Ostali rashodi	 550.000,00	 -33.000,00	 -6,00	 517.000,00
382	 Kapitalne donacije	 550.000,00	 -33.000,00	 -6,00	 517.000,00

	 Kapitalni projekt K100022 Izgradnja 
	 svlačionice i pratećih sadržaja u 
	 funkciji sporta i rekreacija u Pleši	 230.000,00	 3.000,00	 1,30	 233.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 0,00	 233.000,00	 100,00	 233.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0810 Službe 
	 rekreacije i sporta	 0,00	 233.000,00	 100,00	 233.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 0,00	 233.000,00	 100,00	 233.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00	 233.000,00	 100,00	 233.000,00
421	 Građevinski objekti	 0,00	 233.000,00	 100,00	 233.000,00

	 Izvor 5.2.2 Pomoći-unutar općeg 
	 proračuna	 230.000,00	 -230.000,00	 -100,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 0810 Službe 
	 rekreacije i sporta	 230.000,00	 -230.000,00	 -100,00	 0,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 230.000,00	 -230.000,00	 -100,00	 0,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 230.000,00	 -230.000,00	 -100,00	 0,00
421	 Građevinski objekti	 230.000,00	 -230.000,00	 -100,00	 0,00

	 Kapitalni projekt K100089 Led lampe, 
	 oglasne ploče, klupe	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6684

	 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj 
	 zajednice	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00

	 Kapitalni projekt K100094 
	 Rekonstrukcija i prenamjena zgrade 
	 stare osnovne škole u dječji vrtić	 4.799.000,00	 -978.000,00	 -20,38	 3.821.000,00
	 Izvor 8.1. Namjenski primici od 
	 zaduživanja	 4.799.000,00	 -978.000,00	 -20,38	 3.821.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0911 Predškolsko 
	 obrazovanje	 4.799.000,00	 -978.000,00	 -20,38	 3.821.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 0,00	 121.000,00	 100,00	 121.000,00
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 121.000,00	 100,00	 121.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 0,00	 121.000,00	 100,00	 121.000,00

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 4.799.000,00	 -1.099.000,00	 -22,90	 3.700.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 4.799.000,00	 -1.099.000,00	 -22,90	 3.700.000,00
421	 Građevinski objekti	 4.799.000,00	 -1.569.000,00	 -32,69	 3.230.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 0,00	 470.000,00	 100,00	 470.000,00

	 Kapitalni projekt K100095 
	 Rekonstrukcija i prenamjena postojeće 
	 kino dvorane u polivalentni kulturni 
	 centar bednjanskog govora	 700.000,00	 300.000,00	 42,86	 1.000.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 200.000,00	 300.000,00	 150,00	 500.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0860 Rashodi za 
	 rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu 
	 drugdje svrstani	 200.000,00	 300.000,00	 150,00	 500.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 200.000,00	 300.000,00	 150,00	 500.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 200.000,00	 300.000,00	 150,00	 500.000,00
421	 Građevinski objekti	 200.000,00	 300.000,00	 150,00	 500.000,00

	 Izvor 5.2. Ostale pomoći-državni 
	 proračun	 500.000,00	 0,00	 0,00	 500.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0860 Rashodi za 
	 rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu 
	 drugdje svrstani	 500.000,00	 0,00	 0,00	 500.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 500.000,00	 0,00	 0,00	 500.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 500.000,00	 0,00	 0,00	 500.000,00
421	 Građevinski objekti	 500.000,00	 0,00	 0,00	 500.000,00

	 Kapitalni projekt K100097 Zgrada 
	 Općine-Upravni odjel	 40.000,00	 50.000,00	 125,00	 90.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 40.000,00	 50.000,00	 125,00	 90.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj 
	 zajednice	 40.000,00	 50.000,00	 125,00	 90.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 40.000,00	 50.000,00	 125,00	 90.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 40.000,00	 50.000,00	 125,00	 90.000,00
421	 Građevinski objekti	 40.000,00	 50.000,00	 125,00	 90.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS



Broj 89/2020. 6685»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Kapitalni projekt K100099 Uređenje 
	 odmarališta Selce	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0443 
	 Građevinarstvo	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
421	 Građevinski objekti	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

	 Kapitalni projekt K100103 Uređenje 
	 društvenih domova	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0443 
	 Građevinarstvo	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
421	 Građevinski objekti	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00

	 Kapitalni projekt K100104 
	 Rekonstrukcija mosta u Bednji	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni 
	 promet	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00
421	 Građevinski objekti	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00

	 Kapitalni projekt K100109 Dječje 
	 igralište vrtića u Bednji	 340.000,00	 -73.000,00	 -21,47	 267.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 340.000,00	 -73.000,00	 -21,47	 267.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0810 Službe 
	 rekreacije i sporta	 340.000,00	 -73.000,00	 -21,47	 267.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 340.000,00	 -73.000,00	 -21,47	 267.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 340.000,00	 -73.000,00	 -21,47	 267.000,00
421	 Građevinski objekti	 340.000,00	 -73.000,00	 -21,47	 267.000,00

	 Kapitalni projekt K100111 Instaliranje 
	 bežičnog interneta prema natje. 
	 WIFI4EU od izvršne agencije za 
	 inovacije i mreže (INEA)	 113.000,00	 0,00	 0,00	 113.000,00
	 Izvor 5.1. Pomoći od EU	 113.000,00	 0,00	 0,00	 113.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0460 Komunikacije	 113.000,00	 0,00	 0,00	 113.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 113.000,00	 0,00	 0,00	 113.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 113.000,00	 0,00	 0,00	 113.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 113.000,00	 0,00	 0,00	 113.000,00

	 Kapitalni projekt K100114 Uređenje 
	 staza na grobljima	 614.000,00	 -614.000,00	 -100,00	 0,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 123.000,00	 -123.000,00	 -100,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 0660 Rashodi 
	 vezani za stanovanje i kom. pogodnosti 
	 koji nisu drugdje svrstani	 123.000,00	 -123.000,00	 -100,00	 0,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6686

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 123.000,00	 -123.000,00	 -100,00	 0,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 123.000,00	 -123.000,00	 -100,00	 0,00
421	 Građevinski objekti	 123.000,00	 -123.000,00	 -100,00	 0,00

	 Izvor 5.2. Ostale pomoći-državni 
	 proračun	 491.000,00	 -491.000,00	 -100,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 0660 Rashodi 
	 vezani za stanovanje i kom. pogodnosti 
	 koji nisu drugdje svrstani	 491.000,00	 -491.000,00	 -100,00	 0,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 491.000,00	 -491.000,00	 -100,00	 0,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 491.000,00	 -491.000,00	 -100,00	 0,00
421	 Građevinski objekti	 491.000,00	 -491.000,00	 -100,00	 0,00

	 Kapitalni projekt K100115 Projekt 
	 širokopojasnog interneta (Voća Donja)	 90.000,00	 0,00	 0,00	 90.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 90.000,00	 0,00	 0,00	 90.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj 
	 zajednice	 90.000,00	 0,00	 0,00	 90.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 90.000,00	 0,00	 0,00	 90.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 90.000,00	 0,00	 0,00	 90.000,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 90.000,00	 0,00	 0,00	 90.000,00

	 Kapitalni projekt K100116 Izrada 
	 Strategije upravljanja i raspolaganja 
	 nekretnina	 0,00	 24.000,00	 100,00	 24.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 0,00	 24.000,00	 100,00	 24.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj 
	 zajednice	 0,00	 24.000,00	 100,00	 24.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 0,00	 24.000,00	 100,00	 24.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00	 24.000,00	 100,00	 24.000,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 0,00	 24.000,00	 100,00	 24.000,00

	 Glava 003004 ZAŠTITA OKOLIŠA	 385.000,00	 -127.000,00	 -32,99	 258.000,00
	 Glavni program A04 IZGRADNJA 
	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 120.000,00	 -117.000,00	 -97,50	 3.000,00
	 Program 1004 GRADNJA OBJEKATA 
	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 120.000,00	 -117.000,00	 -97,50	 3.000,00
	 Kapitalni projekt K100113 Nabava 
	 spremnika za odvojeno prikupljanje 
	 otpada	 120.000,00	 -117.000,00	 -97,50	 3.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 120.000,00	 -117.000,00	 -97,50	 3.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0510 
	 Gospodarenje otpadom	 120.000,00	 -117.000,00	 -97,50	 3.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 120.000,00	 -117.000,00	 -97,50	 3.000,00
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
	 općeg proračuna	 120.000,00	 -117.000,00	 -97,50	 3.000,00
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 120.000,00	 -117.000,00	 -97,50	 3.000,00

	 Glavni program A06 ZAŠTITA OKOLIŠA	 265.000,00	 -10.000,00	 -3,77	 255.000,00
	 Program 1006 PROGRAMI ZAŠTITE 
	 OKOLIŠA	 265.000,00	 -10.000,00	 -3,77	 255.000,00
	 Aktivnost A100024 Komunalne usluge 
	 odvoza smeća i sanacije deponija	 140.000,00	 0,00	 0,00	 140.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS



Broj 89/2020. 6687»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 140.000,00	 0,00	 0,00	 140.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0510 
	 Gospodarenje otpadom	 140.000,00	 0,00	 0,00	 140.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 140.000,00	 0,00	 0,00	 140.000,00
32	 Materijalni rashodi	 140.000,00	 0,00	 0,00	 140.000,00
323	 Rashodi za usluge	 140.000,00	 0,00	 0,00	 140.000,00

	 Aktivnost A100025 Deratizacija i 
	 dezinsekcija i higijeničarska služba	 65.000,00	 -10.000,00	 -15,38	 55.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 65.000,00	 -10.000,00	 -15,38	 55.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0560 Poslovi 
	 i usluge zaštite okoliša koji nisu 
	 drugdje svrstani	 65.000,00	 -10.000,00	 -15,38	 55.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 65.000,00	 -10.000,00	 -15,38	 55.000,00
32	 Materijalni rashodi	 65.000,00	 -10.000,00	 -15,38	 55.000,00
323	 Rashodi za usluge	 65.000,00	 -10.000,00	 -15,38	 55.000,00

	 Aktivnost A100026 Veterinarske 
	 usluge-zbrinjavanje lešina životinja	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0560 Poslovi 
	 i usluge zaštite okoliša koji nisu 
	 drugdje svrstani	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
323	 Rashodi za usluge	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00

	 Kapitalni projekt K100025 Reciklažno 
	 dvorište	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0510 
	 Gospodarenje otpadom	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
421	 Građevinski objekti	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00

	 Glava 003005 GOSPODARSTVO, 
	 POLJOPRIVREDA I STOČARSTVO	 160.000,00	 -34.000,00	 -21,25	 126.000,00
	 Glavni program A14 GOSPODARSTVO,
	 POLJOPRIVREDA, STOČARSTVO	 160.000,00	 -34.000,00	 -21,25	 126.000,00
	 Program 1017 FINANCIRANJE 
	 PROGRAMA GOSPODARSTVA	 60.000,00	 -54.000,00	 -90,00	 6.000,00
	 Aktivnost A100066 Subvencije malom 
	 i srednjem poduzetništvu	 60.000,00	 -54.000,00	 -90,00	 6.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 60.000,00	 -54.000,00	 -90,00	 6.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0490 Ekonomski 
	 poslovi koji nisu drugdje svrstani	 60.000,00	 -54.000,00	 -90,00	 6.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 60.000,00	 -54.000,00	 -90,00	 6.000,00
35	 Subvencije	 60.000,00	 -54.000,00	 -90,00	 6.000,00
352	 Subvencije trgovačkim društvima, 
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
	 javnog sektora	 60.000,00	 -54.000,00	 -90,00	 6.000,00

	 Program 1019 FINANCIRANJE 
	 PROGRAMA U STOČARSTVU	 100.000,00	 20.000,00	 20,00	 120.000,00
	 Aktivnost A100068 Subvencije 
	 u stočarstvu i poljoprivredi	 100.000,00	 20.000,00	 20,00	 120.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 100.000,00	 20.000,00	 20,00	 120.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6688

	 Funkcijska klasifikacija 0421 Poljoprivreda	 100.000,00	 20.000,00	 20,00	 120.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 100.000,00	 20.000,00	 20,00	 120.000,00
35	 Subvencije	 100.000,00	 20.000,00	 20,00	 120.000,00
352	 Subvencije trgovačkim društvima, 
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
	 javnog sektora	 100.000,00	 20.000,00	 20,00	 120.000,00

	 Razdjel 004 DRUŠTVENE DJELATNOSTI	 1.865.000,00	 387.380,00	 20,77	 2.252.380,00
	 Glava 004001 SOCIJALNA SKRB	 358.000,00	 122.180,00	 34,13	 480.180,00
	 Glavni program A07 SOCIJALNA 
	 ZAŠTITA	 358.000,00	 122.180,00	 34,13	 480.180,00
	 Program 1007 SOCIJALNA ZAŠTITA	 358.000,00	 122.180,00	 34,13	 480.180,00
	 Aktivnost A100028 Jednokratne 
	 pomoći soc. ugroženim osobama	 200.000,00	 -100.000,00	 -50,00	 100.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 200.000,00	 -100.000,00	 -50,00	 100.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
	 socijalne zaštite koje nisu drugdje 
	 svrstane	 200.000,00	 -100.000,00	 -50,00	 100.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 200.000,00	 -100.000,00	 -50,00	 100.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade	 200.000,00	 -100.000,00	 -50,00	 100.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 200.000,00	 -100.000,00	 -50,00	 100.000,00

	 Aktivnost A100029 Pomoć štićenicima 
	 centra-struja i ogrijev	 50.000,00	 -1.700,00	 -3,40	 48.300,00
	 Izvor 5.2.1 Ostale pomoći-županijski 
	 proračun	 50.000,00	 -1.700,00	 -3,40	 48.300,00
	 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
	 socijalne zaštite koje nisu drugdje 
	 svrstane	 50.000,00	 -1.700,00	 -3,40	 48.300,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	 -1.700,00	 -3,40	 48.300,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade	 50.000,00	 -1.700,00	 -3,40	 48.300,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 50.000,00	 -1.700,00	 -3,40	 48.300,00

	 Aktivnost A100030 Novčana pomoć 
	 rodiljama	 48.000,00	 0,00	 0,00	 48.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 48.000,00	 0,00	 0,00	 48.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
	 socijalne zaštite koje nisu drugdje 
	 svrstane	 48.000,00	 0,00	 0,00	 48.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 48.000,00	 0,00	 0,00	 48.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade	 48.000,00	 0,00	 0,00	 48.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 48.000,00	 0,00	 0,00	 48.000,00

	 Aktivnost A100035 Odvoz smeća 
	 i troškovi ukopa za socijalu	 12.000,00	 0,00	 0,00	 12.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 12.000,00	 0,00	 0,00	 12.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
	 socijalne zaštite koje nisu drugdje 
	 svrstane	 12.000,00	 0,00	 0,00	 12.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 12.000,00	 0,00	 0,00	 12.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade	 12.000,00	 0,00	 0,00	 12.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 12.000,00	 0,00	 0,00	 12.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS



Broj 89/2020. 6689»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Aktivnost A100038 ZAŽELI biti 
	 zaposlena žena - FAZA II-UP 
	 02.1.1.13.0231	 0,00	 223.880,00	 100,00	 223.880,00
	 Izvor 5.1.2 Europski socijalni 
	 fond-UP.02.14.1.13.0231	 0,00	 223.880,00	 100,00	 223.880,00
	 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
	 socijalne zaštite koje nisu drugdje 
	 svrstane	 0,00	 223.880,00	 100,00	 223.880,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 0,00	 223.880,00	 100,00	 223.880,00
31	 Rashodi za zaposlene	 0,00	 133.000,00	 100,00	 133.000,00
311	 Plaće (Bruto)	 0,00	 114.000,00	 100,00	 114.000,00
313	 Doprinosi na plaće	 0,00	 19.000,00	 100,00	 19.000,00

32	 Materijalni rashodi	 0,00	 52.880,00	 100,00	 52.880,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 0,00	 17.000,00	 100,00	 17.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 0,00	 24.480,00	 100,00	 24.480,00
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 8.800,00	 100,00	 8.800,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 0,00	 2.600,00	 100,00	 2.600,00

36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
	 općeg proračuna	 0,00	 38.000,00	 100,00	 38.000,00
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 0,00	 38.000,00	 100,00	 38.000,00

	 Kapitalni projekt K100037 Projektna 
	 dokumentacija za gerontološki centar 
	 u Bednji	 48.000,00	 0,00	 0,00	 48.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 48.000,00	 0,00	 0,00	 48.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 1070 Socijalna 
	 pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
	 redovnim socijalnim programima	 48.000,00	 0,00	 0,00	 48.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 48.000,00	 0,00	 0,00	 48.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 48.000,00	 0,00	 0,00	 48.000,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 48.000,00	 0,00	 0,00	 48.000,00

	 Glava 004002 ŠKOLSTVO 
	 I PREDŠKOLSKI ODGOJ	 627.000,00	 410.200,00	 65,42	 1.037.200,00
	 Glavni program A07 SOCIJALNA 
	 ZAŠTITA	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
	 Program 1007 SOCIJALNA ZAŠTITA	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
	 Aktivnost A100027 Kupnja knjiga, 
	 božićni pokloni za djecu i ostale 
	 pomoći u naravi	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0980 Usluge 
	 obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00

	 Glavni program A08 OBRAZOVNI 
	 PROGRAMI	 612.000,00	 106.000,00	 17,32	 718.000,00
	 Program 1008 FINANCIRANJE 
	 PROGRAMA OSNOVNIH ŠKOLA	 210.000,00	 56.000,00	 26,67	 266.000,00
	 Aktivnost A100036 Ostali programi 
	 osnovnih škola	 160.000,00	 56.000,00	 35,00	 216.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 160.000,00	 56.000,00	 35,00	 216.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0912 Osnovno 
	 obrazovanje	 160.000,00	 56.000,00	 35,00	 216.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6690

3	 RASHODI POSLOVANJA	 160.000,00	 56.000,00	 35,00	 216.000,00
32	 Materijalni rashodi	 156.000,00	 50.000,00	 32,05	 206.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 156.000,00	 50.000,00	 32,05	 206.000,00

38	 Ostali rashodi	 4.000,00	 6.000,00	 150,00	 10.000,00
381	 Tekuće donacije	 4.000,00	 6.000,00	 150,00	 10.000,00

	 Aktivnost A100037 Troškovi najma 
	 zgrade OŠ Bednja	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0912 Osnovno 
	 obrazovanje	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

	 Program 1009 SREDNJOŠKOLSKO 
	 I VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE	 248.000,00	 0,00	 0,00	 248.000,00
	 Aktivnost A100037 Sufinanciranje 
	 prijevoza učenika i smještaja 
	 u đačkim domovima	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0980 Usluge 
	 obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00

	 Aktivnost A100038 Stipendiranje 
	 studenata	 188.000,00	 0,00	 0,00	 188.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 188.000,00	 0,00	 0,00	 188.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0980 Usluge 
	 obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	 188.000,00	 0,00	 0,00	 188.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 188.000,00	 0,00	 0,00	 188.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade	 188.000,00	 0,00	 0,00	 188.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 188.000,00	 0,00	 0,00	 188.000,00

	 Program 1010 PREDŠKOLSKI ODGOJ	 154.000,00	 50.000,00	 32,47	 204.000,00
	 Aktivnost A100039 Financiranje 
	 predškolskog odgoja i male škole	 154.000,00	 50.000,00	 32,47	 204.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 154.000,00	 50.000,00	 32,47	 204.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0911 
	 Predškolsko obrazovanje	 154.000,00	 50.000,00	 32,47	 204.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 154.000,00	 50.000,00	 32,47	 204.000,00
32	 Materijalni rashodi	 154.000,00	 50.000,00	 32,47	 204.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 154.000,00	 50.000,00	 32,47	 204.000,00

	 Podglava 25157 DJEČJI VRTIĆ 
	 »ZIBELJKO«	 0,00	 304.200,00	 100,00	 304.200,00
	 Glavni program A08 OBRAZOVNI 
	 PROGRAMI	 0,00	 304.200,00	 100,00	 304.200,00
	 Program 1011 DJELATNOST USTANOVA 
	 PREDŠKOLSKOG ODGOJA-vrtić 
	 »Zibeljko«	 0,00	 304.200,00	 100,00	 304.200,00
	 Kapitalni projekt K100041 Opremanje 
	 ustanove predškolskog odgoja	 0,00	 48.000,00	 100,00	 48.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 0,00	 48.000,00	 100,00	 48.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS



Broj 89/2020. 6691»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Korisnik 01 DJEČJI VRTIĆ »ZIBELJKO«	 0,00	 48.000,00	 100,00	 48.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0911 Predškolsko 
	 obrazovanje	 0,00	 48.000,00	 100,00	 48.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 0,00	 48.000,00	 100,00	 48.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00	 48.000,00	 100,00	 48.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 0,00	 11.000,00	 100,00	 11.000,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 0,00	 37.000,00	 100,00	 37.000,00

	 Tekući projekt T100040 REDOVNA 
	 DJELATNOST USTANOVA-VRTIĆ 
	 »ZIBELJKO«	 0,00	 256.200,00	 100,00	 256.200,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 0,00	 231.200,00	 100,00	 231.200,00
	 Korisnik 01 DJEČJI VRTIĆ »ZIBELJKO«	 0,00	 231.200,00	 100,00	 231.200,00
	 Funkcijska klasifikacija 0911 Predškolsko 
	 obrazovanje	 0,00	 231.200,00	 100,00	 231.200,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 0,00	 231.200,00	 100,00	 231.200,00
31	 Rashodi za zaposlene	 0,00	 101.000,00	 100,00	 101.000,00
311	 Plaće (Bruto)	 0,00	 71.860,00	 100,00	 71.860,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 0,00	 10.000,00	 100,00	 10.000,00
313	 Doprinosi na plaće	 0,00	 19.140,00	 100,00	 19.140,00

32	 Materijalni rashodi	 0,00	 128.200,00	 100,00	 128.200,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 0,00	 16.700,00	 100,00	 16.700,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 0,00	 83.000,00	 100,00	 83.000,00
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 11.500,00	 100,00	 11.500,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 0,00	 17.000,00	 100,00	 17.000,00

34	 Financijski rashodi	 0,00	 2.000,00	 100,00	 2.000,00
343	 Ostali financijski rashodi	 0,00	 2.000,00	 100,00	 2.000,00

	 Izvor 3.9.1 Prihodi od pružanja usluga-
	 proračunski korisnik-VRTIĆ	 0,00	 25.000,00	 100,00	 25.000,00
	 Korisnik 01 DJEČJI VRTIĆ »ZIBELJKO«	 0,00	 25.000,00	 100,00	 25.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0911 Predškolsko 
	 obrazovanje	 0,00	 25.000,00	 100,00	 25.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 0,00	 25.000,00	 100,00	 25.000,00
31	 Rashodi za zaposlene	 0,00	 25.000,00	 100,00	 25.000,00
311	 Plaće (Bruto)	 0,00	 25.000,00	 100,00	 25.000,00

	 Glava 004003 KULTURA	 95.000,00	 -40.000,00	 -42,11	 55.000,00
	 Glavni program A09 JAVNE POTREBE 
	 U KULTURI	 95.000,00	 -40.000,00	 -42,11	 55.000,00
	 Program 1011 KULTURA	 95.000,00	 -40.000,00	 -42,11	 55.000,00
	 Aktivnost A100040 Financiranje rada 
	 kulturno umjetničkih društava	 60.000,00	 -40.000,00	 -66,67	 20.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 60.000,00	 -40.000,00	 -66,67	 20.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0860 Rashodi 
	 za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu 
	 drugdje svrstani	 60.000,00	 -40.000,00	 -66,67	 20.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 60.000,00	 -40.000,00	 -66,67	 20.000,00
38	 Ostali rashodi	 60.000,00	 -40.000,00	 -66,67	 20.000,00
381	 Tekuće donacije	 60.000,00	 -40.000,00	 -66,67	 20.000,00

	 Aktivnost A100041 Financiranje rada 
	 turističke zajednice	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0473 Turizam	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
38	 Ostali rashodi	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
381	 Tekuće donacije	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6692

	 Tekući projekt T100052 Očuvanje 
	 bednjanskog govora	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
	 Izvor 5.2. Ostale pomoći-državni 
	 proračun	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj 
	 zajednice	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
32	 Materijalni rashodi	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00

	 Glava 004004 ŠPORT	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
	 Glavni program A10 JAVNE POTREBE 
	 U ŠPORTU	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
	 Program 1012 Financiranje športskih 
	 aktivnosti	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
	 Aktivnost A100047 Ostale športske 
	 aktivnosti	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0810 Službe 
	 rekreacije i sporta	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
38	 Ostali rashodi	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
381	 Tekuće donacije	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00

	 Glava 004005 VATROGASNE UDRUGE 
	 I CIVILNA ZAŠTITA	 450.000,00	 0,00	 0,00	 450.000,00
	 Glavni program A11 JAVNE POTREBE 
	 U VATROGASTVU I CIVILNOJ ZAŠTITI	 450.000,00	 0,00	 0,00	 450.000,00
	 Program 1013 VATROGASNE UDRUGE 
	 I CIVILNA ZAŠTITA	 450.000,00	 0,00	 0,00	 450.000,00
	 Aktivnost A100048 Vatrogasna 
	 zajednica	 410.000,00	 0,00	 0,00	 410.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 410.000,00	 0,00	 0,00	 410.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0320 Usluge 
	 protupožarne zaštite	 410.000,00	 0,00	 0,00	 410.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 410.000,00	 0,00	 0,00	 410.000,00
38	 Ostali rashodi	 410.000,00	 0,00	 0,00	 410.000,00
381	 Tekuće donacije	 410.000,00	 0,00	 0,00	 410.000,00

	 Aktivnost A100050 Civilna zaštita 
	 i spašavanje	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0220 Civilna 
	 obrana	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
38	 Ostali rashodi	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
381	 Tekuće donacije	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00

	 Glava 004006 ZDRAVSTVO	 130.000,00	 -100.000,00	 -76,92	 30.000,00
	 Glavni program A12 JAVNE POTREBE 
	 U ZDRAVSTVU	 130.000,00	 -100.000,00	 -76,92	 30.000,00
	 Program 1014 ZDRAVSTVO	 130.000,00	 -100.000,00	 -76,92	 30.000,00
	 Aktivnost A100051 Aktivnosti vezane 
	 uz zdravstvenu zaštitu	 130.000,00	 -100.000,00	 -76,92	 30.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 130.000,00	 -100.000,00	 -76,92	 30.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS



Broj 89/2020. 6693»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Funkcijska klasifikacija 0760 Poslovi 
	 i usluge zdravstva koji nisu drugdje 
	 svrstani	 130.000,00	 -100.000,00	 -76,92	 30.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 130.000,00	 -100.000,00	 -76,92	 30.000,00
32	 Materijalni rashodi	 130.000,00	 -100.000,00	 -76,92	 30.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 130.000,00	 -100.000,00	 -76,92	 30.000,00

	 Glava 004007 CIVILNO DRUŠTVO	 180.000,00	 -5.000,00	 -2,78	 175.000,00
	 Glavni program A04 IZGRADNJA 
	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 20.000,00	 -20.000,00	 -100,00	 0,00
	 Program 1004 GRADNJA OBJEKATA 
	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 20.000,00	 -20.000,00	 -100,00	 0,00
	 Kapitalni projekt K100020 Izgradnja 
	 građevinskih objekata	 20.000,00	 -20.000,00	 -100,00	 0,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 20.000,00	 -20.000,00	 -100,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj 
	 zajednice	 20.000,00	 -20.000,00	 -100,00	 0,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00	 -20.000,00	 -100,00	 0,00
38	 Ostali rashodi	 20.000,00	 -20.000,00	 -100,00	 0,00
382	 Kapitalne donacije	 20.000,00	 -20.000,00	 -100,00	 0,00

	 Glavni program A13 JAVNE POTREBE 
	 CIVILNOG DRUŠTVA	 160.000,00	 15.000,00	 9,38	 175.000,00
	 Program 1015 UDRUGE GRAĐANA	 120.000,00	 0,00	 0,00	 120.000,00
	 Aktivnost A100057 Programi i rad 
	 ostalih udruga	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj 
	 zajednice	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
38	 Ostali rashodi	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
381	 Tekuće donacije	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00

	 Aktivnost A100059 Crveni križ Ivanec	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj 
	 zajednice	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
38	 Ostali rashodi	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00
381	 Tekuće donacije	 60.000,00	 0,00	 0,00	 60.000,00

	 Program 1016 VJERSKE ZAJEDNICE	 40.000,00	 15.000,00	 37,50	 55.000,00
	 Aktivnost A100061 Financiranje 
	 aktivnosti vjerskih zajednica	 40.000,00	 15.000,00	 37,50	 55.000,00
	 Izvor 1.1. Opći prihodi i primici	 40.000,00	 15.000,00	 37,50	 55.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0840 Religijske 
	 i druge službe zajednice	 40.000,00	 15.000,00	 37,50	 55.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA	 40.000,00	 15.000,00	 37,50	 55.000,00
38	 Ostali rashodi	 40.000,00	 15.000,00	 37,50	 55.000,00
381	 Tekuće donacije	 40.000,00	 15.000,00	 37,50	 55.000,00

	
Članak 4.

Izmjene i dopune Proračuna Općine Bednja za 2020. godinu stupaju na snagu prvi dan od dana objave, a 
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-3
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA

IZNOS
PROMJENA
POSTOTAK

NOVI 
IZNOS



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6694

49.
Na temelju članka 33. i 34. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08,136/12 i 15/15) i članka 28. 

Statuta Općine Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 27/20), Općinsko vijeće Općine Bednja na 
40. sjednici održanoj 17. prosinca 2020. godine, donosi

II. I Z M J E N A
Plana razvojnih programa za 2020. godinu

Članak 1.

PLAN 2020. PROMJENA / 
IZNOS 

NOVI PLAN 
2020,

Razdjel 003 KOMUNALNA DJELATNOST
Program A04 1004 GRADNJA OBJEKATA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE
Kapitalni projekt A04 1004K100014 Izgradnja javne rasvjete 365.000,00 0,00 365.000,00
konto 3235-zakupnije i najamnine
Opis: Mjera 1.1.: Jačanje komunalne infrastrukture

Opći cilj: CILJ 1. RAZVOJ KONKURENTNOG I ODRŽIVOG 
GOSPODARSTVA

Pokazatelj 
uspješnosti:

1.1.1. broj rasvjetnih mjesta, pokrivenost naseljenih 
dijelova općine javnom rasvjetom

Kapitalni projekt A04 1004K100015 Modernizacija 
nerazvrstanih cesta 4.520.000,00 10.000,00 4.530.000,00

konto 3822-kapitalna donacija-nogostup; konto 4213-ceste
Opis: Mjera 1.1.: Jačanje komunalne infrastrukture

Opći cilj: CILJ 1. RAZVOJ KONKURENTNOG I ODRŽIVOG 
GOSPODARSTVA

Pokazatelj 
uspješnosti: 1.1.2. metri novog asfalta

Kapitalni projekt A04 1004K100017 Gradnja nove ulice 
i POS stanova, MO Vrbno 100.000,00 -60.000,00 40.000,00

konto 4111-zemljište
Opis: Mjera1.1. Jačanje komunalne infrastrukture

Opći cilj: CILJ.1. RAZVOJ KONKURENTNOG I ODRŽIVOG 
GOSPODARSTVA

Pokazatelj 
uspješnosti: 1.1.3. kvadratura kupljenog zemljišta

Kapitalni projekt A04 1004K100020 Izgradnja građevinskih 
objekata 570.000,00 -53.000,00 517.000,00

konto 3821-kapitalna donacija-DVD Vrbno,38212-kapitalne donacije vjerskim 
zajednicama
Opis: Mjera 3.1.Podizanje razine kvalitete života
Opći cilj: CILJ 3: UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA
Pokazatelj 
uspješnosti: 3.1.1. broj izgrađenih građevinskih objekata

Kapitalni projekt A04 1004K100022 Izgradnja igrališta 230.000,00 3.000,00 233.000,00
konto 4214-ostali građevinski objekti
Opis: Mjera 3.1. podizanje razine kvalitete života
Opći cilj: CILJ 3: UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA
Pokazatelj 
uspješnosti: 3.1.2. broj posjetitelja sportskih događanja

Kapitalni projekt A04 1004K100089 -Nabavka opreme 70.000,00 0,00 70.000,00
konto 4227-uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene
Opis: 3.1. Podizanje razine kvalitete života



Broj 89/2020. 6695»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

PLAN 2020. PROMJENA / 
IZNOS 

NOVI PLAN 
2020,

Opći cilj: CILJ 3. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA
Pokazatelj 
uspješnosti: 3.1.4. broj korisnika opreme

Kapitalni projekt A04 1004K100094 Dječji vrtić Bednja 
(građevina i oprema) 3.600.000,00 233.500,00 3.833.500,00

konto 4212-poslovni objekti,422-oprema

Opis: Mjera 2.1. Unapređenje postojećeg obrazovnog sustava 
i poticanje rasta broja stanovnika

Opći cilj: CILJ 2. RAZVOJ LJUDSKIH POTENCIJALA
Pokazatelj 
uspješnosti: 2.1.1. povećanje broja novorođenih

Kapitalni projekt A04 1004K100095 Dom kulture Bednja 700.000,00 300.000,00 1.000.000,00
konto 4212-poslovni objekti
Opis: 3.1. Podizanje razine kvalitete života
Opći cilj: CILJ 3. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA
Pokazatelj 
uspješnosti: 3.1.6. broj korisnika i posjetitelja

Kapitalni projekt A04 1004K100097 Uređenje zgrade 
Općine-Upravni odjel 40.000,00 50.000,00 90.000,00

konto 4212-poslovni objekti
Opis: 3.1. Podizanje razine kvalitete života
Opći cilj: CILJ 3. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA
Pokazatelj 
uspješnosti: 1.1.7. kategorija energetske učinkovitosti objekta

Kapitalni projekt A04 1004K100099 Uređenje odmarališta 
Selce 3.000,00 0,00 3.000,00

konto 4212-poslovni objekti
Opis: 3.1. Podizanje razine kvalitete života
Opći cilj: CILJ 3. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA
Pokazatelj 
uspješnosti: 1.1.7. kategorija energetske učinkovitosti objekta

Kapitalni projekt A04 1004K1000103 Uređenje društvenih 
domova 100.000,00 0,00 100.000,00

konto 421243-društveni domovi 
Opis: 3.1. Podizanje razine kvalitete života
Opći cilj: CILJ 3. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA
Pokazatelj 
uspješnosti: 1.1.7. kategorija energetske učinkovitosti objekta

Kapitalni projekt A04 1004K1000104 Rekonstrukcija 
mosta u Cvetlinu 70.000,00 0,00 70.000,00

konto 42134-mostovi i tuneli
Opis: Mjera 1.1.: Jačanje komunalne infrastrukture

Opći cilj: CILJ 1. RAZVOJ KONKURENTNOG I ODRŽIVOG 
GOSPODARSTVA

Pokazatelj 
uspješnosti: 1.1.8. broj km. obnovljenih/saniranih prometnica

Kapitalni projekt A04 1004K100109 Izgradnja igrališta-
dječji vrtić Bednja 340.000,00 -73.000,00 267.000,00

konto 4214-ostali građevinski objekti

Opis: Mjera 2.1. Unapređenje postojećeg obrazovnog sustava 
i poticanje rasta broja stanovnika



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6696

PLAN 2020. PROMJENA / 
IZNOS 

NOVI PLAN 
2020,

Opći cilj: CILJ 2. RAZVOJ LJUDSKIH POTENCIJALA

Pokazatelj 
uspješnosti: 2.1.1. povećanje broja novorođenih

Kapitalni projekt A04 1004K100111 Ostala komunikacijska 
oprema WI FI 113.000,00 0,00 113.000,00

konto 4222-komunikacijska oprema

Opis: 3.1. Podizanje razine kvalitete života

Opći cilj: CILJ 3. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA

Pokazatelj 
uspješnosti: 3.1.6. broj korisnika i posjetitelja

Kapitalni projekt A04 1004K100113 Nabavka kanti za otpad 120.000,00 -117.000,00 3.000,00

konto 3632-kapitalne pomoći 

Opis: 3.1. Podizanje razine kvalitete života

Opći cilj: CILJ 3. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA

Pokazatelj 
uspješnosti: 3.1.4. broj korisnika opreme

Glavni program A06 ZAŠTITA OKOLIŠA

Program A06 1006 PROGRAMI ZAŠTITE OKOLIŠA

Kapitalni projekt A06 1006K100025 Reciklažno dvorište 40.000,00 0,00 40.000,00

konto 4212-poslovni objekti

Opis: Mjera 4.2. Odvoz komunalnog otpada i sanacija deponija

Opći cilj: CILJ. 4. ZAŠTITA OKOLIŠTA I KULTURNE BAŠTINE

Pokazatelj 
uspješnosti: 4.2.1. broj korisnika obuhvaćenih odvozom/sanirani kvadrati

Članak 2.
Izmjena Plana razvojnih programa za 2020. godi-

nu objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-11
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

50.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 
28. Statuta Općine Bednja (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 27/20), Općinsko vijeće Općine 
Bednja na 40. sjednici održanoj 17. prosinca 2020. 
godine, donosi

I Z M J E N U 
Odluke o izvršavanju Proračuna  
Općine Bednja za 2020. godinu

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda i 

primitaka te rashoda i izdataka Proračuna Općine 
Bednja, njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja i jam-
stva, upravljanje dugom te imovinom, prava i obveze 
korisnika proračunskih sredstava, ovlasti Općinskog 
načelnika u izvršavanju Proračuna te druga pitanja 
u izvršavanju Proračuna, u skladu sa Zakonom o 
proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 
15/15) - u daljnjem tekstu: Zakon i drugim propisima. 

Članak 2.
Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela, 

te Plana razvojnih programa.
Opći dio Proračuna se sastoji od Računa prihoda 

i rashoda i Računa financiranja.
U računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi 

poslovanja, prihodi od prodaje nefinancijske imovine, 
te rashodi poslovanja, kao i rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine.

U računu financiranja iskazuju se primici financi-
ranja i izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova.



Broj 89/2020. 6697»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Posebni dio sadrži raspored rashoda i izdataka 
prema ekonomskoj, organizacijskoj, programskoj, 
lokacijskoj i funkcijskoj klasifikaciji, izvorima financi-
ranja, te po proračunskim korisnicima. 

Plan razvojnih programa u tri godine sadrži ciljeve 
i prioritete razvoja povezane s programskom i organi-
zacijskom klasifikacijom proračuna. 

II.	 IZVRŠAVANJE PRORAČUNA

Članak 3.
Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim 

korisnicima koji su u Posebnom dijelu Proračuna odre-
đeni za nositelje sredstava po pojedinim pozicijama. 

Na temelju iznosa planiranih Proračunom, korisnici 
izrađuju financijske planove za čitavu godinu.

Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo 
za namjene koje su određene Proračunom i to do visine 
utvrđene u njegovom Posebnom dijelu i u skladu sa 
svojim godišnjim financijskim planovima i programi-
ma, a po dinamici utvrđenoj mjesečnim proračunskim 
odobrenjima, u skladu s raspoloživim sredstvima, 
a za ista podnose mjesečne zahtjeve nadležnom 
upravnom odjelu. 

Za preuzimanje obveze za koja zahtijeva plaćanje 
u sljedećim godinama, korisnik mora dobiti suglasnost 
općinskog načelnika. 

Visina obveze iz stavka 4. ovog članka ne smije biti 
veća od 20% naplaćenih vlastitih prihoda korisnika u 
godini koja prethodi godini u kojoj se obveza preuzima. 

Članak 4. 
Vlastiti prihodi koje korisnici ostvare obavljanjem 

osnovne i ostalih djelatnosti na tržištu ili temeljem 
posebnih propisa, iste koriste za namjene utvrđene 
financijskim planovima, te nemaju obvezu uplate tih 
sredstava u Proračun, uz obvezu planiranja i praće-
nja istih u Proračunu Općine Bednja putem aplikacije 
posebno prilagođene za navedeno praćenje. 

Korisnici su obvezni Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Bednja dostavljati mjesečne izvještaje 
o ostvarenim i utrošenim prihodima iz stavka 1. ovog 
članka, a isti se dostavljaju 20 dana po isteku mjeseca 
za koji se podnose. 

Članak 5. 
Korisnici proračunskih sredstava dužni su do 10. 

u mjesecu po proteku svakog kvartala jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Bednja dostavljati financij-
ske izvještaje za razdoblja 1. siječnja do 31. ožujka,  
1. siječnja do 30. lipnja i 1. siječnja do 30. rujna.

Korisnici proračunskih sredstava u obvezi su 
izraditi godišnja financijska izvješća za tekuću godi-
nu i dostaviti ga Jedinstvenom upravnom odjelu do  
31. siječnja naredne godine. 

Članak 6.
Nosioci i korisnici proračunskih sredstava kao i 

udruge moraju sredstva koristiti za određene namjene 

štedljivo i u skladu s propisima o korištenju i ne mogu 
stvarati obaveze koje bi teretile proračunska sredstva 
iznad iznosa utvrđenih u Proračunu. Nosioci i korisnici 
kao i udruge koriste proračunska sredstva u skladu sa 
godišnjim financijskim planom, a sukladno proračunskom 
planu. Korisnici sredstava moraju pri ugovaranju uvjeta 
za ispunjenje obaveza koja se podmiruju iz proraču-
na uzeti u obzir redoslijed priliva i odljeva sredstava 
kao i raspored i plan utvrđen za izvršenje Proračuna. 
Iznimno zbog neusklađenosti priliva sredstava može 
se izmijeniti dinamika doznake sredstava.

Članak 7. 
Općinski načelnik ima pravo obustaviti od izvršenja 

odluku koja je u suprotnosti sa zakonom ili proračunom. 
Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u planiranim 
iznosima i planiranoj dinamici tijekom godine, prednost 
u podmirivanju izdataka imati će sredstva za otplatu 
preuzetih kreditnih obveza. Sredstva raspoređena u 
Posebnom dijelu Proračuna prenose se na račune 
korisnika ili udruga ovisno o dinamici realizacije prora-
čunskih prihoda. Na račune korisnika sredstva prenosi 
Jedinstveni upravni odjel po odobrenju općinskog na-
čelnika, a nakon uloženog zahtjeva s obrazloženjem 
potrebne isplate.

Članak 8.
Radi kontrole izvršenja svi korisnici i udruge kojima 

se sredstva za rad osiguravaju u Proračunu Općine 
Bednja dužni su općinskom načelniku dostaviti finan-
cijske planove i završne račune u skladu sa zakonom.

Općinski načelnik može obustaviti isplatu proraču-
nom predviđenih sredstava korisniku koji ne postupi 
po odredbi prethodnog stavka ovog članka.

Članak 9.
Za planiranje i izvršavanje Proračuna načelnik je 

odgovoran Općinskom vijeću.
Nalogodavac i odgovorna osoba za izvršavanje 

proračuna je načelnik. 
Za potrebe likvidnosti proračuna koriste se sred-

stva posebnih namjena do potrebe njihova trošenja u 
skladu s njihovom namjenom. 

Namjenska sredstva iz stavka 3. ovog članka u 
izvršenju rashoda zbog kojih su i propisana, namirit 
će se na teret ostalih prihoda poslovanja. 

Upravni odjel odgovoran je za prikupljanje i naplatu 
prihoda na račun Proračuna u skladu s zakonima i 
propisima donesenim na temelju zakona te za izvrša-
vanje svih rashoda sukladno namjenama i iznosima 
utvrđenim u Posebnom dijelu Proračuna. 

Pravne osobe-proračunski korisnici odgovorne su za 
naplatu prihoda i primitaka u okviru svoje nadležnosti 
te za izvršavanje svih rashoda u skladu s odobrenim 
namjenama. 

Članak 10.
Proračun se izvršava na temelju proračunskih 

odobrenja u skladu sa raspoloživim sredstvima. U 
Proračunu se utvrđuju sredstva za tekuću proračun-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6698

sku rezervu za neplanirane i hitne izdatke, a istima 
raspolaže općinski načelnik.

Sredstva stalne proračunske zalihe mogu iznositi 
najviše 0,50% proračunskih prihoda bez primitaka.

Članak 11. 
Općina se može kratkoročno zadužiti najduže do 

12 mjeseci, bez mogućnosti daljnjeg reprograma ili 
zatvaranja postojećih obveza po kratkoročnim kreditnim 
kreditima ili zajmovima uzimanjem novih kratkoročnih 
kredita ili zajmova. 

Općina se može kratkoročno zadužiti sukladno 
stavku 1. ovog članka samo za premošćivanje jaza 
nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i 
dospijeća obveza. 

Članak 12. 
Općina Bednja se u 2020. g. zadužila kod kreditne 

institucije za projekt: »Rekonstrukcija i prenamjena 
zgrade stare osnovne škole u dječji vrtić«.

Sukladno odredbama Zakona o proračunu Općina 
Bednja se dugoročno zadužila u Zagrebačkoj banci d.d. 
Zagreb, Trg bana Josipa Jelačića 10, OIB: 92963223473 
za financiranje projekta »Rekonstrukcija i prenamjena 
zgrade stare osnovne škole u dječji vrtić« 

	- iznos kredita je 4.799.000,00
	- rok korištenja kredita: do 12 mjeseci (kredit se 

može koristiti sukcesivno)
	- rok otplate: 7 godina, otplata u jednakim mje-

sečnim ratama
	- redovna kamata stopa: 1,70% godišnje, fiksna
	- zatezna kamata: u visini stope važeće zakonske 

zatezne kamate
	- naknada za obradu zahtjeva: 0,10% jednokratno
	- naknada za prijevremenu otplatu: bez naknade
	- naknada za neiskorišteni dio kredita: bez naknade
	- instrumenti osiguranja povrata kredita: zadužnica 

Općine na iznos kredita, uvećano za ugovorene 
kamate, naknade i ostale troškove, solemnizirana 
od strane javnog bilježnika

Članak 13.
Višak prihoda nastalih zbog većeg priljeva od pla-

niranih rasporedit će Općinsko vijeće kod donošenja 

godišnjeg obračuna Proračuna. U slučaju nastanka 
proračunskog manjka Općinsko vijeće će svojom od-
lukom kod donošenja godišnjeg obračuna Proračuna 
utvrditi način njegova pokrića.

Za izvršenje Proračuna, prihoda i izdataka odgovoran 
je načelnik, te je ujedno i naredbodavac za izvršenje 
i zakonito trošenje sredstava.

Kontrolu prihoda i izdataka obavlja Općinsko vijeće 
na temelju izvještaja o ostvarenju proračuna.

Članak 14. 
Odluka o izvršenju Proračuna Općine Bednja za 

2020. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 33/20) stavlja se van snage. 

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-12
Bednja, 17. prosinca 2020.

				    Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

51.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15), i članka 
28. Statuta Općine Bednja (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 27/20), Općinsko vijeće Općine 
Bednja na 40. sjednici održanoj 17. prosinca 2020. 
godine, donosi

P R O R A Č U N
Općine Bednja za 2021. godinu i projekcije  

za 2022. i 2023. godinu

Članak 1. 
 Proračun Općine Bednja za 2021. godinu i pro-

jekcije za 2022. i 2023. sastoji se od Računa prihoda 
i rashoda i Računa financiranja kako slijedi:

u kunama

Broj 
konta O P I S PLAN

2021.
PROJEKCIJA

2022.
PROJEKCIJA

2023.

A. 	RAČUN PRIHODA I RASHODA				  
6	 Prihodi poslovanja 	 17.248.069.00	 12.566.206.00	 12.284.069.00
7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 	 116.000.00	 36.000.00	 36.000.00
3	 Rashodi poslovanja 	 9.983.800.00	 8.692.900.00	 7.679.900.00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 	 5.132.000.00	 2.454.100.00	 2.970.000.00
	 RAZLIKA − MANJAK	 2.248.269.00	 1.455.206.00	 1.670.169.00
				  
B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA				  
8	 Primici od financijske imovine i zaduživanja 	 301.000.00	 1.000.00	 1.000.00



Broj 89/2020. 6699»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate  
	 zajmova 	 1.486.000.00	 686.000.00	 686.000.00

	 NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE	 -1.185.000.00	 -685.000.00	 -685.000.00
		
	 UKUPAN DONOS VIŠKA/MANJKA  

	 IZ PRETHODNIH GODINA	 0.00	 0.00	 0.00
	 DIO VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNIH  

	 GODINA KOJI ĆE SE POKRIT/ 
	 RASPOREDITI U PLANIRANOM  
	 RAZDOBLJU	 -1.063.269.00	 -770.206.00	 -985.169.00

	 VIŠAK / MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA /  
	 FINANCIRANJA	 0.00	 0.00	 0.00

u kunama

Broj 
konta O P I S PLAN

2021.
PROJEKCIJA

2022.
PROJEKCIJA

2023.

Članak 2.
Prihodi i primici te rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Ra-

čunu financiranja Proračuna za 2021. godinu i projekcijama za 2022. i 2023. godinu, kako slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.

6	 PRIHODI POSLOVANJA 	 17.248.069,00	 12.566.206,00	 12.284.069,00
61	 Prihodi od poreza 	 8.099.500,00	 8.099.500,00	 8.099.500,00
611	 Porez i prirez na dohodak 	 7.827.000,00		
613	 Porezi na imovinu 	 212.000,00		
614	 Porezi na robu i usluge 	 60.500,00		

63	 Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
	 unutar općeg proračuna	 7.649.300,00	 3.217.437,00	 2.935.300,00
633	 Pomoći proračunu iz drugih proračuna	 4.924.300,00		
634	 Pomoći od izvanproračunskih korisnika	 1.016.000,00		
638	 Pomoći iz državnog proračuna temeljem 
	 prijenosa EU sredstava	 1.709.000,00		

64	 Prihodi od imovine 	 157.269,00	 157.269,00	 157.269,00
641	 Prihodi od financijske imovine 	 30.219,00		
642	 Prihodi od nefinancijske imovine 	 127.050,00		

65	 Prihodi od upravnih i administrativnih 
	 pristojbi, pristojbi po posebnim 
	 propisima i naknada 	 827.000,00	 557.000,00	 577.000,00
651	 Upravne i administrativne pristojbe 	 37.000,00		
652	 Prihodi po posebnim propisima 	 55.000,00		
653	 Komunalni doprinosi i naknade 	 735.000,00		

66	 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
	 pruženih usluga i prihodi od donacija 	 415.000,00	 415.000,00	 415.000,00
661	 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
	 pruženih usluga 	 415.000,00		

68	 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 	 100.000,00	 120.000,00	 100.000,00
683	 Ostali prihodi 	 100.000,00		

7	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 116.000,00	 36.000,00	 36.000,00
71	 Prihodi od prodaje neproizvedene 
	 dugotrajne imovine 	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00
711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
	 prirodnih bogatstava 	 25.000,00		



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6700

72	 Prihodi od prodaje proizvedene 
	 dugotrajne imovine 	 91.000,00	 11.000,00	 11.000,00
721	 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 	 88.000,00		
725	 Prihodi od prodaje višegodišnjih nasada 
	 i osnovnog stada 	 3.000,00		

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.

3	 RASHODI POSLOVANJA 	 9.983.800,00	 8.692.900,00	 7.679.900,00
31	 Rashodi za zaposlene 	 2.334.000,00	 1.636.000,00	 1.636.000,00
311	 Plaće (Bruto) 	 1.898.000,00		
312	 Ostali rashodi za zaposlene 	 97.000,00		
313	 Doprinosi na plaće 	 339.000,00		

32	 Materijalni rashodi 	 5.038.800,00	 4.503.900,00	 4.503.900,00
321	 Naknade troškova zaposlenima 	 193.900,00		
322	 Rashodi za materijal i energiju 	 941.000,00		
323	 Rashodi za usluge 	 2.929.300,00		
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	 974.600,00		

34	 Financijski rashodi 	 109.000,00	 98.000,00	 86.000,00
342	 Kamate za primljene kredite i zajmove 	 75.000,00		
343	 Ostali financijski rashodi 	 34.000,00		

35	 Subvencije 	 150.000,00	 150.000,00	 150.000,00
352	 Subvencije trgovačkim društvima, 
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
	 javnog sektora 	 150.000,00		

36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
	 općeg proračuna	 288.000,00	 0,00	 0,00
363	 Pomoći unutar općeg proračuna 	 288.000,00		

37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade 	 481.000,00	 481.000,00	 481.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna 	 481.000,00		

38	 Ostali rashodi 	 1.583.000,00	 1.824.000,00	 823.000,00
381	 Tekuće donacije 	 553.000,00		
382	 Kapitalne donacije 	 970.000,00		
383	 Kazne, penali i naknade štete 	 60.000,00		

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 5.132.000,00	 2.454.100,00	 2.970.000,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene 
	 dugotrajne imovine 	 100.000,00	 184.100,00	 100.000,00
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 	 100.000,00		
412	 Nematerijalna imovina 	 0,00		

42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine 	 5.032.000,00	 2.270.000,00	 2.870.000,00
421	 Građevinski objekti 	 4.713.000,00		
422	 Postrojenja i oprema 	 144.000,00		
426	 Nematerijalna proizvedena imovina 	 175.000,00		

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.



Broj 89/2020. 6701»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA
u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.

8	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 
	 I ZADUŽIVANJA 	 301.000,00	 1.000,00	 1.000,00
81	 Primljeni povrati glavnica danih 
	 zajmova i depozita	 1.000,00	 1.000,00	 1.000,00
812	 Primici (povrati) glavnice zajmova danih 
	 neprofitnim organizacijama, građanima 
	 i kućanstvima 	 1.000,00		
84	 Primici od zaduživanja 	 300.000,00	 0,00	 0,00
847	 Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti 	 300.000,00		
5	 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
	 I OTPLATE ZAJMOVA 	 1.486.000,00	 686.000,00	 686.000,00
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
	 kredita i zajmova 	 1.486.000,00	 686.000,00	 686.000,00
544	 Otplata glavnice primljenih kredita 
	 i zajmova od kreditnih i ostalih 
	 financijskih institucija izvan 	 1.186.000,00		
547	 Otplata glavnice primljenih zajmova 
	 od drugih razina vlasti 	 300.000,00		

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.

9	 VLASTITI IZVORI	 -1.063.269,00	 -770.206,00	 -985.169,00
92	 Rezultat poslovanja 	 -1.063.269,00	 -770.206,00	 -985.169,00
922	 Višak/manjak prihoda 	 -1.063.269,00		

				  
Članak 3. 

Rashodi i izdaci Proračuna Općine Bednja za 2021. u iznosu od 16.601.800,00 kuna iskazani prema prora-
čunskim klasifikacijama, raspoređuju se po programima, nositeljima i korisnicima kako slijedi:

II. POSEBNI DIO
u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.

	 UKUPNO RASHODI / IZDACI	 16.601.800,00	 11.833.000,00	 11.335.900,00

	 Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 
	 TIJELA OPĆINE	 2.193.000,00	 1.261.000,00	 1.249.000,00
	 Glava 001001 OPĆINSKO VIJEĆE	 2.193.000,00	 1.261.000,00	 1.249.000,00
	 Glavni program A01 RAD 
	 PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA	 552.000,00	 431.000,00	 431.000,00
	 Program 1000 RAD PREDSTAVNIČKIH 
	 I IZVRŠNIH TIJELA	 505.000,00	 384.000,00	 384.000,00
	 Aktivnost A100001 Predstavnička 
	 i izvršna tijela-načenik, zamjenik nač.,
	 pred.vijeća	 365.000,00	 244.000,00	 244.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 365.000,00	 244.000,00	 244.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge	 365.000,00	 244.000,00	 244.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 011 Izvršna i 
	 zakonodavna tijela, financijski i fiskalni 
	 poslovi, vanjski poslovi	 365.000,00	 244.000,00	 244.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
	 i zakonodavna tijela	 365.000,00	 244.000,00	 244.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6702

3	 RASHODI POSLOVANJA 	 365.000,00	 244.000,00	 244.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 365.000,00	 244.000,00	 244.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	 365.000,00	

	 Aktivnost A100003 Usluge promidžbe 
	 i informiranja 	 140.000,00	 140.000,00	 140.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 140.000,00	 140.000,00	 140.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge	 140.000,00	 140.000,00	 140.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 013 Opće usluge	 140.000,00	 140.000,00	 140.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale opće 
	 usluge	 140.000,00	 140.000,00	 140.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 140.000,00	 140.000,00	 140.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 140.000,00	 140.000,00	 140.000,00
323	 Rashodi za usluge 	 140.000,00	

	 Program 1001 PROGRAM POLITIČKIH 
	 STRANAKA	 47.000,00	 47.000,00	 47.000,00
	 Aktivnost A100002 Rad političkih stranaka	 47.000,00	 47.000,00	 47.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 47.000,00	 47.000,00	 47.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge	 47.000,00	 47.000,00	 47.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 011 »Izvršna i 
	 zakonodavna tijela, financijski i fiskalni 
	 poslovi, vanjski poslovi«	 47.000,00	 47.000,00	 47.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
	 i zakonodavna tijela	 47.000,00	 47.000,00	 47.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 47.000,00	 47.000,00	 47.000,00
38	 Ostali rashodi 	 47.000,00	 47.000,00	 47.000,00
381	 Tekuće donacije 	 47.000,00	

	 Glavni program A02 FINANCIRANJE 
	 OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 1.641.000,00	 830.000,00	 818.000,00
	 Program 1002 FINANCIRANJE 
	 OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 1.641.000,00	 830.000,00	 818.000,00
	 Aktivnost A10004 Redovna djelatnost	 1.641.000,00	 830.000,00	 818.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 1.641.000,00	 830.000,00	 818.000,00
5	 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
	 I OTPLATE ZAJMOVA 	 1.486.000,00	 686.000,00	 686.000,00
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
	 kredita i zajmova 	 1.486.000,00	 686.000,00	 686.000,00
544	 Otplata glavnice primljenih kredita 
	 i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
	 institucija izvan 	 1.186.000,00	
547	 Otplata glavnice primljenih zajmova 
	 od drugih razina vlasti 	 300.000,00	

	 Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne 
	 usluge	 155.000,00	 144.000,00	 132.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 011 Izvršna 
	 i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni 
	 poslovi, vanjski poslovi	 75.000,00	 64.000,00	 52.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0112 Financijski 
	 i fiskalni poslovi	 75.000,00	 64.000,00	 52.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 75.000,00	 64.000,00	 52.000,00
34	 Financijski rashodi 	 75.000,00	 64.000,00	 52.000,00
342	 Kamate za primljene kredite i zajmove 	 75.000,00	

	 Funkcijska klasifikacija 013 Opće usluge	 80.000,00	 80.000,00	 80.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale opće 
	 usluge	 80.000,00	 80.000,00	 80.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 80.000,00	 80.000,00	 80.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	 50.000,00	

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.



Broj 89/2020. 6703»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

38	 Ostali rashodi 	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
383	 Kazne, penali i naknade štete 	 30.000,00	

	 Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI 
	 ODJEL	 2.051.500,00	 2.135.600,00	 2.051.500,00
	 Glava 002001 JEDINSTVENI UPRAVNI 
	 ODJEL	 2.051.500,00	 2.135.600,00	 2.051.500,00
	 Glavni program A02 FINANCIRANJE 
	 OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 2.051.500,00	 2.135.600,00	 2.051.500,00
	 Program 1002 FINANCIRANJE OSNOVNIH 
	 AKTIVNOSTI	 2.051.500,00	 2.135.600,00	 2.051.500,00
	 Aktivnost A10004 Redovna djelatnost	 2.051.500,00	 2.135.600,00	 2.051.500,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 1.981.500,00	 2.065.600,00	 1.981.500,00
	 Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne 
	 usluge	 1.840.500,00	 1.924.600,00	 1.840.500,00
	 Funkcijska klasifikacija 011 Izvršna i 
	 zakonodavna tijela, financijski i fiskalni 
	 poslovi, vanjski poslovi	 148.000,00	 148.000,00	 148.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0112 Financijski 
	 i fiskalni poslovi	 148.000,00	 148.000,00	 148.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 148.000,00	 148.000,00	 148.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00
323	 Rashodi za usluge 	 120.000,00	

34	 Financijski rashodi 	 28.000,00	 28.000,00	 28.000,00
343	 Ostali financijski rashodi 	 28.000,00	

	 Funkcijska klasifikacija 013 Opće usluge	 1.692.500,00	 1.776.600,00	 1.692.500,00
	 Funkcijska klasifikacija 0131 Opće usluge 
	 vezane za službenike	 984.000,00	 984.000,00	 984.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 984.000,00	 984.000,00	 984.000,00
31	 Rashodi za zaposlene 	 928.000,00	 928.000,00	 928.000,00
311	 Plaće (Bruto) 	 747.000,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene 	 32.000,00	
313	 Doprinosi na plaće 	 149.000,00	

32	 Materijalni rashodi 	 56.000,00	 56.000,00	 56.000,00
321	 Naknade troškova zaposlenima 	 48.000,00	
323	 Rashodi za usluge 	 8.000,00	

	 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale opće 
	 usluge	 708.500,00	 792.600,00	 708.500,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 653.500,00	 653.500,00	 653.500,00
32	 Materijalni rashodi 	 653.500,00	 653.500,00	 653.500,00
322	 Rashodi za materijal i energiju 	 76.000,00	
323	 Rashodi za usluge 	 368.500,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	 209.000,00	

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 55.000,00	 139.100,00	 55.000,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene 
	 dugotrajne imovine 	 0,00	 84.100,00	 0,00
412	 Nematerijalna imovina 	 0,00	

42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine 	 55.000,00	 55.000,00	 55.000,00
422	 Postrojenja i oprema 	 45.000,00	
426	 Nematerijalna proizvedena imovina 	 10.000,00	

	 Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski 
	 poslovi	 141.000,00	 141.000,00	 141.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 043 Gorivo 
	 i energija	 34.000,00	 34.000,00	 34.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6704

	 Funkcijska klasifikacija 0432 Nafta 
	 i prirodni plin	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju 	 20.000,00	

	 Funkcijska klasifikacija 0434 Ostala goriva	 14.000,00	 14.000,00	 14.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 14.000,00	 14.000,00	 14.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 14.000,00	 14.000,00	 14.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju 	 14.000,00	

	 Funkcijska klasifikacija 046 Komunikacije	 107.000,00	 107.000,00	 107.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0460 Komunikacije	 107.000,00	 107.000,00	 107.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 105.000,00	 105.000,00	 105.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 105.000,00	 105.000,00	 105.000,00
323	 Rashodi za usluge 	 105.000,00	

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 2.000,00	 2.000,00	 2.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 2.000,00	 2.000,00	 2.000,00
422	 Postrojenja i oprema 	 2.000,00	

	 Izvor 3. VLASTITI PRIHODI	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne 
	 usluge	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 013 Opće usluge	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale opće 
	 usluge	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
323	 Rashodi za usluge 	 40.000,00	

	 Izvor 5. POMOĆI	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 013 Opće usluge	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale opće 
	 usluge	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
38	 Ostali rashodi 	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
383	 Kazne, penali i naknade štete 	 30.000,00	

	 Razdjel 003 KOMUNALNA DJELATNOST	 8.172.000,00	 5.542.000,00	 5.142.000,00
	 Glava 003001 KOMUNALNA DJELATNOST-
	 TEKUĆE ODRŽAVANJE	 1.399.000,00	 1.399.000,00	 1.399.000,00
	 Glavni program A02 FINANCIRANJE 
	 OSNOVNIH AKTIVNOSTI	 22.000,00	 22.000,00	 22.000,00
	 Program 1002 FINANCIRANJE OSNOVNIH 
	 AKTIVNOSTI	 22.000,00	 22.000,00	 22.000,00
	 Aktivnost A10004 Redovna djelatnost	 22.000,00	 22.000,00	 22.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 22.000,00	 22.000,00	 22.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge	 22.000,00	 22.000,00	 22.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 013 Opće usluge	 22.000,00	 22.000,00	 22.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale opće 
	 usluge	 22.000,00	 22.000,00	 22.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 22.000,00	 22.000,00	 22.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 22.000,00	 22.000,00	 22.000,00
323	 Rashodi za usluge 	 22.000,00	

	 Glavni program A03 KOMUNALNA 
	 DJELATNOST ODRŽAVANJA	 1.377.000,00	 1.377.000,00	 1.377.000,00
	 Program 1003 ODRŽAVANJE 
	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 1.377.000,00	 1.377.000,00	 1.377.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.



Broj 89/2020. 6705»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Aktivnost A100005 Čišćenje potoka 
	 i odvodnih jaraka	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 05 Zaštita okoliša	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 052 Gospodarenje 
	 otpadnim vodama	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0520 Gospodarenje 
	 otpadnim vodama	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00
323	 Rashodi za usluge 	 200.000,00	

	 Aktivnost A100006 Održavanje 
	 nerazvrstanih cesta	 800.000,00	 800.000,00	 800.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 331.000,00	 331.000,00	 331.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi	 331.000,00	 331.000,00	 331.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 045 Promet	 331.000,00	 331.000,00	 331.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni promet	 331.000,00	 331.000,00	 331.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 331.000,00	 331.000,00	 331.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 331.000,00	 331.000,00	 331.000,00
323	 Rashodi za usluge 	 331.000,00	

	 Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	 410.000,00	 410.000,00	 410.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi	 410.000,00	 410.000,00	 410.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 045 Promet	 410.000,00	 410.000,00	 410.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni promet	 410.000,00	 410.000,00	 410.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 410.000,00	 410.000,00	 410.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 410.000,00	 410.000,00	 410.000,00
323	 Rashodi za usluge 	 410.000,00	

	 Izvor 5. POMOĆI	 59.000,00	 59.000,00	 59.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi	 59.000,00	 59.000,00	 59.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 045 Promet	 59.000,00	 59.000,00	 59.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni promet	 59.000,00	 59.000,00	 59.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 59.000,00	 59.000,00	 59.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 59.000,00	 59.000,00	 59.000,00
323	 Rashodi za usluge 	 59.000,00	

	 Aktivnost A100007 Vodoopskrba	 11.000,00	 11.000,00	 11.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 11.000,00	 11.000,00	 11.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 06 Usluge 
	 unapređenja stanovanja i zajednice	 11.000,00	 11.000,00	 11.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 063 Opskrba vodom	 11.000,00	 11.000,00	 11.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0630 Opskrba vodom	 11.000,00	 11.000,00	 11.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 11.000,00	 11.000,00	 11.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 11.000,00	 11.000,00	 11.000,00
323	 Rashodi za usluge 	 11.000,00	

	 Aktivnost A100009 Uređenje javnih 
	 površina	 133.000,00	 133.000,00	 133.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 133.000,00	 133.000,00	 133.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 05 Zaštita okoliša	 133.000,00	 133.000,00	 133.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 056 Poslovi i usluge 
	 zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani	 133.000,00	 133.000,00	 133.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0560 Poslovi i usluge 
	 zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani	 133.000,00	 133.000,00	 133.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 133.000,00	 133.000,00	 133.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 133.000,00	 133.000,00	 133.000,00
323	 Rashodi za usluge 	 133.000,00	

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6706

	 Aktivnost A100010 Održavanje javne 
	 rasvjete	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 06 Usluge 
	 unapređenja stanovanja i zajednice	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 064 Ulična rasvjeta	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0640 Ulična rasvjeta	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
323	 Rashodi za usluge 	 30.000,00	

	 Aktivnost A100011 Električna energija 
	 za javnu rasvjetu	 170.000,00	 170.000,00	 170.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 170.000,00	 170.000,00	 170.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 06 Usluge 
	 unapređenja stanovanja i zajednice	 170.000,00	 170.000,00	 170.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 064 Ulična rasvjeta	 170.000,00	 170.000,00	 170.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0640 Ulična rasvjeta	 170.000,00	 170.000,00	 170.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 170.000,00	 170.000,00	 170.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 170.000,00	 170.000,00	 170.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju 	 170.000,00	

	 Aktivnost A100012 Održavanje 
	 građevinskih objekata	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 06 Usluge 
	 unapređenja stanovanja i zajednice	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 066 Rashodi vezani 
	 za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
	 drugdje svrstani	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0660 Rashodi vezani 
	 za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
	 drugdje svrstani	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju 	 1.000,00	
323	 Rashodi za usluge 	 2.000,00	

	 Aktivnost A100013 Električna energija-
	 građevinski objekti	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 043 Gorivo i energija	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0435 Električna energija	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju 	 30.000,00	

	 Glava 003002 KOMUNALNA DJELATNOST-
	 KAPITALNA ULAGANJA	 6.098.000,00	 3.738.000,00	 3.338.000,00
	 Glavni program A03 KOMUNALNA 
	 DJELATNOST ODRŽAVANJA	 80.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Program 1003 ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
	 INFRASTRUKTURE	 80.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Aktivnost A100007 Vodoopskrba	 80.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 80.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 06 Usluge 
	 unapređenja stanovanja i zajednice	 80.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 063 Opskrba vodom	 80.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0630 Opskrba vodom	 80.000,00	 60.000,00	 60.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.



Broj 89/2020. 6707»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3	 RASHODI POSLOVANJA 	 80.000,00	 60.000,00	 60.000,00
38	 Ostali rashodi 	 80.000,00	 60.000,00	 60.000,00
382	 Kapitalne donacije 	 80.000,00	

	 Glavni program A04 IZGRADNJA 
	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 6.018.000,00	 3.678.000,00	 3.278.000,00
	 Program 1004 GRADNJA OBJEKATA 
	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 6.018.000,00	 3.678.000,00	 3.278.000,00
	 Kapitalni projekt K100014 Izgradnja javne 
	 rasvjete	 385.000,00	 385.000,00	 385.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 385.000,00	 385.000,00	 385.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 06 Usluge u
	 napređenja stanovanja i zajednice	 385.000,00	 385.000,00	 385.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 064 Ulična rasvjeta	 385.000,00	 385.000,00	 385.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0640 Ulična rasvjeta	 385.000,00	 385.000,00	 385.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 385.000,00	 385.000,00	 385.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 385.000,00	 385.000,00	 385.000,00
323	 Rashodi za usluge 	 385.000,00	

	 Kapitalni projekt K100015 Modernizacija 
	 nerazvrstanih cesta	 2.990.000,00	 1.250.000,00	 1.550.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 880.000,00	 410.000,00	 710.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi	 880.000,00	 410.000,00	 710.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 045 Promet	 880.000,00	 410.000,00	 710.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni promet	 880.000,00	 410.000,00	 710.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 90.000,00	 50.000,00	 50.000,00
38	 Ostali rashodi 	 90.000,00	 50.000,00	 50.000,00
382	 Kapitalne donacije 	 90.000,00	

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 790.000,00	 360.000,00	 660.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 790.000,00	 360.000,00	 660.000,00
421	 Građevinski objekti 	 790.000,00	
421	 Građevinski objekti 	 80.000,00	

	 Izvor 5. POMOĆI	 2.030.000,00	 840.000,00	 840.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi	 2.030.000,00	 840.000,00	 840.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 045 Promet	 2.030.000,00	 840.000,00	 840.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni promet	 2.030.000,00	 840.000,00	 840.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 2.030.000,00	 840.000,00	 840.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 2.030.000,00	 840.000,00	 840.000,00
421	 Građevinski objekti 	 2.030.000,00	

	 Kapitalni projekt K100017 Gradnja nove 
	 ulice, POS stanova, ostala zemljišta	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 045 Promet	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni promet	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 	 100.000,00	

	 Kapitalni projekt K100020 Izgradnja 
	 građevinskih objekata	 700.000,00	 1.000.000,00	 0,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 700.000,00	 1.000.000,00	 0,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6708

	 Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapređenja 
	 stanovanja i zajednice	 700.000,00	 1.000.000,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 062 Razvoj zajednice	 700.000,00	 1.000.000,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj zajednice	 700.000,00	 1.000.000,00	 0,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 700.000,00	 1.000.000,00	 0,00
38	 Ostali rashodi 	 700.000,00	 1.000.000,00	 0,00
382	 Kapitalne donacije 	 700.000,00	

	 Kapitalni projekt K100022 Izgradnja 
	 svlačionice i pratećih sadržaja u funkciji 
	 sporta i rekreacija u Pleši	 500.000,00	 50.000,00	 50.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 500.000,00	 50.000,00	 50.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 08 »Rekreacija, 
	 kultura i religija«	 500.000,00	 50.000,00	 50.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 081 Službe 
	 rekreacije i sporta	 500.000,00	 50.000,00	 50.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0810 Službe 
	 rekreacije i sporta	 500.000,00	 50.000,00	 50.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 500.000,00	 50.000,00	 50.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 500.000,00	 50.000,00	 50.000,00
421	 Građevinski objekti 	 500.000,00	

	 Kapitalni projekt K100089 Led lampe, 
	 oglasne ploče, klupe	 70.000,00	 70.000,00	 70.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 70.000,00	 70.000,00	 70.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 06 Usluge 
	 unapređenja stanovanja i zajednice	 70.000,00	 70.000,00	 70.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 062 Razvoj zajednice	 70.000,00	 70.000,00	 70.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj zajednice	 70.000,00	 70.000,00	 70.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 70.000,00	 70.000,00	 70.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 70.000,00	 70.000,00	 70.000,00
422	 Postrojenja i oprema 	 70.000,00	

	 Kapitalni projekt K100095 Rekonstrukcija 
	 i prenamjena postojeće kino dvorane u 
	 polivalentni kulturni centar bednjanskog 
	 govora	 500.000,00	 700.000,00	 1.000.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 0,00	 200.000,00	 500.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 08 »Rekreacija, 
	 kultura i religija«	 0,00	 200.000,00	 500.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 086 »Rashodi za 
	 rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu 
	 drugdje svrstani«	 0,00	 200.000,00	 500.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0860 »Rashodi za 
	 rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
	 svrstani«	 0,00	 200.000,00	 500.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 0,00	 200.000,00	 500.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 0,00	 200.000,00	 500.000,00
421	 Građevinski objekti 	 0,00	

	 Izvor 5. POMOĆI	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 08 »Rekreacija, 
	 kultura i religija«	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 086 »Rashodi 
	 za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu 
	 drugdje svrstani«	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.



Broj 89/2020. 6709»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Funkcijska klasifikacija 0860 »Rashodi 
	 za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu 
	 drugdje svrstani«	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 500.000,00	 500.000,00	 500.000,00
421	 Građevinski objekti 	 500.000,00	

	 Kapitalni projekt K100097 Zgrada 
	 Općine-Upravni odjel	 300.000,00	 20.000,00	 20.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 50.000,00	 20.000,00	 20.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 06 Usluge 
	 unapređenja stanovanja i zajednice	 50.000,00	 20.000,00	 20.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 062 Razvoj zajednice	 50.000,00	 20.000,00	 20.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj zajednice	 50.000,00	 20.000,00	 20.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 50.000,00	 20.000,00	 20.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 50.000,00	 20.000,00	 20.000,00
421	 Građevinski objekti 	 50.000,00	

	 Izvor 5. POMOĆI	 250.000,00	 0,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 06 Usluge 
	 unapređenja stanovanja i zajednice	 250.000,00	 0,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 062 Razvoj zajednice	 250.000,00	 0,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj zajednice	 250.000,00	 0,00	 0,00
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 250.000,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 250.000,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski objekti 	 250.000,00	

	 Kapitalni projekt K100099 Uređenje 
	 odmarališta Selce	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 044 »Rudarstvo, 
	 proizvodnja i građevinarstvo«	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0443 Građevinarstvo	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 3.000,00	 3.000,00	 3.000,00
421	 Građevinski objekti 	 3.000,00	

	 Kapitalni projekt K100103 Uređenje 
	 društvenih domova	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 044 »Rudarstvo, 
	 proizvodnja i građevinarstvo«	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0443 Građevinarstvo	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
421	 Građevinski objekti 	 100.000,00	

	 Kapitalni projekt K100104 Rekonstrukcija 
	 mosta u Bednji	 70.000,00	 0,00	 0,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 70.000,00	 0,00	 0,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6710

	 Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi	 70.000,00	 0,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 045 Promet	 70.000,00	 0,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni promet	 70.000,00	 0,00	 0,00
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 70.000,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 70.000,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski objekti 	 70.000,00	 0,00	

	 Kapitalni projekt K100117 Uređenje parka 
	 u Bednji	 300.000,00	 0,00	 0,00
	 Izvor 5. POMOĆI	 300.000,00	 0,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 05 Zaštita okoliša	 300.000,00	 0,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 056 Poslovi i usluge 
	 zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani	 300.000,00	 0,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 0560 Poslovi i usluge 
	 zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani	 300.000,00	 0,00	 0,00
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 300.000,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 300.000,00	 0,00	 0,00
421	 Građevinski objekti 	 300.000,00	

	 Glava 003003 URBANIZAM	 150.000,00	 0,00	 0,00
	 Glavni program A05 URBANIZAM	 150.000,00	 0,00	 0,00
	 Program 1005 PROGRAMI PROSTORNOG 
	 UREĐENJA	 150.000,00	 0,00	 0,00
	 Kapitalni projekt K100023 Izrada prostorno 
	 planske dokumentacije	 150.000,00	 0,00	 0,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 150.000,00	 0,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi	 150.000,00	 0,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 047 Ostale industrije	 150.000,00	 0,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 0474 Višenamjenski 
	 razvojni projekti	 150.000,00	 0,00	 0,00
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 150.000,00	 0,00	 0,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 150.000,00	 0,00	 0,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina 	 150.000,00	

	 Glava 003004 ZAŠTITA OKOLIŠA	 375.000,00	 255.000,00	 255.000,00
	 Glavni program A04 IZGRADNJA 
	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 120.000,00	 0,00	 0,00
	 Program 1004 GRADNJA OBJEKATA 
	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 120.000,00	 0,00	 0,00
	 Kapitalni projekt K100113 Nabava 
	 spremnika za odvojeno prikupljanje otpada	 120.000,00	 0,00	 0,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 120.000,00	 0,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 05 Zaštita okoliša	 120.000,00	 0,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 051 Gospodarenje 
	 otpadom	 120.000,00	 0,00	 0,00
	 Funkcijska klasifikacija 0510 Gospodarenje 
	 otpadom	 120.000,00	 0,00	 0,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 120.000,00	 0,00	 0,00
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
	 proračuna	 120.000,00	 0,00	 0,00
363	 Pomoći unutar općeg proračuna 	 120.000,00	

	 Glavni program A06 ZAŠTITA OKOLIŠA	 255.000,00	 255.000,00	 255.000,00
	 Program 1006 PROGRAMI ZAŠTITE 
	 OKOLIŠA	 255.000,00	 255.000,00	 255.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.



Broj 89/2020. 6711»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Aktivnost A100024 Komunalne usluge 
	 odvoza smeća i sanacije deponija	 140.000,00	 140.000,00	 140.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 140.000,00	 140.000,00	 140.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 05 Zaštita okoliša	 140.000,00	 140.000,00	 140.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 051 Gospodarenje 
	 otpadom	 140.000,00	 140.000,00	 140.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0510 Gospodarenje 
	 otpadom	 140.000,00	 140.000,00	 140.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 140.000,00	 140.000,00	 140.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 140.000,00	 140.000,00	 140.000,00
323	 Rashodi za usluge 	 140.000,00	

	 Aktivnost A100025 Deratizacija i 
	 dezinsekcija i higijeničarska služba	 55.000,00	 55.000,00	 55.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 55.000,00	 55.000,00	 55.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 05 Zaštita okoliša	 55.000,00	 55.000,00	 55.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 056 Poslovi i usluge 
	 zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani	 55.000,00	 55.000,00	 55.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0560 Poslovi i usluge 
	 zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani	 55.000,00	 55.000,00	 55.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 55.000,00	 55.000,00	 55.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 55.000,00	 55.000,00	 55.000,00
323	 Rashodi za usluge 	 55.000,00	

	 Aktivnost A100026 Veterinarske usluge -
	 zbrinjavanje lešina životinja	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 05 Zaštita okoliša	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 056 Poslovi i usluge 
	 zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0560 Poslovi i usluge 
	 zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
323	 Rashodi za usluge 	 20.000,00	

	 Kapitalni projekt K100025 Reciklažno 
	 dvorište	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 05 Zaštita okoliša	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 051 Gospodarenje
	 otpadom	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0510 Gospodarenje 
	 otpadom	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
421	 Građevinski objekti 	 40.000,00	

	 Glava 003005 GOSPODARSTVO, 
	 POLJOPRIVREDA I STOČARSTVO	 150.000,00	 150.000,00	 150.000,00
	 Glavni program A14 GOSPODARSTVO,
	 POLJOPRIVREDA, STOČARSTVO	 150.000,00	 150.000,00	 150.000,00
	 Program 1017 FINANCIRANJE 
	 PROGRAMA GOSPODARSTVA	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Aktivnost A100066 Subvencije malom 
	 i srednjem poduzetništvu	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski 
	 poslovi	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6712

	 Funkcijska klasifikacija 049 Ekonomski 
	 poslovi koji nisu drugdje svrstani	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0490 Ekonomski 
	 poslovi koji nisu drugdje svrstani	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
35	 Subvencije 	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
352	 Subvencije trgovačkim društvima, 
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
	 javnog sektora 	 30.000,00	

	 Program 1019 FINANCIRANJE PROGRAMA 
	 U STOČARSTVU	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00
	 Aktivnost A100068 Subvencije u stočarstvu
	  i poljoprivredi	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 042 »Poljoprivreda, 
	 šumarstvo, ribarstvo i lov«	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0421 Poljoprivreda	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00
35	 Subvencije 	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00
352	 Subvencije trgovačkim društvima, 
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
	 javnog sektora 	 120.000,00	

	 Razdjel 004 DRUŠTVENE DJELATNOSTI	 4.185.300,00	 2.894.400,00	 2.893.400,00
	 Glava 004001 SOCIJALNA SKRB	 1.509.300,00	 229.400,00	 229.400,00
	 Glavni program A07 SOCIJALNA ZAŠTITA	 1.509.300,00	 229.400,00	 229.400,00
	 Program 1007 SOCIJALNA ZAŠTITA	 1.509.300,00	 229.400,00	 229.400,00
	 Aktivnost A100028 Jednokratne pomoći 
	 soc. ugroženim osobama	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 10 Socijalna zaštita	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 109 Aktivnosti 
	 socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
	 socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade 	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna 	 100.000,00	

	 Aktivnost A100029 Pomoć štićenicima 
	 centra-struja i ogrijev	 58.000,00	 58.000,00	 58.000,00
	 Izvor 5. POMOĆI	 58.000,00	 58.000,00	 58.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 10 Socijalna zaštita	 58.000,00	 58.000,00	 58.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 109 Aktivnosti 
	 socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	 58.000,00	 58.000,00	 58.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
	 socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	 58.000,00	 58.000,00	 58.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 58.000,00	 58.000,00	 58.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade 	 58.000,00	 58.000,00	 58.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna 	 58.000,00	

	 Aktivnost A100030 Novčana pomoć 
	 rodiljama	 48.000,00	 48.000,00	 48.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 48.000,00	 48.000,00	 48.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 10 Socijalna zaštita	 48.000,00	 48.000,00	 48.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.



Broj 89/2020. 6713»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Funkcijska klasifikacija 109 Aktivnosti 
	 socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	 48.000,00	 48.000,00	 48.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
	 socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	 48.000,00	 48.000,00	 48.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 48.000,00	 48.000,00	 48.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade 	 48.000,00	 48.000,00	 48.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna 	 48.000,00	

	 Aktivnost A100035 Odvoz smeća 
	 i troškovi ukopa za socijalu	 12.000,00	 12.000,00	 12.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 12.000,00	 12.000,00	 12.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 10 Socijalna zaštita	 12.000,00	 12.000,00	 12.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 109 Aktivnosti 
	 socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	 12.000,00	 12.000,00	 12.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
	 socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	 12.000,00	 12.000,00	 12.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 12.000,00	 12.000,00	 12.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade 	 12.000,00	 12.000,00	 12.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna 	 12.000,00	

	 Aktivnost A100038 ZAŽELI biti zaposlena 
	 žena -FAZA II-UP 02.1.1.13.0231	 1.291.300,00	 11.400,00	 11.400,00
	 Izvor 5. POMOĆI	 1.291.300,00	 11.400,00	 11.400,00
	 Funkcijska klasifikacija 10 Socijalna zaštita	 1.291.300,00	 11.400,00	 11.400,00
	 Funkcijska klasifikacija 109 Aktivnosti 
	 socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	 1.291.300,00	 11.400,00	 11.400,00
	 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
	 socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	 1.291.300,00	 11.400,00	 11.400,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 1.291.300,00	 11.400,00	 11.400,00
31	 Rashodi za zaposlene 	 698.000,00	 0,00	 0,00
311	 Plaće (Bruto) 	 569.000,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene 	 35.000,00	
313	 Doprinosi na plaće 	 94.000,00	

32	 Materijalni rashodi 	 425.300,00	 11.400,00	 11.400,00
321	 Naknade troškova zaposlenima 	 99.900,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju 	 122.000,00	
323	 Rashodi za usluge 	 200.800,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	 2.600,00	

36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
	 proračuna	 168.000,00	
363	 Pomoći unutar općeg proračuna 	 168.000,00	
	 Glava 004002 ŠKOLSTVO I PREDŠKOLSKI 
	 ODGOJ	 1.980.000,00	 1.968.000,00	 1.968.000,00

	 Glavni program A07 SOCIJALNA ZAŠTITA	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
	 Program 1007 SOCIJALNA ZAŠTITA	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
	 Aktivnost A100027 Kupnja knjiga, božićni 
	 pokloni za djecu i ostale pomoći u naravi	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 098 Usluge 
	 obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0980 Usluge 
	 obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6714

3	 RASHODI POSLOVANJA 	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade 	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna 	 15.000,00	

	 Glavni program A08 OBRAZOVNI 
	 PROGRAMI	 498.000,00	 498.000,00	 498.000,00
	 Program 1008 FINANCIRANJE 
	 PROGRAMA OSNOVNIH ŠKOLA	 250.000,00	 250.000,00	 250.000,00
	 Aktivnost A100036 Ostali programi 
	 osnovnih škola	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 091 Predškolsko 
	 i osnovno obrazovanje	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0912 Osnovno 
	 obrazovanje	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 200.000,00	 200.000,00	 200.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	 200.000,00	

	 Aktivnost A100037 Troškovi najma 
	 zgrade OŠ Bednja	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 091 Predškolsko 
	 i osnovno obrazovanje	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0912 Osnovno 
	 obrazovanje	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 50.000,00	 50.000,00	 50.000,00
323	 Rashodi za usluge 	 50.000,00	

	 Program 1009 SREDNJOŠKOLSKO 
	 I VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE	 248.000,00	 248.000,00	 248.000,00
	 Aktivnost A100037 Sufinanciranje 
	 prijevoza učenika i smještaja u đačkim 
	 domovima	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 098 Usluge 
	 obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0980 Usluge 
	 obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade 	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna 	 60.000,00	

	 Aktivnost A100038 Stipendiranje 
	 studenata	 188.000,00	 188.000,00	 188.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 188.000,00	 188.000,00	 188.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje	 188.000,00	 188.000,00	 188.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 098 Usluge 
	 obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	 188.000,00	 188.000,00	 188.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0980 Usluge 
	 obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	 188.000,00	 188.000,00	 188.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.



Broj 89/2020. 6715»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3	 RASHODI POSLOVANJA 	 188.000,00	 188.000,00	 188.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade 	 188.000,00	 188.000,00	 188.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna 	 188.000,00	

	 51572 DJEČJI VRTIĆ »ZIBELJKO«	 1.467.000,00	 1.455.000,00	 1.455.000,00
	 Glavni program A08 OBRAZOVNI 
	 PROGRAMI	 1.467.000,00	 1.455.000,00	 1.455.000,00
	 Program 1011 DJELATNOST USTANOVA 
	 PREDŠKOLSKOG ODGOJA-vrtić »Zibeljko«	 1.467.000,00	 1.455.000,00	 1.455.000,00
	 Kapitalni projekt K100041 Opremanje 
	 ustanove predškolskog odgoja	 27.000,00	 15.000,00	 15.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 27.000,00	 15.000,00	 15.000,00
	 Korisnik 01 DJEČJI VRTIĆ »ZIBELJKO«	 27.000,00	 15.000,00	 15.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje	 27.000,00	 15.000,00	 15.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 091 Predškolsko 
	 i osnovno obrazovanje	 27.000,00	 15.000,00	 15.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0911 Predškolsko 
	 obrazovanje	 27.000,00	 15.000,00	 15.000,00
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 27.000,00	 15.000,00	 15.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 27.000,00	 15.000,00	 15.000,00
422	 Postrojenja i oprema 	 27.000,00	

	 Tekući projekt T100040 REDOVNA 
	 DJELATNOST USTANOVA-VRTIĆ 
	 »ZIBELJKO«	 1.440.000,00	 1.440.000,00	 1.440.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 1.080.000,00	 1.080.000,00	 1.080.000,00
	 Korisnik 01 DJEČJI VRTIĆ »ZIBELJKO«	 1.080.000,00	 1.080.000,00	 1.080.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje	 1.080.000,00	 1.080.000,00	 1.080.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 091 Predškolsko 
	 i osnovno obrazovanje	 1.080.000,00	 1.080.000,00	 1.080.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0911 Predškolsko 
	 obrazovanje	 1.080.000,00	 1.080.000,00	 1.080.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 1.080.000,00	 1.080.000,00	 1.080.000,00
31	 Rashodi za zaposlene 	 348.000,00	 348.000,00	 348.000,00
311	 Plaće (Bruto) 	 222.000,00	
312	 Ostali rashodi za zaposlene 	 30.000,00	
313	 Doprinosi na plaće 	 96.000,00	

32	 Materijalni rashodi 	 726.000,00	 726.000,00	 726.000,00
321	 Naknade troškova zaposlenima 	 46.000,00	
322	 Rashodi za materijal i energiju 	 508.000,00	
323	 Rashodi za usluge 	 99.000,00	
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	 73.000,00	

34	 Financijski rashodi 	 6.000,00	 6.000,00	 6.000,00
343	 Ostali financijski rashodi 	 6.000,00	

	 Izvor 3. VLASTITI PRIHODI	 360.000,00	 360.000,00	 360.000,00
	 Korisnik 01 DJEČJI VRTIĆ »ZIBELJKO«	 360.000,00	 360.000,00	 360.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje	 360.000,00	 360.000,00	 360.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 091 Predškolsko 
	 i osnovno obrazovanje	 360.000,00	 360.000,00	 360.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0911 Predškolsko 
	 obrazovanje	 360.000,00	 360.000,00	 360.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 360.000,00	 360.000,00	 360.000,00
31	 Rashodi za zaposlene 	 360.000,00	 360.000,00	 360.000,00
311	 Plaće (Bruto) 	 360.000,00	

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6716

	 Glava 004003 KULTURA	 95.000,00	 95.000,00	 95.000,00
	 Glavni program A09 JAVNE POTREBE 
	 U KULTURI	 95.000,00	 95.000,00	 95.000,00
	 Program 1011 KULTURA	 95.000,00	 95.000,00	 95.000,00
	 Aktivnost A100040 Financiranje rada 
	 kulturno umjetničkih društava	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 08 »Rekreacija, 
	 kultura i religija«	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 086 »Rashodi za 
	 rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
	 svrstani«	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0860 »Rashodi za 
	 rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
	 svrstani«	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
38	 Ostali rashodi 	 20.000,00	 20.000,00	 20.000,00
381	 Tekuće donacije 	 20.000,00	

	 Aktivnost A100041 Financiranje rada 
	 turističke zajednice	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 047 Ostale industrije	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0473 Turizam	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
38	 Ostali rashodi 	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
381	 Tekuće donacije 	 30.000,00	

	 Tekući projekt T100052 Očuvanje 
	 bednjanskog govora	 45.000,00	 45.000,00	 45.000,00
	 Izvor 5. POMOĆI	 45.000,00	 45.000,00	 45.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapređenja 
	 stanovanja i zajednice	 45.000,00	 45.000,00	 45.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 062 Razvoj zajednice	 45.000,00	 45.000,00	 45.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj 
	 zajednice	 45.000,00	 45.000,00	 45.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 45.000,00	 45.000,00	 45.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 45.000,00	 45.000,00	 45.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	 45.000,00	

	 Glava 004004 ŠPORT	 125.000,00	 125.000,00	 125.000,00
	 Glavni program A10 JAVNE POTREBE 
	 U ŠPORTU	 125.000,00	 125.000,00	 125.000,00
	 Program 1012 Financiranje športskih 
	 aktivnosti	 125.000,00	 125.000,00	 125.000,00
	 Aktivnost A100047 Ostale športske 
	 aktivnosti	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 08 »Rekreacija, 
	 kultura i religija«	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 081 Službe 
	 rekreacije i sporta	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0810 Službe 
	 rekreacije i sporta	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00
38	 Ostali rashodi 	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00
381	 Tekuće donacije 	 25.000,00	

	 Aktivnost A100048 Udruga za ŠPORT 
	 I REKREACIJU CVETLIN	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.



Broj 89/2020. 6717»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Funkcijska klasifikacija 08 »Rekreacija, 
	 kultura i religija«	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 081 Službe 
	 rekreacije i sporta	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0810 Službe 
	 rekreacije i sporta	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
38	 Ostali rashodi 	 100.000,00	 100.000,00	 100.000,00
382	 Kapitalne donacije 	 100.000,00	

	 Glava 004005 VATROGASNE UDRUGE 
	 I CIVILNA ZAŠTITA	 286.000,00	 287.000,00	 286.000,00
	 Glavni program A11 JAVNE POTREBE 
	 U VATROGASTVU I CIVILNOJ ZAŠTITI	 286.000,00	 287.000,00	 286.000,00
	 Program 1013 VATROGASNE UDRUGE 
	 I CIVILNA ZAŠTITA	 286.000,00	 287.000,00	 286.000,00
	 Aktivnost A100048 Vatrogasna zajednica	 246.000,00	 247.000,00	 246.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 246.000,00	 247.000,00	 246.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 03 Javni red 
	 i sigurnost	 246.000,00	 247.000,00	 246.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 032 Usluge 
	 protupožarne zaštite	 246.000,00	 247.000,00	 246.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0320 Usluge 
	 protupožarne zaštite	 246.000,00	 247.000,00	 246.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 246.000,00	 247.000,00	 246.000,00
38	 Ostali rashodi 	 246.000,00	 247.000,00	 246.000,00
381	 Tekuće donacije 	 246.000,00	

	 Aktivnost A100050 Civilna zaštita 
	 i spašavanje	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 02 Obrana	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 022 Civilna obrana	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0220 Civilna obrana	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00
38	 Ostali rashodi 	 25.000,00	 25.000,00	 25.000,00
381	 Tekuće donacije 	 25.000,00	

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
	 IMOVINE 	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
	 imovine 	 15.000,00	 15.000,00	 15.000,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina 	 15.000,00	

	 Glava 004006 ZDRAVSTVO	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Glavni program A12 JAVNE POTREBE 
	 U ZDRAVSTVU	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Program 1014 ZDRAVSTVO	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Aktivnost A100051 Aktivnosti vezane uz 
	 zdravstvenu zaštitu	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 07 Zdravstvo	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 076 Poslovi i usluge 
	 zdravstva koji nisu drugdje svrstani	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0760 Poslovi i usluge 
	 zdravstva koji nisu drugdje svrstani	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
32	 Materijalni rashodi 	 30.000,00	 30.000,00	 30.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 	 30.000,00	

	 Glava 004007 CIVILNO DRUŠTVO	 160.000,00	 160.000,00	 160.000,00
	 Glavni program A13 JAVNE POTREBE 
	 CIVILNOG DRUŠTVA	 160.000,00	 160.000,00	 160.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6718

	 Program 1015 UDRUGE GRAĐANA	 120.000,00	 120.000,00	 120.000,00
	 Aktivnost A100057 Programi i rad ostalih
	 udruga	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapređenja 
	 stanovanja i zajednice	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 062 Razvoj zajednice	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj zajednice	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
38	 Ostali rashodi 	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
381	 Tekuće donacije 	 60.000,00	

	 Aktivnost A100059 Crveni križ Ivanec	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapređenja 
	 stanovanja i zajednice	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 062 Razvoj zajednice	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj zajednice	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
38	 Ostali rashodi 	 60.000,00	 60.000,00	 60.000,00
381	 Tekuće donacije 	 60.000,00	

	 Program 1016 VJERSKE ZAJEDNICE	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
	 Aktivnost A100061 Financiranje aktivnosti 
	 vjerskih zajednica	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
	 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 08 »Rekreacija, 
	 kultura i religija«	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 084 Religijske 
	 i druge službe zajednice	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
	 Funkcijska klasifikacija 0840 Religijske 
	 i druge službe zajednice	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
3	 RASHODI POSLOVANJA 	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
38	 Ostali rashodi 	 40.000,00	 40.000,00	 40.000,00
381	 Tekuće donacije 	 40.000,00	
	

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan 2021. Projekcija

2022.
Projekcija

2023.

Članak 4.
Proračun Općine Bednja za 2021. godinu i projekcije 

za 2022. i 2023. godinu stupaju na snagu 1. siječnja 
2021. godine i objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«. 

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-13
Bednja, 17. prosinca 2020. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

52.
Na temelju članka 33. i 34. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i 
članka 28. Statuta Općine Bednja (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 27/20), Općinsko vijeće 
Općine Bednja na 40. sjednici održanoj 17. prosinca 
2020. godine, donosi 

 
P L A N

razvojnih programa  
za 2021. do 2023. godinu

Članak 1.

PLAN 2021. PLAN 2022. PLAN 2023.
Razdjel 003 KOMUNALNA DJELATNOST
Program A04 1004 GRADNJA OBJEKATA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
Kapitalni projekt A04 1004K100014 Izgradnja 
javne rasvjete 365.000,00 365.000,00 365.000,00

konto 3235-zakupnije i najamnine
Opis: Mjera 1.1. Jačanje komunalne infrastrukture



Broj 89/2020. 6719»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

PLAN 2021. PLAN 2022. PLAN 2023.

Opći cilj: CILJ 1. RAZVOJ KONKURENTNOG I ODRŽIVOG 
GOSPODARSTVA

Pokazatelj 
uspješnosti:

1.1.1. broj rasvjetnih mjesta, pokrivenost naseljenih di-
jelova općine javnom rasvjetom

Kapitalni projekt A04 1004K100015 Modernizacija 
nerazvrstanih cesta 2.900.000,00 1.200.000,00 1.500.000,00

konto 3822-kapitalna donacija-nogostup; konto 4213-ceste
Opis: Mjera 1.1. Jačanje komunalne infrastrukture

Opći cilj: CILJ 1. RAZVOJ KONKURENTNOG I ODRŽIVOG 
GOSPODARSTVA

Pokazatelj 
uspješnosti: 1.1.2. metri novog asfalta

Kapitalni projekt A04 1004K100017 Gradnja 
nove ulice i POS stanova, MO Vrbno 100.000,00 100.000,00 100.000,00

konto 4111-zemljište
Opis: Mjera1.1. Jačanje komunalne infrastrukture

Opći cilj: CILJ.1. RAZVOJ KONKURENTNOG I ODRŽIVOG 
GOSPODARSTVA

Pokazatelj 
uspješnosti: 1.1.3. kvadratura kupljenog zemljišta

Kapitalni projekt A04 1004K100020 Izgradnja 
građevinskih objekata 700.000,00 1.000.000,00 0,00

konto 3821-kapitalna donacija-DVD Vrbno
Opis: Mjera 3.1.Podizanje razine kvalitete života
Opći cilj: CILJ 3: UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA
Pokazatelj 
uspješnosti: 3.1.1. broj izgrađenih građevinskih objekata

Kapitalni projekt A04 1004K100022 Izgradnja 
igrališta 500.000,00 50.000,00 50.000,00

konto 4214-ostali građevinski objekti
Opis: Mjera 3.1. podizanje razine kvalitete života
Opći cilj: CILJ 3: UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA
Pokazatelj 
uspješnosti: 3.1.2. broj posjetitelja sportskih događanja

Kapitalni projekt A04 1004K100089 -Nabavka 
opreme 70.000,00 70.000,00 70.000,00

konto 4227-uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene
Opis: Mjera 3.1. Podizanje razine kvalitete života
Opći cilj: CILJ 3. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA
Pokazatelj 
uspješnosti: 3.1.4. broj korisnika opreme

Kapitalni projekt A04 1004K100094 Dječji vrtić 
Bednja ( oprema) 10.000,00 10.000,00 10.000,00

konto 4227-oprema

Opis: Mjera 2.1. Unapređenje postojećeg obrazovnog sustava 
i poticanje rasta broja stanovnika

Opći cilj: CILJ 2. RAZVOJ LJUDSKIH POTENCIJALA
Pokazatelj 
uspješnosti: 2.1.1. povećanje broja novorođenih

Kapitalni projekt A04 1004K100095 Dom kulture 
Bednja 500.000,00 700.000,00 1.000.000,00

konto 4212-poslovni objekti



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6720

PLAN 2021. PLAN 2022. PLAN 2023.
Opis: Mjera 3.1. Podizanje razine kvalitete života
Opći cilj: CILJ 3. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA
Pokazatelj 
uspješnosti: 3.1.6. broj korisnika i posjetitelja

Kapitalni projekt A04 1004K100097 Uređenje 
zgrade Općine-Upravni odjel 300.000,00 20.000,00 20.000,00

konto 4212-poslovni objekti
Opis: Mjera 3.1. Podizanje razine kvalitete života
Opći cilj: CILJ 3. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA
Pokazatelj 
uspješnosti: 1.1.7. kategorija energetske učinkovitosti objekta

Kapitalni projekt A04 1004K100099 Uređenje 
odmarališta Selce 3.000,00 3.000,00 3.000,00

konto 4212-poslovni objekti
Opis: Mjera 3.1. Podizanje razine kvalitete života
Opći cilj: CILJ 3. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA
Pokazatelj 
uspješnosti: 1.1.7. kategorija energetske učinkovitosti objekta

Kapitalni projekt A04 1004K1000103 Uređenje 
društvenih domova 100.000,00 100.000,00 100.000,00

konto 421243-društveni domovi 
Opis: Mjera 3.1. Podizanje razine kvalitete života
Opći cilj: CILJ 3. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA
Pokazatelj 
uspješnosti: 1.1.7. kategorija energetske učinkovitosti objekta

Kapitalni projekt A04 1004K1000104 
Rekonstrukcija mosta u Cvetlinu 70.000,00 0,00 0,00

konto 42134-mostovi i tuneli
Opis: Mjera 1.1. Jačanje komunalne infrastrukture

Opći cilj: CILJ 1. RAZVOJ KONKURENTNOG I ODRŽIVOG 
GOSPODARSTVA

Pokazatelj 
uspješnosti: 1.1.8. broj km. obnovljenih/saniranih prometnica

Kapitalni projekt A04 1004K100113 Nabavka 
kanti za otpad 120.000,00 0,00 0,00

konto 3632-kapitalne pomoći 
Opis: Mjera 3.1. Podizanje razine kvalitete života
Opći cilj: CILJ 3. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA
Pokazatelj 
uspješnosti: 3.1.4. broj korisnika opreme

Kapitalni projekt A04 1004K100117 Uređenje 
parka u Bednji 300.000,00 0,00 0,00

konto 42149-ostali građevinski objekti 
Opis: Mjera 1.1. Jačanje komunalne infrastrukture
Opći cilj: CILJ 3. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA
Pokazatelj 
uspješnosti: 3.1.6. broj korisnika i posjetitelja

Glavni program A06 ZAŠTITA OKOLIŠA
Program A06 1006 PROGRAMI ZAŠTITE 
OKOLIŠA
Kapitalni projekt A06 1006K100025 Reciklažno 
dvorište 40.000,00 40.000,00 40.000,00



Broj 89/2020. 6721»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

PLAN 2021. PLAN 2022. PLAN 2023.
konto 4212-poslovni objekti
Opis: Mjera 4.2. Odvoz komunalnog otpada i sanacija deponija
Opći cilj: CILJ. 4. ZAŠTITA OKOLIŠTA I KULTURNE BAŠTINE
Pokazatelj 
uspješnosti: 4.2.1. broj korisnika obuhvaćenih odvozom/sanirani kvadrati

Članak 2.
Plan razvojnih programa za 2021. godinu objavit 

će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-22
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

53.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 28. 
Statuta Općine Bednja (»Službeni vjesnik Varaždin-
ske Županije«, broj 27/20), Općinsko vijeće Općine 
Bednja na 40. sjednici održanoj 17. prosinca 2020. 
godine, donosi

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Općine Bednja  

za 2021. godinu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda i 

primitaka te rashoda i izdataka proračuna Općine 
Bednja, njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja i jam-
stva, upravljanje dugom te imovinom, prava i obveze 
korisnika proračunskih sredstava, ovlasti Općinskog 
načelnika u izvršavanju Proračuna te druga pitanja 
u izvršavanju Proračuna, u skladu sa Zakonom o 
proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08,136/12 i 
15/15) - u daljnjem tekstu: Zakon i drugim propisima. 

Članak 2.
Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela, 

te Plana razvojnih programa.
Opći dio Proračuna se sastoji od Računa prihoda 

i rashoda i Računa financiranja.
U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi 

poslovanja, prihodi od prodaje nefinancijske imovine, 
te rashodi poslovanja, kao i rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine.

U Računu financiranja iskazuju se primici financi-
ranja i izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova.

Posebni dio sadrži raspored rashoda i izdataka 
prema ekonomskoj, organizacijskoj, programskoj, 

lokacijskoj i funkcijskoj klasifikaciji, izvorima financi-
ranja, te po proračunskim korisnicima. 

Plan razvojnih programa u tri godine sadrži ciljeve 
i prioritete razvoja povezane s programskom i organi-
zacijskom klasifikacijom proračuna. 

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA

Članak 3.
Sredstva proračuna osiguravaju se proračunskim 

korisnicima koji su u Posebnom dijelu Proračuna odre-
đeni za nositelje sredstava po pojedinim pozicijama. 

Na temelju iznosa planiranih Proračunom, korisnici 
izrađuju financijske planove za čitavu godinu.

Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo 
za namjene koje su određene Proračunom i to do visine 
utvrđene u njegovom Posebnom dijelu i u skladu sa 
svojim godišnjim financijskim planovima i programi-
ma, a po dinamici utvrđenoj mjesečnim proračunskim 
odobrenjima, u skladu s raspoloživim sredstvima, 
a za ista podnose mjesečne zahtjeve nadležnom 
upravnom odjelu. 

Za preuzimanje obveze za koja zahtijeva plaćanje 
u sljedećim godinama, korisnik mora dobiti suglasnost 
Općinskog načelnika. 

Visina obveze iz stavka 4. ovog članka ne smije biti 
veća od 20% naplaćenih vlastitih prihoda korisnika u 
godini koja prethodi godini u kojoj se obveza preuzima. 

Članak 4. 
Vlastiti prihodi koje korisnici ostvare obavljanjem 

osnovne i ostalih djelatnosti na tržištu ili temeljem 
posebnih propisa, iste koriste za namjene utvrđene 
financijskim planovima, te nemaju obvezu uplate tih 
sredstava u Proračun, uz obvezu planiranja i praće-
nja istih u Proračunu Općine Bednja putem aplikacije 
posebno prilagođene za navedeno praćenje. 

Korisnici su obvezni Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Bednja dostavljati mjesečne izvještaje 
o ostvarenim i utrošenim prihodima iz stavka 1. ovog 
članka, a isti se dostavljaju 20 dana po isteku mjeseca 
za koji se podnose. 

Članak 5. 
Korisnici proračunskih sredstava dužni su do 10. 

u mjesecu po proteku svakog kvartala jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Bednja dostavljati financijske 
izvještaje za razdoblja 1. siječnja do 31. ožujka, 1. 
siječnja do 30. lipnja i 1. siječnja do 30. rujna.

Korisnici proračunskih sredstava u obvezi su izra-
diti godišnja financijska izvješća za tekuću godinu i 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6722

dostaviti ga Jedinstvenom upravnom odjelu do 31. 
siječnja naredne godine. 

Članak 6.
Nosioci i korisnici proračunskih sredstava kao i 

udruge moraju sredstva koristiti za određene namjene 
štedljivo i u skladu s propisima o korištenju i ne mogu 
stvarati obaveze koje bi teretile proračunska sredstva 
iznad iznosa utvrđenih u Proračunu. Nosioci i korisnici 
kao i udruge koriste proračunska sredstva u skladu sa 
godišnjim financijskim planom, a sukladno proračunskom 
planu. Korisnici sredstava moraju pri ugovaranju uvjeta 
za ispunjenje obaveza koja se podmiruju iz proraču-
na uzeti u obzir redoslijed priliva i odljeva sredstava 
kao i raspored i plan utvrđen za izvršenje Proračuna. 
Iznimno zbog neusklađenosti priliva sredstava može 
se izmijeniti dinamika doznake sredstava.

Članak 7. 
Općinski načelnik ima pravo obustaviti od izvršenja 

odluku koja je u suprotnosti sa zakonom ili proračunom. 
Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u planiranim 
iznosima i planiranoj dinamici tijekom godine, prednost 
u podmirivanju izdataka imati će sredstva za otplatu 
preuzetih kreditnih obveza. Sredstva raspoređena u 
Posebnom dijelu Proračuna prenose se na račune 
korisnika ili udruga ovisno o dinamici realizacije prora-
čunskih prihoda. Na račune korisnika sredstva prenosi 
Jedinstveni upravni odjel po odobrenju općinskog na-
čelnika, a nakon uloženog zahtjeva s obrazloženjem 
potrebne isplate.

Članak 8.
Radi kontrole izvršenja svi korisnici i udruge kojima 

se sredstva za rad osiguravaju u Proračunu Općine 
Bednja dužni su općinskom načelniku dostaviti finan-
cijske planove i završne račune u skladu sa zakonom.

Općinski načelnik može obustaviti isplatu proraču-
nom predviđenih sredstava korisniku koji ne postupi 
po odredbi prethodnog stavka ovog članka.

Članak 9.
Za planiranje i izvršavanje Proračuna načelnik je 

odgovoran Općinskom vijeću.
Nalogodavac i odgovorna osoba za izvršavanje 

proračuna je načelnik. 
Za potrebe likvidnosti proračuna koriste se sred-

stva posebnih namjena do potrebe njihova trošenja u 
skladu s njihovom namjenom. 

Namjenska sredstva iz stavka 3. ovog članka u 
izvršenju rashoda zbog kojih su i propisana, namirit 
će se na teret ostalih prihoda poslovanja. 

Upravni odjel odgovoran je za prikupljanje i naplatu 
prihoda na račun Proračuna u skladu s zakonima i 
propisima donesenim na temelju zakona te za izvrša-
vanje svih rashoda sukladno namjenama i iznosima 
utvrđenim u Posebnom dijelu Proračuna. 

Pravne osobe-proračunski korisnici odgovorne su za 
naplatu prihoda i primitaka u okviru svoje nadležnosti 
te za izvršavanje svih rashoda u skladu s odobrenim 
namjenama. 

Članak 10.
Proračun se izvršava na temelju proračunskih 

odobrenja u skladu sa raspoloživim sredstvima. U 
Proračunu se utvrđuju sredstva za tekuću proračun-
sku rezervu za neplanirane i hitne izdatke, a istima 
raspolaže općinski načelnik.

Sredstva stalne proračunske zalihe mogu iznositi 
najviše 0,50% proračunskih prihoda bez primitaka.

Članak 11. 
Općina se može kratkoročno zadužiti najduže do 

12 mjeseci, bez mogućnosti daljnjeg reprograma ili 
zatvaranja postojećih obveza po kratkoročnim kreditnim 
kreditima ili zajmovima uzimanjem novih kratkoročnih 
kredita ili zajmova. 

Općina se može kratkoročno zadužiti sukladno 
stavku 1. ovog članka samo za premošćivanje jaza 
nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i 
dospijeća obveza. 

Članak 12. 
Ukupna obveza Općine Bednja na dan 31.12.2021. 

godine po osnovi dugoročnog vlastitog zaduženja 
očekuje se u iznosu od 4.091.591,00 kuna. 

Članak 13.
Višak prihoda nastalih zbog većeg priljeva od pla-

niranih rasporedit će Općinsko vijeće kod donošenja 
godišnjeg obračuna Proračuna. U slučaju nastanka 
proračunskog manjka Općinsko vijeće će svojom od-
lukom kod donošenja godišnjeg obračuna Proračuna 
utvrditi način njegova pokrića.

Za izvršenje Proračuna, prihoda i izdataka odgovoran 
je načelnik, te je ujedno i naredbodavac za izvršenje 
i zakonito trošenje sredstava.

Kontrolu prihoda i izdataka obavlja Općinsko vijeće 
na temelju izvještaja o ostvarenju proračuna.

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije“. 

KLASA: 021-05/20-50/23
URBROJ: 2186/013-03/01-20-23
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

54.
Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18 i 
110/18) i članka 28.  Statuta Općine Bednja (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 27/20), Općin-
sko vijeće Općine Bednja na 40. sjednici održanoj  
17. prosinca 2020. godine donosi 



Broj 89/2020. 6723»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

III. I Z M J E N E 
Programa građenja komunalne infrastrukture  

za 2020. godinu

I.	 UVODNE ODREDBE

Ovim se Programom građenja komunalne infra-
strukture na području Općine Bednja za 2020. godinu, 
sukladno financijskim mogućnostima i predvidivim 
izvorima prihoda financiranja njezina građenja, odre-
đuje gradnja komunalne infrastrukture i to:

-	 prometnica i prometnih površina,
-	 javnih površina,
-	 javne rasvjete,
-	 gospodarenje komunalnim otpadom.
Ovaj Program sadrži procjenu troškova građenja 

(troškovi projektiranja, revizije, građenja, provedbe 
stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja proje-
kata građenja) komunalne infrastrukture s naznakom 
izvora njihova financiranja.

Troškovi se iskazuju za svaku građevinu odvojeno 
i ukupno te se iskazuju odvojeno prema izvoru njihova 
financiranja.

II.	 SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 
S NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA

Sredstva potrebna za ostvarivanje Programa građe-
nja komunalne infrastrukture za 2020. godinu, osigurat 
će se iz komunalnog doprinosa, šumskog doprinosa, 
prihoda od sufinanciranja građanja, naknade za zadr-
žavanje nezakonito izgrađenih zgrada, ostalih prihoda 
proračuna Općine Bednja , te drugih izvora utvrđenih 
posebnim propisom, kako slijedi:

opći porezni prihodi 3.438.479,00

prihod od komunalnog doprinosa 15.000,00

prihod od šumskog doprinosa 45.000,00

prihod od sufinanciranja građana 5.000,00

prihod od naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada 20.000,00
prihod od kapitalnih potpora resornih 
Ministarstava 956.051,00

prihod od Hrvatskih voda 743.470,00

prihodi od EU 113.000,00
				  
Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvari-

vanje Programa građenja komunalne infrastrukture 
za 2020. godinu, s naznakom izvora financiranja za 
svaku građevinu odvojeno, sadržan je pod točkom III. 
ovog Programa.

Troškovi građenja komunalne infrastrukture pro-
cjenjeni su na temelju troškova građenja usporedivih 
građevine komunalne infrastrukture u vrijeme izrade 
ovog programa i zabilježenog indeksa povećanja 
odnosno smanjenja troškova građenja.

III. GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Građenje komunalne infrastrukture predviđene 
ovim Programom, obuhvaća sljedeće radnje i radove:

1.	 rješavanje imovinskopravnih odnosa na zemljištu 
za građenje komunalne infrastrukture

2.	 pribavljanje projekata i druge dokumentacije 
potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata 
za građenje i uporabu komunalne infrastrukture

3.	 građenje komunalne infrastrukture u smislu 
zakona kojim se uređuje gradnja građevina

1.	  PROMETNICE I PROMETNE POVRŠINE

1.1.	Pod prometnicama i prometnim površinama 
podrazumijevaju se radovi na izgradnji odnosno re-
konstrukciji prometnica i prometnih površina, izgradnja 
i uređenje nogostupa, autobusnih stajališta, mostova, 
te modernizacija-asfaltiranje nerazvrstanih cesta, au 
nastavku se daje opis poslova s procjenom troškova 
gradnje prometnica i prometnih površina sa iskazanim 
izvorom financiranja za djelatnost: 

Naziv objekta ili uređenja/vrsta radova Plan za 2020. 

PROMETNICE I PROMETNE POVRŠINE 3.991.000,00
1. IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA PROMETNICA, PROMETNIH POVRŠINA I NOGOSTUPA 1.698.000,00
1.1. Izgradnja nogostupa i odvodnje 75.000,00
1.1.1. Izgradnja nogostupa i odvodnje uz ŽC 056 u Cvetlinu 75.000,00
1.2. Oborinska odvodnja 50.000,00
1.2.1. Projekt rekonstrukcije,izmjera stanja, geod. podloga vodotoka Bednjica- Dukarići 22.250,00
1.2.2. Idejno rješenje, geodetska podloga zacjevljenja vodotoka Bednjica-nizvodno ŽC 2042 10.125,00
1.2.3. Projekt rekonstrukcije,izmjera stanja, geod.podloga- vodotok Cvetlin-na nera.cesti 17.625,00
1.3. Sanacija klizišta 1.573.000,00
1.3.1. Gradnja klizišta Vrbanići 1.325.000,00
1.3.2. Gradnja klizišta Vrelo-Kušenići 53.000,00
1.3.3. Nadzor nad radovima 23.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6724

Naziv objekta ili uređenja/vrsta radova Plan za 2020. 

1.3.4. Gradnja klizišta Vrbno-kčbr. 5483/1 K.O. Šaša 142.000,00

1.3.4.1. Izrada projektne dokumentacije 30.000,00

2. MODERNIZACIJA NERAZVRSTANIH CESTA 2.293.000,00
2.1. Modernizacija nerazvrstanih cesta iz Programa modernizacije 1.998.000,00
2.1.2. Modernizacija nerazvrstanih cesta -Grupa 1-Crkva-Majski, Smiljani, Flegari-Oreški,Sitari, 

Brezovnjak, Forjani 647.000,00

2.1.3. Modernizacija nerazvrstanih cesta-Grupa 2- Benkovec, Dubovečaki, Mali Gorenec-spoj, 
Kušenići-Križišće,Mužni-Pleški, Kužnari, Briški 570.000,00

2.1.4. Modernizacija nerazvrstanih cesta-Grupa 3- Crkva Majski, Gorenec, Dretari-Zbodulji 741.000,00

2.1.5. Nadzor nad radovima (grupa 1.,2.,3.) 40.000,00

2.2. Modernizacija ostalih dionica nerazvrstanih cesta 55.000,00
2.2.1. Modernizacija u MO Brezova Gora-Zagoranski 55.000,00

2.3. Izrada projektne dokumentacije za gradnju nerazvrstanih cesta 170.000,00
2.3.1. Izrada projektne dokumentacije za novu ulicu 45.000,00

2.3.2. Izrada projekta, geodetskog elaborata i izmjera za dionicu Osonjak-Šinkovica Šaška 70.000,00

2.3.3. Izmjera stanja i izrada geodetskog elaborata za NC 1-069 Dubovečaki 19.000,00

2.3.4. Izrada projektne dokumentacije kčbr. 33/104 k.o. Bednja 36.000,00

2.4. Gradnja mosta u Cvetlinu 70.000,00
Izvori financiranja:  

1. 	Točka 1. Opći porezni prihodi - 954.530,00 , prihodi Hrvatskih voda - 743.470,00 
2.	 Točka 2. kapitalne potpore državnog proračuna - 956.051,00, Opći porezni prihodi - 1.251.949,00, komunalni 

doprinos - 15.000,00, šumski doprinos - 45.000,00, sufinanciranje građana - 5.000,00 prihodi od nezakonite 
gradnje - 20.000,00.

	
2. JAVNE POVRŠINE

2.2. U smislu ovog Programa, pod građenjem javnih površina podrazumijeva se građenje i uređenje javnih 
prpmetnih površina (trgovi, pločnici i sl.), javnih zečelih površina (dječja igrališta s pripadajućom opremom, par-
kovi, javni športski i rekreacijski prostori i sl.), te javnih objekata i uređenja au nastavku se daje opis poslova s 
procjenom troškova građenja pojedinih objekata i uređenja javnih površina, sa iskazanim izvorom financiranja 
za djelatnost: 

Naziv objekta ili uređenja/vrsta radova Plan za 2020. 

JAVNE POVRŠINE 1.232.000,00
1. 	 GRADNJA I UREĐENJE IGRALIŠTA 538.000,00
1. 	 Uređenje igrališta na području Općine Bednja  
1.1. 	 Gradnja igrališta u Pleši 233.000,00

1.2. 	 Gradnja dječjeg igrališta kod vrtića u Bednji 267.000,00

1.2.1. Oprema za dječje igralište 38.000,00

2. 	 GRADNJA I UREĐENJE TRGOVA I PARKOVA 581.000,00
2.1. 	 Gradnja ceste i uređenje parkirališta uz park Bednja 171.000,00
2.1.1. Izrada glavnog projekta 8.000,00
2.2. 	 Gradnja trga u Bednji 302.000,00
2.3. 	 Izrada projektne dokumentacije 100.000,00
2.3.1. Izrada projektne dokumentacije za šetnicu u parku Bednja 15.000,00

2.3.2. Izrada projektne dokumentacije za trg u Vrbnu 15.000,00

2.3.3. Izrada projektne dokumentacije za trg u Cvetlinu 15.000,00

2.3.4. Izrada projektne dokumentacije za žičaru u Trakošćanu 20.000,00

2.3.5. Izrada projektne dokumentacije planinarsko edukativne staze Cvetlin-Ravna Gora 35.000,00



Broj 89/2020. 6725»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Naziv objekta ili uređenja/vrsta radova Plan za 2020. 

3. BEŽIČNI INTERNET 113.000,00
Izvori financiranja:
Točka 1. Opći porezni prihodi - 538.000,00 kn. 
Točka 2. Opći porezni prihodi - 581.000,00 kn. 
Točka 3. Prihodi od EU - 113.000,00 kn. 

3.	  JAVNA RASVJETA 

3.3. Pod javnom rasvjetom podrazumijevaju se objekti i ređaji za rasvjetljavanje javnih površina, te javnih i 
nerazvrstanih cesta, kao i stvaranje preduvjeta za njihovo funkcioniranje, a u nastavku se daje opis poslova s 
procjenom troškova građenja pojedinih objekata i uređaja javne rasvjete, sa iskazanim izvorom financiranja za 
komunalnu djelatnost. 

Naziv objekta ili uređenja/vrsta radova Plan za 2020. 

JAVNA RASVJETA 70.000,00
1. Dopuna i popravak javne rasvjete 70.000,00
1.1. Nabavka novih lampi javne rasvjete 50.000,00
1.2. Postavljanje i popravak lampi javne rasvjete 20.000,00
Izvori financiranja:  
Točka 1. Opći porezni prihodi - 70.000,00 kn. 

4. 	PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM

4.4. Program gradnje građevine za gospodarenje komunalnim otpadom predviđeno je građenje objekata i 
nabavka opreme za gospodarenje komunalnim otpadom, a u nastavku daje se opis poslova s procjenom troško-
va gradnje pojedinih građevina za gospodarenje komunalnim otpadom i nabavke opreme, sa iskazanim izvorom 
financiranja za komunalnu djelatnost.

Naziv objekta ili uređenja/vrsta radova Plan za 2020. 

GRADNJA GRAĐEVINA I NABAVKA OPREME ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OT-
PADOM 43.000,00

1. Objekti za gospodarenje otpadom-reciklažno dvorište 40.000,00
2. Nabavka kontejnera za komunalni otpad (15 kom.) 3.000,00
Izvori financiranja:
Točka 1. Opći porezni prihodi - 43.000,00 kn.

Izmjene i dopune Programa građenja objekata i 
uređenja komunalne infrastrukture za 2020. godinu 
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-10
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

55.
Na temelju odredbe članka 72. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18 i 110/18) 
i članka 28. Statuta Općine Bednja (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 27/20), Općinsko vijeće 

Općine Bednja na 40. sjednici održanoj 17. prosinca 
2020. godine, donosi 

 
II. I Z M J E N E 

Programa održavanja komunalne infrastrukture 
za 2020. godinu

1.	 UVODNE ODREDBE

Ovim se Programom održavanja komunalne infra-
strukture na području Općine Bednja za 2020. godinu, 
u skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima i 
izvorima financiranja, određuju poslovi i radovi na 
održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
koji se podrazumijevaju pod obavljanjem komunalne 
djelatnosti održavanje nerazvrstanih cesta, održavanje 
javnih površina na kojima nije dopušten promet mo-
tornim vozilima, održavanje građevina javne odvodnje 
oborinskih voda, održavanje javnih zelenih površina, 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6726

održavanje građevina, uređaja i predmeta javne na-
mjene, održavanje groblja, održavanje čistoće javnih 
površina i održavanje javne rasvjete.

Ovim Programom određuju se:
a)	 opis i opseg poslova održavanja komunalne 

infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, 
po djelatnostima, i 

b)	 iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvari-
vanje programa, s naznakom izvora financiranja.

 2. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 

Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja 
komunalne infrastrukture u 2020. godini, planirana 
su u iznosu od 1.556.243,13 kuna, a osigurat će se 
iz sljedećih izvora:

komunalna naknada 410.000,00
grobna naknada 310.000,00
ostali prihodi Proračuna Općine Bednja 777.243,13
potpore Hrvatske ceste 59.000,00

3. 	OPIS I OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA KO-
MUNALNE INFRASTRUKTURE S PROCJENOM 
TROŠKOVA

Na temelju predviđenih sredstava za ostvarivanje 
Programa održavanja komunalne infrastrukture, u 
nastavku se određuju poslovi i radovi na održavanju 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2020. 
godini, po djelatnostima i s procjenom pojedinih troš-
kova, kako slijedi:

Redni 
broj Opis poslova Planirana vrijednost 

u HRK
I.	 ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA
1. Održavanje zelenih površina 105.686,88
2. Održavanje cvjetnih gredica i žardinjera 6.437,50
3. Čišćenja 13.668,75

 UKUPNO: 125.793,13
Izvori financiranja:

1.	 ostali prihodi proračuna: 125.793,13 kn

Redni 
broj Opis poslova Planirana vrijednost 

u HRK
II.	 JAVNA RASVJETA
1. Održavanje javne rasvjete 30.000,00
2. Potrošnja elektronične energije za javnu rasvjetu 200.000,00
3. Božićno i novogodišnje uređenje –javna rasvjeta 20.000,00

 UKUPNO: 250.000,00
Izvori financiranja:
1. ostali prihodi proračuna: 250.000,00 kn

Redni 
broj Opis poslova Planirana vrijednost 

u HRK
III.  ZIMSKA SLUŽBA

1. Održavanja ulica i cesta u zimskim uvjetima prema Izvedbenom programu 
zimske službe na nerazvrstanim cestama u zimskom razdoblju 100.000,00

UKUPNO: 100.000,00
Izvori financiranja:
 1. ostali prihodi proračuna: 41.000,00 kn
 2. potpore Hrvatske ceste: 59.000,00 kn 

Redni 
broj Opis poslova Planirana vrijednost 

u HRK

IV.  ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

4.1.
Popravci makadamskih kolnika (strojno porezivanje i ravnanje postojeće ceste, 
strojno proširenje cesta s iskopom i škarpiranjem, dobava, doprema i ugradnja 
kamenog materijala, rad pikhamerom) 

 250.000,00 



Broj 89/2020. 6727»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Redni 
broj Opis poslova Planirana vrijednost 

u HRK

4.2.
Popravci asfaltnih kolnika (zatvaranje udarnih rupa, sanacija velikih oštećenja 
kolnika (ispuha) s rezanjem asfalta, zamjenom posteljice i nosivog sloja te 
izrada završnog sloja asfalta, rezanje asfalta i popravci oštećenih bankina)

 100.000,00 

4.3.

Održavanje objekata za cestovnu odvodnju (čišćenje jaraka, strojni iskop 
cestovnih jaraka, čišćenje cestovnih rigola, slivnika, linijskih rešetki, propusta 
i taložnika, zamjena revizijskih okna i slivničkih rešetki, podizanje poklopaca 
revizijski okna i slivničkih rešetki na potrebnu visinu i sl. 

 100.000,00 

4.4.
Ostali radovi na tekućem održavanju nerazvrstanih cesta (čišćenje i profiliranje 
korita vodotoka, strojno oblaganje obala vodotoka kamenom, rad radnika, rad 
stroja (kombinirka i bager), dobava i ugradnja betona, izrada oplate)

 50.000,00 

UKUPNO: 500.000,00

Izvori financiranja:

1. komunalna naknada: 410.000,00 kn

2. ostali prihodi proračuna: 90.000,00 kn

Redni 
broj Opis poslova Planirana vrijednost 

u HRK

V.  ODRŽAVANJE GROBLJA

1. Čišćenje otpada 24.750,00

2. Održavanje puteva 3.000,00

3. Košnja 328.500,00

4. Održavanje ukrasnog grmlja i živica 21.500,00

5. Održavanje grobnih kuća 2.700,00

UKUPNO: 380.450,00

Izvori financiranja:

1. grobna naknada: 310.000,00 kn

2. ostali prihodi proračuna: 70.450,00 kn

Redni 
broj Opis poslova Planirana vrijednost 

u HRK

VI. UREĐENJE VODOTOKA

1. radovi na uređenju vodotoka 200.000,00

UKUPNO: 200.000,00

Izvori financiranja:
1. ostali prihodi proračuna:200.000,00 kn

4. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Izmjene Programa održavanja komunalne infra-
strukture za 2020. godinu objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-9
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

				  
	

56.
Na temelju članka 49. st. 2. Zakona o predškol-

skom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 
10/97, 107/07, 94/13, 98/19), članka 143. Zakona 
o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 
7/17, 68/18, 98/19), Odluci o stipendiranju studenata 
s područja Općine Bednja i članka 28. Statuta općine 
Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
27/20), Vijeće Općine Bednja na 40. sjednici održanoj  
17. prosinca 2020. godine, donosi



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6728

II. I Z M J E N E
Programa potreba u obrazovanju iznad  

školskog standarda za 2020. godinu

I.
U Proračunu Općine Bednja za 2020. godinu osi-

guravaju se sredstva za potrebe financiranja predškol-
skog odgoja, programa potreba u osnovnim školama, 
srednjoškolskog obrazovanja i to za sljedeće namjene:

1. Javne potrebe iz predškolskog 
odgoja-mala škola, vrtić 215.000,00

2. Javne potrebe iz osnovno-
školskog odgoja: 195.000,00

  a) kupnja knjiga, pribora, pla-
ćanje kuhinje i osiguranja 50.000,00

  b)	financiranje produženog 
boravka u školi 135.000,00

  c)	ostali programi osnovnih 
škola 10.000,00

3. Sufinanciranje smještaja u 
učeničkim domovima 60.000,00

4. Stipendije i školarine 188.000,00

5. Troškovi najma zgrade O.Š. 
Bednja 50.000,00

  UKUPNO 708.000,00

II.

Izmjene Programa potreba u obrazovanju iznad 
školskog standarda za 2020. godinu objavit će se u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-4
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

57.
Na temelju članka 32. Zakona o udrugama (»Na-

rodne novine«, broj 74/14, 70/17, 98/19), članka 110. 
st. 1. Zakona o vatrogastvu (»Narodne novine«, broj 
125/19) i članka 28. Statuta Općine Bednja (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 27/20), Općinsko 
vijeće općine Bednja na 40. sjednici održanoj dana 
17. prosinca 2020. godine, donosi

II. I Z M J E N E 
Programa javnih potreba u vatrogastvu,  

civilnoj zaštiti, javnom informiranju, udrugama 
građana i političkim strankama u 2020. godini

I.
U Proračunu Općine Bednja osiguravaju se sredstva 

za potrebe financiranja Vatrogasne zajednice Općine 

Bednja i tri dobrovoljna vatrogasna društva (Bednja, 
Cvetlin, Vrbno), a u skladu sa Zakonom o vatrogastvu 
i Zakonom o protupožarnoj zaštiti i to:

1. Materijalno poslovanje Vatro-
gasne zajednice Općine 410.000,00

2. Materijalne potrebe Civilne 
zaštite 25.000,00

3. Potrebe promidžbe i javnog 
informiranja 190.000,00

UKUPNO: 625.000,00

II.
Općina Bednja pomagat će i poticati rad udruga 

koje okupljaju članove sa područja Općine Bednja, 
rukovodeći se pri tome njihovim programima i aktiv-
nostima u iznosu od:

•	 38114- tekuće donacije  
	 udruge građana............................. .60.000,00

Navedena sredstva rasporediti će se po korisnicima 
a nakon raspisanog javnog Natječaja i provedenog 
postupka odabira. 

III.

1. 
Promidžba političkih stranaka 
(300,00 kuna mjesečno po 
vijećniku)

47.000,00

2. Financiranje rada vjerskih 
zajednica 55.000,00

IV.
Poslove na provedbi ovog Programa provodi Je-

dinstveni upravni odjel Općine Bednja.

V.
Izmjene Programa javnih potreba u vatrogastvu, 

civilnoj zaštiti, javnom informiranju, udrugama građana 
i političkim strankama za 2020. godinu objavit će se u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-5
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

58.
Na temelju članka 28. Statuta općine Bednja 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 27/20), 
Općinsko vijeće Općine Bednja na 40. sjednici održanoj 
dana 17. prosinca 2020. godine, donosi

 II. I Z M J E N E 
Programa poticanja u stočarstvu, poljoprivredi  

i obrtu za 2020. godinu
 



Broj 89/2020. 6729»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

I.
U Proračunu Općine Bednja za 2020. godinu 

osiguravaju se sredstva za poticanje u stočarstvu i 
poljoprivredi i to:

1. 	Za subvencioniranje umjetne  
	 oplodnje krava, krmača, koza......... 10.000,00

	 (200,00 kn po grlu-krave, krmače)
	 (25,00 kn po kozi)
2. 	Subvencija poljoprivrednicima  

	 (kupnja sjemene robe, umjetna  
	 gnojiva, ostali poticaji).................... 90.000,00 

3. 	Sufinanciranje pohađanja tečaja  
	 za izobrazbu-uporaba pesticida...... 20.000,00

4. 	Subvencije obrtnicima...................... 6.000,00
UKUPNO:..........................................126.000,00

II.
Isplata subvencije iz članka 1. ovog programa pro-

vest će se na temelju ispostavljenih računa i predanih 
zahtjeva i projekata.

II.
Izmjene Programa poticaja u stočarstvu, poljoprivredi 

i obrtu za 2020. godinu objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-6
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

59.
Na temelju članka 117. stavak 1. Zakona o socijalnoj 

skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14, 99/15, 
52/16, 16/17, 130/17, 98/19) i članka 28. Statuta općine 
Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
27/20), Općinsko vijeće Općine Bednja na 40. sjednici 
održanoj 17. prosinca 2020. godine, donosi

II. I Z M J E N E 
Programa raspodjele sredstava za potrebe  

socijalne skrbi za 2020. godinu

I.
Programom socijalne skrbi osigurava se i ostvaruje 

pomoć za podmirenje osnovnih životnih potreba so-
cijalno ugroženim, nemoćnim i drugim osobama koje 
same ili uz pomoć članova obitelji zbog nepovoljnih 
osobnih, gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti 
ne mogu iste zadovoljiti.

II.
U Proračunu Općine Bednja za 2020. godinu, za 

potrebe socijalne skrbi osigurana su sredstva u iznosu 

od 196.300,00 kuna, koja će se izvršavati i raspore-
đivati prema sljedećem: 

1.
Sufinanciranje 50% troškova 
prehrane učenika u osnovnim 
školama

4.000,00

2. Kupnja poklona za djecu i so-
cijalno ugroženo stanovništvo 12.000,00

3. Pomoć štićenicima socijalne 
skrbi za kupnju drva za ogrijev 48.300,00

4. Novčana pomoć rodiljama 48.000,00
5. Palijativna skrb 3.000,00
6. Pomoć bolesnim osobama 40.000,00

7. 

Pomoć osobama pri elemen-
tarnim i drugim izvanrednim 
nepogodama, pomoć hendi-
kepiranim osobama, prema 
pojedinačnim zahtjevima i od-
luci načelnika, te za pogreb 
socijalnim slučajevima

 41.000,00

  UKUPNO 196.300,00

III.
Poslove na provedbi ovog Programa obavlja Je-

dinstveni upravni odjel Općine Bednja, a program iz 
točke II. provest će u suradnji sa Centrom za socijalnu 
skrb Ivanec i komisijom za zdravstvo, socijalnu skrb 
i društvene djelatnosti Općine Bednja.

IV.
Izmjene Programa raspodjele sredstava za potrebe 

socijalne skrbi za 2020. godinu objavit će se u »Služ-
benom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-7
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

60.
Na temelju članka 9. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (»Narodne novine«, broj 47/90, 27/93 
i 38/09) i odredbe članka 28. Statuta općine Bednja 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 27/20), 
Općinsko vijeće općine Bednja na 40. sjednici održanoj 
dana 17. prosinca 2020. godine, donosi 

II. I Z M J E N E 
Programa javnih potreba u kulturi  

za 2020. godinu

I.
Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva osi-

guravaju u Proračunu Općine Bednja su kulturne 
djelatnosti, manifestacije, promocije knjiga i domaćih 
muzičkih sastava.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6730

Program obuhvaća pomaganje i poticanje kulturno-
umjetničkog amaterizma i očuvanje kulturne baštine 
bednjanskog kraja. Ovaj Program javnih potreba izrađen 
je sukladno Zakonu o financiranju javnih potreba u 
kulturi i materijalnim mogućnostima Proračuna općine 
Bednja za 2020. godinu. Ukupna planirana sredstva 
iznose 20.000,00 kuna.

Navedena sredstva će se rasporediti po korisnicima 
nakon provedenog javnog Natječaja.

II.
Poslove na provedbi ovog Programa provodi Je-

dinstveni upravni odjel Općine Bednja.

III.
Izmjene Programa javnih potreba u kulturi za 

2020. godinu objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-8
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

61.
Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18 i 
110/18) i članka 28.  Statuta Općine Bednja (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 27/20), Općinsko 
vijeće Općine Bednja na 40. sjednici održanoj 17. 
prosinca 2020. godine, donosi 

	
P R O G R A M 

građenja komunalne infrastrukture  
za 2021. godinu

I.	 UVODNE ODREDBE

Ovim se Programom građenja komunalne infra-
strukture na području Općine Bednja za 2021. godinu, 
sukladno financijskim mogućnostima i predvidivim 
izvorima prihoda financiranja njezina građenja, odre-
đuje gradnja komunalne infrastrukture i to:

-	 prometnica i prometnih površina,
-	 javnih površina,
-	 javne rasvjete,
-	 gospodarenje komunalnim otpadom.
Ovaj Program sadrži procjenu troškova građenja 

(troškovi projektiranja, revizije, građenja, provedbe 
stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja proje-
kata građenja) komunalne infrastrukture s naznakom 
izvora njihova financiranja.

Troškovi se iskazuju za svaku građevinu odvojeno 
i ukupno te se iskazuju odvojeno prema izvoru njihova 
financiranja.

II.	 SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 
S NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA

Sredstva potrebna za ostvarivanje Programa građe-
nja komunalne infrastrukture za 2021. godinu, osigurat 
će se iz komunalnog doprinosa, šumskog doprinosa, 
prihoda od sufinanciranja građanja, naknade za zadr-
žavanje nezakonito izgrađenih zgrada, ostalih prihoda 
proračuna Općine Bednja, te drugih izvora utvrđenih 
posebnim propisom, kako slijedi:

opći porezni prihodi 2.075.000,00

prihod od komunalnog doprinosa 15.000,00

prihod od šumskog doprinosa 45.000,00

prihod od sufinanciranja građana 5.000,00

prihod od naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada 20.000,00

prihod od kapitalnih potpora resornih 
Ministarstava 1.050.000,00

prihod od Hrvatskih voda 980.000,00

					   
Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvari-

vanje Programa građenja komunalne infrastrukture 
za 2021. godinu, s naznakom izvora financiranja za 
svaku građevinu odvojeno, sadržan je pod točkom III. 
ovog Programa.

Troškovi građenja komunalne infrastrukture pro-
cjenjeni su na temelju troškova građenja usporedivih 
građevine komunalne infrastrukture u vrijeme izrade 
ovog programa i zabilježenog indeksa povećanja 
odnosno smanjenja troškova građenja.

III. GRAĐENJE KOMUNALNE  
	 INFRASTRUKTURE

Građenje komunalne infrastrukture predviđene 
ovim Programom, obuhvaća sljedeće radnje i radove:

1.	 rješavanje imovinskopravnih odnosa na zemljištu 
za građenje komunalne infrastrukture

2.	 pribavljanje projekata i druge dokumentacije 
potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata 
za građenje i uporabu komunalne infrastru- 
kture

3.	 građenje komunalne infrastrukture u smislu 
zakona kojim se uređuje gradnja građevina

1.	  PROMETNICE I PROMETNE POVRŠINE

1.1.	Pod prometnicama i prometnim površinama 
podrazumijevaju se radovi na izgradnji odnosno re-
konstrukciji prometnica i prometnih površina, izgradnja 
i uređenje nogostupa, autobusnih stajališta, mostova, 
te modernizacija-asfaltiranje nerazvrstanih cesta, a u 
nastavku se daje opis poslova s procjenom troškova 
gradnje prometnica i prometnih površina sa iskazanim 
izvorom financiranja za djelatnost: 



Broj 89/2020. 6731»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Naziv objekta ili uređenja/vrsta radova Plan za 2021. 

PROMETNICE I PROMETNE POVRŠINE 3.060.000,00
1. 	 IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA PROMETNICA, PROMETNIH POVRŠINA I NOGO-

STUPA 1.490.000,00

1.1. 	 Izgradnja nogostupa 90.000,00
1.1.1. Izgradnja nogostupa u Cvetlinu (nastavak) 60.000,00
1.1.2. Izgradnja nogostupa-Planinarska 30.000,00
1.3. 	 Sanacija klizišta 1.400.000,00
1.3.1. Nastavak gradnje klizišta Ručica 40.000,00
1.3.2. Nastavak gradnje klizišta Vrelo-Kušenići 40.000,00
1.3.3. Gradnja klizišta Hlevnjaki-Vrhovski -čkbr. 11274 520.000,00
1.3.4. Gradnja klizišta Hrenići- čkbr. 8858 400.000,00
1.3.5. Gradnja klizišta Pavlinići-Štrukli-čkbr. 8863 400.000,00
2. 	 MODERNIZACIJA NERAZVRSTANIH CESTA 1.570.000,00
2.1. 	 Modernizacija nerazvrstanih cesta iz Programa modernizacije 1.500.000,00
2.1.1. Dionica Husnjaki 282.120,00
2.1.2. Dionica Ježovec 64.117,50
2.1.3. Dionica Oreški 100.216,25
2.1.4. Dionica Maltarići 180.837,50
2.1.5. Dionica Zagoranski 238.665,00
2.1.6. Dionica Drakšić-odvojak 47.455,00
2.1.7. Dionica Funtači-Jamno 52.900,00
2.1.8. Dionica Jamno-Smiljani 46.600,00
2.1.9. Dionica Pašnik 38.636,25
2.1.10. Dionica Pavlinići-Gašparići 127.126,25
2.1.11. Dionica Pleš 62.345,00
2.1.12. Dionica Patekari-Šlibari 46.212,50
2.1.13. Dionica Hojski 80.500,00
2.1.14. Dionica Šinkovica Bednjanska 97.175,00
2.1.15. Nadzor nad radovima, geodetske usluge, projekti) 35.093,75
2.2. Gradnja mosta u Cvetlinu 70.000,00
Izvori financiranja:  
1. Točka 1. Opći porezni prihodi - 510.000,00 kn., prihodi Hrvatskih voda - 980.000,00 kn  
2. Točka 2. Kapitalne potpore državnog proračuna - 1.050.000,00 kn, Opći porezni prihodi - 435.000,00 kn, 

komunalni doprinos - 45.000,00, sufinanciranje građana - 5.000,00, nezakonita gradnja - 20.000,00, šumski 
doprinos - 15.000,00

2. JAVNE POVRŠINE

2.1. U smislu ovog Programa, pod građenjem javnih površina podrazumijeva se građenje i uređenje javnih 
prpmetnih površina (trgovi, pločnici i sl.), javnih zečelih površina (dječja igrališta s pripadajućom opremom, par-
kovi, javni športski i rekreacijski prostori i sl.), te javnih objekata i uređenja au nastavku se daje opis poslova s 
procjenom troškova građenja pojedinih objekata i uređenja javnih površina, sa iskazanim izvorom financiranja 
za djelatnost: 

Naziv objekta ili uređenja/vrsta radova Plan za 2021. 

JAVNE POVRŠINE 900.000,00
1. GRADNJA I UREĐENJE IGRALIŠTA 600.000,00
1. Uređenje igrališta na području Općine Bednja 600.000,00
1.1. Gradnja igrališta u Pleši 500.000,00
1.2. Gradnja sportskog objekta u Cvetlinu 100.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6732

Naziv objekta ili uređenja/vrsta radova Plan za 2021. 

2. UREĐENJE PARKA U BEDNJI 300.000,00
2.1. Uređenje staze i popratni sadržaji 300.000,00
Izvori financiranja:
Točka 1. Opći porezni prihodi - 600.000,00 kn, prihodi od kapitalnih potpora - 300.000,00 kn.

3. JAVNA RASVJETA 

3.1. Pod javnom rasvjetom podrazumijevaju se objekti i ređaji za rasvjetljavanje javnih površina, te javnih i 
nerazvrstanih cesta, kao i stvaranje preduvjeta za njihovo funkcioniranje, au nastavku se daje opis poslova s 
procjenom troškova građenja pojedinih objekata i uređaja javne rasvjete, sa iskazanim izvorom financiranja za 
komunalnu djelatnost. 

Naziv objekta ili uređenja/vrsta radova Plan za 2021. 
JAVNA RASVJETA 70.000,00
1. Dopuna i popravak javne rasvjete 70.000,00
1.1. Nabavka novih lampi javne rasvjete 50.000,00
1.2. Postavljanje i popravak lampi javne rasvjete 20.000,00
Izvori financiranja:  
Točka 1. Opći porezni prihodi - 70.000,00 kn. 

4. PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM

4.1. Program gradnje građevine za gospodarenje komunalnim otpadom predviđeno je građenje objekata i 
nabavka opreme za gospodarenje komunalnim otpadom, a u nastavku daje se opis poslova s procjenom troško-
va gradnje pojedinih građevina za gospodarenje komunalnim otpadom i nabavke opreme, sa iskazanim izvorom 
financiranja za komunalnu djelatnost:

Naziv objekta ili uređenja/vrsta radova Plan za 2021. 
GRADNJA GRAĐEVINA I NABAVKA OPREME ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 160.000,00
1. Objekti za gospodarenje otpadom - reciklažno dvorište 40.000,00
2. Nabavka kontejnera i kanti za komunalni otpad 120.000,00
Točka 1. Opći porezni prihodi - 160.000,00 kn.  

Programa građenja objekata i uređenja komunalne 
infrastrukture za 2021. godinu objavit će se u »Služ-
benom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-20
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

62.
Na temelju odredbe članka 72. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18 i 110/18) 
i članka 28. Statuta Općine Bednja (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 27/20), Općinsko vijeće 
Općine Bednja na 40. sjednici održanoj 17. prosinca 
2020. godine donosi

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture  

za 2021. godinu

1.	 UVODNE ODREDBE

Ovim se Programom održavanja komunalne infra-
strukture na području Općine Bednja za 2021. godinu, 
u skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima i 
izvorima financiranja, određuju poslovi i radovi na 
održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
koji se podrazumijevaju pod obavljanjem komunalne 
djelatnosti održavanje nerazvrstanih cesta, održavanje 
javnih površina na kojima nije dopušten promet mo-
tornim vozilima, održavanje građevina javne odvodnje 
oborinskih voda, održavanje javnih zelenih površina, 
održavanje građevina, uređaja i predmeta javne na-
mjene, održavanje groblja, održavanje čistoće javnih 
površina i održavanje javne rasvjete.

Ovim Programom određuju se:
a)	 opis i opseg poslova održavanja komunalne 

infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, 
po djelatnostima i 

b)	 iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostva-
rivanje programa, s naznakom izvora financi-
ranja.



Broj 89/2020. 6733»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

2. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 

Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja 
komunalne infrastrukture u 2021. godini, planirana 
su u iznosu od 1.393.000,00 kuna, a osigurat će se 
iz sljedećih izvora:

komunalna naknada 410.000,00
ostali prihodi proračuna Općine 
Bednja 924.000,00

potpore Hrvatske ceste 59.000,00

3. 	OPIS I OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA KO-
MUNALNE INFRASTRUKTURE S PROCJENOM 
TROŠKOVA

Na temelju predviđenih sredstava za ostvarivanje 
Programa održavanja komunalne infrastrukture, u 
nastavku se određuju poslovi i radovi na održavanju 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2021. 
godini, po djelatnostima i s procjenom pojedinih troš-
kova, kako slijedi:

Redni 
broj Opis poslova Planirana 

vrijednost u HRK
I.	 ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA
1. Održavanje zelenih površina 112.893,75
2. Održavanje cvjetnih gredica i žardinjera 6.437,50
3. Čišćenja 13.668,75

UKUPNO: 133.000,00
Izvori financiranja:
1. ostali prihodi proračuna: 133.000,00 kn

Redni 
broj Opis poslova Planirana 

vrijednost u HRK
II.	 JAVNA RASVJETA
1. Održavanje javne rasvjete 30.000,00
2. Potrošnja elektronične energije za javnu rasvjetu 200.000,00
3. Božićno i novogodišnje uređenje - javna rasvjeta 30.000,00

UKUPNO: 260.000,00
Izvori financiranja:
1. ostali prihodi proračuna: 250.000,00 kn

Redni 
broj Opis poslova Planirana 

vrijednost u HRK
III.  ZIMSKA SLUŽBA

1. Održavanja ulica i cesta u zimskim uvjetima prema Izvedbenom programu zimske 
službe na nerazvrstanim cestama u zimskom razdoblju 200.000,00

UKUPNO: 200.000,00
Izvori financiranja:
1. ostali prihodi proračuna: 141.000,00 kn
2. potpore Hrvatske ceste: 59.000,00 kn 

Redni 
broj Opis poslova Planirana 

vrijednost u HRK
IV.  ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

1.
Popravci makadamskih kolnika (strojno porezivanje i ravnanje postojeće ceste, strojno 
proširenje cesta s iskopom i škarpiranjem, dobava, doprema i ugradnja kamenog 
materijala, rad pikhamerom) 

 250.000,00 

2.
Popravci asfaltnih kolnika (zatvaranje udarnih rupa, sanacija velikih oštećenja kolnika 
(ispuha) s rezanjem asfalta, zamjenom posteljice i nosivog sloja te izrada završnog 
sloja asfalta, rezanje asfalta i popravci oštećenih bankina)

 200.000,00 

3.

Održavanje objekata za cestovnu odvodnju (čišćenje jaraka, strojni iskop cestov-
nih jaraka, čišćenje cestovnih rigola, slivnika, linijskih rešetki, propusta i taložnika, 
zamjena revizijskih okna i slivničkih rešetki, podizanje poklopaca revizijski okna i 
slivničkih rešetki na potrebnu visinu, dobava i postava betonskih cijevi propusta i 
zacjevljenja, izrade betonskih glava, izrada slivnika od betonskih cijevi s izradom 
betonske obloge i postavom slivničke rešetke, dobava materi. i izrada revizijskih 
okna s postavom poklopca, zamjena betonskih rubnika, dobava i postava drenažnih 
cijevi, dobava materijala i izrada linijskih rešetki)

 100.000,00 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6734

Redni 
broj Opis poslova Planirana 

vrijednost u HRK

4.
Ostali radovi na tekućem održavanju nerazvrstanih cesta (čišćenje i profiliranje ko-
rita vodotoka, strojno oblaganje obala vodotoka kamenom, rad radnika, rad stroja 
(kombinirka i bager), dobava i ugradnja betona, izrada oplate)

 50.000,00 

UKUPNO: 600.000,00
Izvori financiranja:
1. komunalna naknada: 410.000,00 kn
2. ostali prihodi proračuna: 190.000,00 kn

Redni 
broj Opis poslova Planirana 

vrijednost u HRK
V.  UREĐENJE VODOTOKA
1. radovi na uređenju vodotoka 200.000,00

UKUPNO: 200.000,00
Izvori financiranja:
1. ostali prihodi proračuna:200.000,00 kn

4. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Program održavanja komunalne infrastrukture za 
2021. godinu objaviti će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-21
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

63.
Na temelju članka 32. Zakona o udrugama (»Na-

rodne novine«, broj 74/14, 70/17, 98/19), članka 110. 
st. 1. Zakona o vatrogastvu (»Narodne novine«, broj 
125/19) i članka 28. Statuta općine Bednja (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 27/20), Općinsko 
vijeće općine Bednja na 40. sjednici održanoj dana 
17. prosinca 2020. godine, donosi

P R O G R A M 
javnih potreba u vatrogastvu, civilnoj zaštiti,  

javnom informiranju, udrugama građana  
i političkim strankama u 2021. godini

I.
U proračunu općine Bednja osiguravaju se sredstva 

za potrebe financiranja Vatrogasne zajednice općine 
Bednja i tri dobrovoljna vatrogasna društva (Bednja, 
Cvetlin, Vrbno), a u skladu sa Zakonom o vatrogastvu 
i Zakonom o protupožarnoj zaštiti, i to:

1. Materijalno poslovanje Vatro-
gasne zajednice Općine 246.000,00

2. Materijalne potrebe Civilne 
zaštite 25.000,00

3. Potrebe promidžbe i javnog 
informiranja 190.000,00

UKUPNO: 461.000,00

II.
Općina Bednja pomagat će i poticati rad udruga 

koje okupljaju članove sa područja Općine Bednja, 
rukovodeći se pri tome njihovim programima i aktiv-
nostima u iznosu od:

•	 38114- tekuće donacije  
	 udruge građana.............................. 60.000,00

Navedena sredstva rasporedit će se po korisnicima 
a nakon raspisanog javnog Natječaja i provedenog 
postupka odabira. 

III.

1. 
Promidžba političkih stranaka 
(300,00 kuna mjesečno po 
vijećniku)

47.000,00

2. Financiranje rada vjerskih 
zajednica 40.000,00

IV.
Poslove na provedbi ovog Programa provodi Je-

dinstveni upravni odjel Općine Bednja.

V.
Program javnih potreba u vatrogastvu, civilnoj 

zaštiti, javnom informiranju, udrugama građana i 
političkim strankama za 2021. godinu objavit će se u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-14
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.



Broj 89/2020. 6735»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

64.
Na temelju članka 49. st. 2. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19), članka 143. Zakona o odgoju 
i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19), 
Odluci o stipendiranju studenata s područja Općine 
Bednja i članka 28. Statuta općine Bednja (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 27/20), Vijeće 
Općine Bednja na 40. sjednici održanoj 17. prosinca 
2020. godine, donosi

P R O G R A M 
potreba u obrazovanju iznad školskog  

standarda za 2021. godinu

I.
U Proračunu Općine Bednja za 2021. godinu osi-

guravaju se sredstva za potrebe financiranja predškol-
skog odgoja, programa potreba u osnovnim školama, 
srednjoškolskog obrazovanja i to za slijedeće namjene:

1. Javne potrebe iz predškolskog 
odgoja- vrtić 25.000,00

2. Javne potrebe iz osnovnoš-
kolskog odgoja: 175.000,00

  a) kupnja knjiga, pribora, pla-
ćanje kuhinje i osiguranja 30.000,00

  b) financiranje produženog 
boravka u školi 135.000,00

  c) ostali programi osnovnih 
škola 10.000,00

3. Sufinanciranje smještaja u 
učeničkim domovima 60.000,00

4. Stipendije i školarine 188.000,00

5. Troškovi najma zgrade O.Š. 
Bednja 40.000,00

  UKUPNO 488.000,00

II.
Program potreba u obrazovanju iznad školskog 

standarda za 2021. godinu objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-15
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

65.
Na temelju članka 28. Statuta općine Bednja 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 27/20), 
Općinsko vijeće Općine Bednja na 40. sjednici održanoj 
dana 17. prosinca 2020. godine, donosi

P R O G R A M 
poticanja u stočarstvu, poljoprivredi  

i obrtu za 2021. godinu

I.
U Proračunu Općine Bednja za 2021. godinu 

osiguravaju se sredstva za poticanje u stočarstvu i 
poljoprivredi i to:

1. 	Za subvencioniranje umjetne  
	 oplodnje krava, krmača, koza......... 20.000,00

	 (200,00 kn po grlu-krave, krmače)
	 (25,00 kn po kozi)
2.	  Subvencija poljoprivrednicima  

	 (kupnja sjeme.robe, umjetna  
	 gnojiva).........................................100.000,00 

3. 	Subvencije obrtnicima.................... 30.000,00
UKUPNO: ........................................ 150.000,00.
				     

II.
Isplata subvencije iz članka 1. ovog programa pro-

vest će se na temelju ispostavljenih računa i predanih 
zahtjeva i projekata.

II.
Program poticaja u stočarstvu, poljoprivredi i obrtu 

za 2021. godinu objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«. 

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-16
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

66.
Na temelju članka 117. stavak 1. Zakona o socijalnoj 

skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14, 99/15, 
52/16, 16/17, 130/17, 98/19) i članka 28. Statuta općine 
Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
27/20) Općinsko vijeće Općine Bednja na 40. sjednici 
održanoj 17. prosinca 2020. godine, donosi

P R O G R A M 
raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi 

za 2021. godinu

I.
Programom socijalne skrbi osigurava se i ostvaruje 

pomoć za podmirenje osnovnih životnih potreba so-
cijalno ugroženim, nemoćnim i drugim osobama koje 
same ili uz pomoć članova obitelji zbog nepovoljnih 
osobnih, gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti 
ne mogu iste zadovoljiti.

II.
U Proračunu Općine Bednja za 2021. godinu, za 

potrebe socijalne skrbi osigurana su sredstva u iznosu 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6736

od 235.000,00 kuna, koja će se izvršavati i raspore-
đivati prema sljedećem: 

1.
Sufinanciranje 50% troškova 
prehrane učenika u osnovnim 
školama

4.000,00

2. Kupnja poklona za djecu i so-
cijalno ugroženo stanovništvo 12.000,00

3. Pomoć štićenicima socijalne 
skrbi za kupnju drva za ogrijev 58.000,00

4. Novčana pomoć rodiljama 48.000,00
5. Palijativna skrb 3.000,00
6. Pomoć bolesnim osobama 50.000,00

7. 

Pomoć osobama pri elemen-
tarnim i drugim izvanrednim 
nepogodama, pomoć hendi-
kepiranim osobama, prema 
pojedinačnim zahtjevima i od-
luci načelnika, te za pogreb 
socijalnim slučajevima

 60.000,00

  UKUPNO 235.000,00

III.
Poslove na provedbi ovog Programa obavlja Je-

dinstveni upravni odjel Općine Bednja, a program iz 
točke II. provest će u suradnji sa Centrom za socijalnu 
skrb Ivanec i komisijom za zdravstvo, socijalnu skrb 
i društvene djelatnosti općine Bednja.

IV.
Program raspodjele sredstava za potrebe socijalne 

skrbi za 2021. godinu objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-17
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

67.
Na temelju članka 74. stavak 2. Zakona o sportu 

(»Narodne novine«, broj 71/06,150/08,124/10,124/11, 
86/12, 94/13, 85/15, 19/16) i odredbe članka 28. Sta-
tuta Općine Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 27/20), Općinsko vijeće Općine Bed-
nja na 40. sjednici održanoj dana 17. prosinca 2020. 
godine, donosi 

P R O G R A M 
javnih potreba u sportu Općine Bednja  

za 2021. godinu

I.
Program javnih potreba u sportu (u daljnjem tekstu: 

Program) Općina Bednja iskazuje svoje opredjeljenje 

u ovoj djelatnosti te se za financiranje javnih potreba 
u sportu sukladno članku 76. stavak 1. Zakona sportu 
(»Narodne novine«, broj 71/06, 150/08,124/10, 124/11, 
86/12, 94/13, 85/15 i 19/16), u Proračunu Općine Bed-
nja za 2021. godinu osiguravaju financijska sredstva 
u ukupnom iznosu od 25.000,00 kuna. 

II.
Svrha Programa je da se putem programskih ciljeva 

sustavno usmjerava razvoj sporta u Općini Bednja.
Cilj donošenja programa je sufinanciranje javnih 

potreba u sportu Općine Bednja za 2021. godinu, 
koje javne potrebe čine poglavito slijedeći poslovi i 
djelatnosti: 

-	 poticanje i promicanje sporta,
-	 provođenje sportskih aktivnosti djece i mladeži
-	 djelovanje sportskih udruga,
-	 skrb o sportskim objektima

III. 
Sredstva iz točke I. ovog programa prenijet će se 

na žiro-račune sportskih udruga Općine Bednja tijekom 
2021. godine temeljem Ugovora koje će Općina Bed-
nja sklopiti s svakom Udrugom a nakon provedenog 
Natječaja.

IV. 
Ovaj Program javnih potreba u sportu za 2021. 

objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-18
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

68.
Na temelju članka 9. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (»Narodne novine«, broj 47/90, 27/93 
i 38/09) i odredbe članka 28. Statuta općine Bednja 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 27/20), 
Općinsko vijeće općine Bednja na 40. sjednici održanoj 
dana 17. prosinca 2020. godine, donosi 

P R O G R A M 
javnih potreba u kulturi Općine Bednja  

za 2021. godinu

I.
Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva osi-

guravaju u Proračunu Općine Bednja su kulturne 
djelatnosti, manifestacije, promocije knjiga i domaćih 
muzičkih sastava.

Program obuhvaća pomaganje i poticanje kulturno-
umjetničkog amaterizma i očuvanje kulturne baštine 



Broj 89/2020. 6737»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

bednjanskog kraja.Ovaj Program javnih potreba izrađen 
je sukladno Zakonu o financiranju javnih potreba u 
kulturi i materijalnim mogućnostima Proračuna općine 
Bednja za 2021. godinu. Ukupna planirana sredstva 
iznose 20.000,00 kuna.

Navedena sredstva će se rasporediti po korisnicima 
nakon provedenog javnog Natječaja.

II.
Poslove na provedbi ovog Programa provodi Je-

dinstveni upravni odjel Općine Bednja.

III.
Program javnih potreba u kulturi za 2021. godinu 

objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-19
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

69.
Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju 

s nezakonito izgrađenim zgradama (»Narodne novine«, 
broj 86/12, 143/13 i 65/17) i članka 28. Statuta Općine 
Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
27/20), Općinsko vijeće Općine Bednja na 40. sjednici 
održanoj 17. prosinca 2020. godine, donosi 

P R O G R A M
utroška sredstava naknade za zadržavanje  

nezakonito izgrađene zgrade u prostoru  
za 2021. godinu

Članak 1.
Programom utroška sredstava naknade za zadr-

žavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru (u 
daljnjem tekstu: naknada) za 2021. godinu utvrđuje 
se namjena korištenja i kontrola utroška sredstava 
naknade namijenjenih za izradu prostornih planova te 
za poboljšanje infrastrukturne opremljenosti pojedinih 
područja Općine Bednja. 

Članak 2.
Prihod u visini 30% prikupljenih sredstava naknade 

prihod je Proračuna Općine Bednja za 2021. godinu, 
u predviđenom ukupnom iznosu od 20.000,00 kuna, 
a utrošit će se kako slijedi: gradnja komunalne infra-
strukture - modernizacija nerazvrstanih cesta. 

Članak 3.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-24
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

70.
Na temelju članka 25. stavka 8. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 
115/18 i 98/19) i članka i 28. Statuta Općine Bed-
nja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
27/20), Općinsko vijeće Općine Bednja na svojoj 40. 
sjednici održanoj dana 17. prosinca 2020. godine,  
donijelo je

P R O G R A M 
utroška sredstava naknade za promjenu  

namjene poljoprivrednog zemljišta  
u 2021. godini 

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuje se namjena korištenja 

sredstava naknade za promjenu namjene poljoprivred-
nog zemljišta u 2021. godini.

Jednokratnu naknadu za promjenu namjene po-
ljoprivrednog zemljišta zbog umanjenja vrijednosti i 
površine poljoprivrednog zemljišta kao dobra od in-
teresa za Republiku Hrvatsku plaća investitor gradnje 
prema površini građevinske čestice utvrđene na temelju 
izvršnog akta kojim se odobrava građenje, odnosno 
prema površini zemljišta ispod zgrade ozakonjene 
rješenjem o izvedenom stanju.

Sredstva ostvarena od promjene namjene poljo-
privrednog zemljišta prihod su državnog proračuna 
70% i 30% jedinica lokalne samouprave na čijem se 
području poljoprivredno zemljište nalazi.

Članak 2.
Sredstva naknade za promjenu namjene poljo-

privrednog zemljišta planirana su u 2021. godini u 
iznosu 1.000,00 kuna, a planiraju se utrošiti za mo-
dernizacija nerazvrstanih cesta na području općine 
Bednja - šumski putovi.

Članak 3.
Ovaj Program utroška sredstava naknade za 

promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u 2021. 
godini objaviti će se u »Službenom vjesniku Varaž-
dinske županije«.

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-25
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6738

71.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17 i 98/19), članka 69. Zakona o 
šumama (»Narodne novine«, broj 68/18, 115/18 i 98/19) 
i članka 28. Statuta Općine Bednja (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 27/20), Općinsko vijeće 
Općine Bednja na 40. sjednici održanoj 17. prosinca 
2020. godine, donosi 

P R O G R A M
utroška šumskog doprinosa  

za 2021. godinu

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuje se namjensko trošenje 

sredstava šumskog doprinosa za 2021. godinu kojeg 
plaćaju pravne i fizičke osobe koje obavljaju prodaju 
proizvoda iskorištavanjem šuma (drvni sortimenti) u 
visini 10% od prodaje cijene proizvoda na panju, a 
koji je prihod Proračuna Općine Bednja. 

Članak 2.
Prihod sredstava šumskog doprinosa za 2021. 

godinu planiran u visini od 45.000,00 kuna, utrošiti 
će se u svrhu izgradnje komunalne infrastrukture, a 
prema Programu gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Bednja za 2021. 
godinu, a u skladu s namjenom utvrđenom člankom 
69. stavkom 3. Zakona o šumama (»Narodne novine«, 
broj 68/18, 115/18 i 98/19). 

Ukoliko planirana sredstva ne budu ostvarena u 
navedenom iznosu, naknadnim će se izmjenama i do-
punama odgovarajuće uskladiti sadržaj ovog Programa. 

Članak 3.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-26
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

72.
Na temelju članka 78. Zakona o koncesijama (»Na-

rodne novine«, broj 69/17) i članka 28. Statuta Općine 
Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
27/20), Općinsko vijeće Općine Bednja na 39. sjednici 
održanoj 15. prosinca 2020. godine, donijelo je

G O D I Š N J I  P L A N
davanja koncesija na području Općine Bednja  

za 2021. godinu

I.
Donosi se Godišnji Plan davanja koncesija za 

2021. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) za komunalne 
djelatnosti na području Općine Bednja. 

II.
U skladu s točkom I. ovog Plana u 2021. godini 

Općina Bednja nema namjeru dati koncesiju za ko-
munalne djelatnosti utvrđene Odlukom o komunalnim 
djelatnostima (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 7/19), sukladno odredbama Zakona o koncesijama 
(»Narodne novine«, broj 69/17). 

U Općini Bednja nema ugovora o koncesiji za djelat-
nosti koje se mogu obavljati dodjeljivanjem koncesija, 
a koji bi istekli tijekom 2021. godine. 

III.
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 021-05/20-50/15
URBROJ: 2186/013-03/01-20-3
Bednja, 15. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

73.
Na temelju članka 28. Statuta Općine Bednja 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 27/20) 
i članka 7. stavak 1. Zakona o financiranju političkih 
aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (»Narodne 
novine«, broj 29/19, 98/19), Općinsko vijeće Općine 
Bednja na 39. sjednici održanoj 15. prosinca 2020. 
godine, donosi 

O D L U K U
o raspodjeli sredstva za redovito financiranje 

političkih stranaka za 2021. godinu

Članak 1.
Ovom se Odlukom raspoređuju sredstva za finan-

ciranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom 
vijeću Općine Bednja za 2021. godinu, koja su osi-
gurana u Proračunu Općine Bednja za 2021. godinu. 

Članak 2.
Za svakog člana Općinskog vijeća određuje se 

jednaki mjesečni iznos sredstava tako da pojedinoj 
političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju 
njezinih članova Općinskog vijeća u trenutku konsti-
tuiranja Općinskog vijeća. 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos 
od 3.600,00 kuna godišnje. 

Članak 3.
S obzirom na broj članova u predstavničkom 

tijelu, Općinskom vijeću Općine Bednja, u trenutku 



Broj 89/2020. 6739»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

konstituiranja, političkim strankama za 2021. godinu 
pripadaju sredstva u iznosu od 300,00 kuna mjesečno 
po vijećniku.

Članak 4.
Raspored sredstava iz članka 3. ove Odluke doznačit 

će se političkim strankama tromjesečno u jednakim 
iznosima iz sredstava Proračuna Općine Bednja za 
2021. godinu. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 021-05/20-50/15
URBROJ: 2186/013-03/01-20-4
Bednja, 15. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

74.
Temeljem odredbe članka 41. stavka 4. Zakona o 

lokalnim porezima (»Narodne novine«, broj 115/16 i 
101/17) i članka 28. Statuta Općine Bednja (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 27/20), Općinsko 
vijeće Općine Bednja na 39. sjednici održanoj 15. 
prosinca 2020 godine, donosi 

O D L U K U
o prijenosu poslova utvrđivanja, evidentiranja, 
nadzora, naplate i ovrhe radi naplate općinskih 

poreza Općine Bednja

Članak 1. 
Ovom Odlukom Općina Bednja prenosi u cijelosti 

na Ministarstvo financija, Poreznu upravu, poslove 
utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe 
radi naplate sljedećih poreza Općine Bednja:

-	 Prirez porezu na dohodak,
-	 Porez na potrošnju,
-	 Porez na promet nekretnina

Članak 2. 
Za obavljanje poslova iz članka 1. ove Odluke 

Porezna uprava ima pravo na naknadu u iznosu od 
5% od ukupno naplaćenih prihoda.

Članak 3.
Porezna uprava će obavljati utvrđivanje poreza na 

osnovi podataka kojima raspolaže, podataka koje su 
dužni dostaviti porezni obveznici prema zakonskim 
odredbama i podataka koje će porezna uprava dostaviti 
Općini Bednja.

Članak 4. 
Porezna uprava će do 15-og u mjesecu za prethodni 

mjesec Općini Bednja dostavljati zbirna izvješća o utvr-
đenim i naplaćenim porezima iz članka 1. ove Odluke.

Članak 5. 
Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog pro-

meta zadužena za naplatu javnih prihoda da naknadu 
Poreznoj upravi obračuna i uplati u Državni proračun 
i to do zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec.

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2021. godine. 

KLASA: 021-05/20-50/15
URBROJ: 2186/013-03/01-20-5
Bednja, 15. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

75.
Na temelju članka članka 41. stavak 1. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, 
broj 10/97,107/07, 94/13 i 98/19) i članka 28. Statuta 
Općine Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 27/20), Općinsko vijeće Općine Bednja na 
39. sjednici dana 15. prosinca 2020. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni  
i dopuni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu  

i načinu rada Dječjeg vrtića »Zibeljko«

Članak 1.
Daje se suglasnost na Odluku o izmjeni i dopuni 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg 
vrtića »Zibeljko« u tekstu kojeg je utvrdilo Upravno 
vijeće Dječjeg vrtića »Zibeljko« na sjednici održanoj 
7. prosinca 2020. godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«

KLASA: 021-05/20-50/15
URBROJ: 2186/013-03/01-20-6
Bednja, 15. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

76.
Na temelju članka članka 41. stavak 1. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, 
broj 10/97,107/07, 94/13 i 98/19) i članka 28. Statuta 
Općine Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 27/20), Općinsko vijeće Općine Bednja na 
40. sjednici dana 17. prosinca 2020. godine, donosi



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6740

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku o  izmjeni i 

dopuni Statuta Dječjeg vrtića »Zibeljko«

Članak 1.
Daje se suglasnost na Odluku o izmjeni i dopuni 

Statuta Dječjeg vrtića »Zibeljko« u tekstu kojeg je 
utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića »Zibeljko«.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-30
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

77.
Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 1. Zakona 

o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 
118/18, 31/20), članka 58. Pravilnika o nositeljima, 
sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenta u 
civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku 
njihovog donošenja članak (»Narodne novine«, broj 
49/17), Općinsko vijeće Općine Bednja na 40. sjednici 
održanoj dana 17. prosinca 2020. godine donosi

A N A L I Z U 
stanja sustava civilne zaštite na području  

Općine Bednja za 2020. godinu

I. 	 UVOD

Sukladno članku 17. Zakona o sustavu civilne za-
štite (»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18 i 31/20) 
Općinsko vijeće Općine Bednja kao predstavničko 
tijelo jedinice lokalne samouprave u obvezi je, jedan 
put godišnje ili u postupku donošenja Proračuna, 
razmatrati stanje civilne zaštite na svom području.

Općina kao jedinica lokalne samouprave dužna je 
organizirati poslove iz samoupravnog djelokruga koji se 
odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje 
i financiranje sustava civilne zaštite.

II. ANALIZA STANJA UGROŽENOSTI

Razmatranje stanja kao prvi korak podrazumijeva 
analizu stanja ugroženosti stanovništva, te materijal-
nih i kulturnih dobara, koja procjenjuje moguće oblike 
opasnosti i prijetnje te njihove moguće posljedice na 
stanovništvo, materijalna i kulturna dobra, te okoliša 
iz koje proizlazi sljedeće:

•	 Područje Općine Bednja karakterizira rijeka 
Bednje kao vodotok I. reda u dužini toka kroz 

područje Općine Bednja od 15,68 km. U svom 
gornjem slivu (u Općini Bednja) rijeka Bednja 
prima brojne vodotoke bujičnog karaktera. Od 
značajnijih to su vodotoci - bujice II. reda: Če-
mernica, Vrbno, Šaša, Čret, Osonjak, Šinkovica 
i Želimor.

	 U 2020. godini nije bilo proglašenih elementarnih 
nepogoda zbog poplava, bujica ili plavljenja niti 
je bilo ugrožavanja stanovništva izlijevanjem na-
vedenih tekućica iz korita. Eventualna plavljenja 
uz korita istih riješavana su gotovim snagama 
sustava civilne zaštite i to prvenstveno snagama 
vatrogastva. 

•	 Prema seizmološkoj karti Varaždinske županije, 
za period od 500 godine, područje Općine nalazi 
se u VIIIº seizmičkoj zoni prema MSK ljestvici. 

	 U 2020. godini (22.ožujka) došlo je do seizmološ-
kih aktivnosti VIIº prema MSK ljestvici. Izvršeno 
je prikupljanje podataka o nastaloj materijalnoj 
šteti. Nije proglašena elementarna nepogoda 
potres za područje Varaždinske županije.

•	 Požari otvorenog prostora mogući su na šumskim 
i poljoprivrednim površinama. 

	 U 2020. godini, do 30. 10. bilo je 6 požara 
otvorenog prostora na području Općine. Tijekom 
2020. godine bilo je sveukupno 14 intervencija 
vatrogasaca od čega dvije intervencije na gaše-
nju požara na objektima građana i industrijskih 
postrojenja te 6 tehničkih intervencija na poziv 
građana (ispumpavanje podruma, uklanjanje 
srušenih stabala, sanacija prometnica, otvaranje 
stambenog prostora i sl.). Izvršeno je 13 kon-
troliranih spaljivanja i 3 protupožarne ophodnje 
te 20 prijevoza vode po nalogu Načelnika. 

•	 U 2020. godini na području Općine nije bila 
proglašena elementarna nepogoda uzrokovana 
sušom.

•	 U 2020. godini na području Općine nije bila 
proglašena elementarna nepogoda uzrokovana 
olujnim/orkanskim nevremenom.

•	 Zbog konfiguracije terena na području Općine 
u slučaju obilnijih oborina dolazi do aktiviranja 
klizišta na pojedinim izdvojenim lokacijama 
brdovitog dijela Općine Bednja. Trenutno na 
području Općine postoji niz aktivnih klizišta 
a najugroženija naselja od pojave klizišta su 
naselja:

	 -	Ježovec, 
	 -	Jamno, 
	 -	Meljan,
	 -	Vrbno,
	 -	Prebukovje,
	 -	Šinkovica Bednjanska, 
	 -	Cvetlin, 
	 -	Pleš 
	 -	Šinkovica Šaška.

Tijekom 2020. godine izvršeno je saniranje ili dje-
lomično saniranje sljedećih klizišta:



Broj 89/2020. 6741»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R.B. NAZIV KLIZIŠTA LOKACIJA AKTIVNO / 
SANIRANO UGROŽENOST 

1. Hrupački Vrbno Djelomično sanirano Cesta
2. Vrbanići Meljan Sanirano Cesta
3. Vrelo Kušenići  Djelomično sanirano Cesta
4. Ručica Brezova Gora Djelomično sanirano Cesta

•	 U 2020. godini snježne oborine nisu predstav-
ljale veći problem. Snijeg do visine 50 cm može 
izazvati poremećaje u opskrbi, cestovnom pro-
metu, osobito u radu hitnih službi. Ugroženi su 
svi prometni pravci, a osobito državna cesta DC 
508, županijske ceste ŽC 2042, ŽC 2056, ŽC 
2083, ŽC 2099 te lokalne i ostale nerazvrstane 
ceste. 

	 Nije bila proglašena elementarna nepogoda 
uslijed snježnih oborina u 2020. godini.

•	 Pojava zaleđenih kolnika može biti uzrokovana 
meteorološkim pojavama ledene kiše, poledice i 
površinskog leda. To su izvanredne meteorološke 
pojave koje u hladno doba godine ugrožavaju 
promet i ljudsko zdravlje. Posljedica poledica su 
otežano odvijanje prometa i povećana vjerojatnost 
pojedinačnih prometnih nesreća. Najugroženija 
prometnica je DC 508 te županijske i lokalne 
prometnice. U 2020. godini poledica nije bila 
takovih razmjera da bi ugrožavala stanovništvo 
u većoj mjeri, niti je bila proglašena elementarna 
nepogoda uslijed poledice.

•	 Tuča je prirodna pojava koja uzrokuje veće 
ili manje ekonomske štete, a pada 2 - 3 puta 
godišnje. U posljednje vrijeme, sve češće su 
zabilježene tuče u različito doba godine, a njena 
pojava najviše štete pričinjava poljoprivrednim 
usjevima, voćarstvu te povrtlarskim kulturama i 
znatno utječe na smanjenje prinosa tih kultura. 

	 Na području Općine u 2020. godini nije bila pro-
glašena elementarna nepogoda zbog posljedica 
tuče. 

•	 Mraz je prevlaka ili sloj leda koji se stvara kada 
se vanjska temperatura na površini tla spusti 
ispod temperature rosišta. U blizini tla se stvaraju 
krhki bijeli kristali ili smrznute kapi rose. Mraz 
se najčešće javlja u nizinskim područjima. Niske 
proljetne temperature mogu uzrokovati značajne 
štete na poljoprivrednim usjevima i voćkama 
zbog oštećenja voćnih pupova u razvoju, što u 
konačnici uzrokuje i značajan ekonomski gubitak 
za poljoprivrednike.

	 U 2020. godini proglašena je elementarna ne-
pogoda zbog šteta prouzrokovanih mrazom.

•	 Prometnicama Općine Bednja ne smije se vršiti 
prijevoz opasnih tvari, osim u slučajevima snab-
dijevanja lokalnog stanovništva i gospodarskih 
subjekata. 

	 U 2020. godini nije bilo nesreća sa opasnim 
tvarima u prometu.

•	 Republika Hrvatska na svojem području nema 
nuklearne elektrane, međutim u njenoj nepo-

srednoj blizini nalaze se NE Krško u Sloveniji 
i NE Pakš u Mađarskoj.

	 Općina Bednja nalazi se u zoni C2-3 - zoni po-
tencijalne ugroženosti od nuklearne elektrane 
Krško i ne nalazi se u radijalnim sektorima NE 
Pakš.

	 U 2020. godini nije bilo ugroza od nuklearnog 
i/ili radiološkog zračenja.

III. STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

U provođenju aktivnosti sustava civilne zaštite na 
području Općine, prvenstveno se angažiraju opera-
tivne snage sustava civilne zaštite, te pravne osobe, 
službe i udruge od interesa za sustav civilne zaštite 
na području Općine određene Odlukom o određivanju 
pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite 
(KLASA: 021-05/19-50/08; URBROJ: 2186/013-02/01-
19-7, Bednja 03. prosinca 2019.). 

Operativnim snagama rukovodi i koordinira Načelnik 
Općine uz stručnu potporu Stožera Civilne zaštite. 

Sukladno članku 20. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj broj 82/15, 118/18, 31/20) mjere 
i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode također i 
operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja, 
udruge te pravne osobe u sustavu civilne zaštite koje 
su obrazložene u daljnjem tekstu.

Težište poslova na području sustava CZ u 2020. 
godini temeljilo se na radnjama i postupcima u svrhu 
odgovora sustava CZ na epidemiju korona virusa na 
području Općine te provođenja mjera i postupaka 
propisanih od Nacionalnog stožera CZ.

1.	 STOŽER CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE BEDNJA

Sukladno zakonskoj osnovi koja proizlazi iz čl.7. 
Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima 
za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova 
stožera CZ, Načelnik Općine Bednja donosi Odluku o 
izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Stožera 
CZ Općine Bednja aktom KLASA: 810-05/20-50/05, 
URBROJ: 2186/013-02/01-20-1, od 24. studenog 2020. 
godine, koji broji 10 članova.

Stožer obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje 
i obradu informacija ranog upozoravanja o mogućno-
sti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan 
djelovanja ustava civilne zaštite na svom području, 
upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja 
poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje 
odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti u 
sustavu civilne zaštite.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6742

Sukladno Godišnjim planom razvoja sustava CZ, 
u 2020. godini održan je niz sjednica Stožera CZ u 
prostorijama Općine a vezano uz nastalu situaciju sa 
korona virusom te situaciju vezanu uz potres koji se 
osjetio i na području Općine.

Donesen je niz provedbenih Odluka Stožera CZ, 
a vezano uz provođenje mjera koje je propisivao i 
nalagao nacionalni stožer.

2.	 VATROGASNA ZAJEDNICA BEDNJA

Na području Općine Bednja djeluje Vatrogasna 
zajednica Općine Bednja i pripadajuća vatrogasna 
društva:

- 	 DVD Bednja,
- 	 DVD Cvetlin,
- 	 DVD Vrbno.
Materijalna i kadrovska opremljenost navedenih 

DVD-a nabrojana je u dokumentu Procjena ugroženosti 
od požara za Općinu Bednja.

U slučaju požara i dr. elementarnih nepogoda 
vatrogasci se aktiviraju preko broja 193 (Operativni 
vatrogasni centar Varaždin) ili broja 112 (Centar 112). 

Tokom 2020. godine Vatrogasna zajednica Bednja 
sa pripadajućim DVD-ima imala je 14 intervencija od 
čega:

-	 6 intervencija otvorenog prostora
-	 2 intervencije gašenje požara građevinskih 

objekata
-	 6 tehničkih intervencija (požar uklanjanje stabala 

s prometnica, čišćenje prometnica)
Obilježen je dan sv. Florijana zaštitnika vatrogasaca 

dana 4. svibnja 2020. godine.
Od opreme kupljena je električna potopna pumpa, 

te je održana zajednička vatrogasna vježba Vatrogasne 
zajednice Općine Bednja.

3.	 CIVILNA ZAŠTITA OPĆINE BEDNJA - POSTROJ-
BA CZ, POVJERENICI CZ I KOORDINATORI 
NA LOKACIJI

Na području Općine Bednja, Odlukom načelnika 
KLASA: 021-05/19-50/06; URBROJ: 2186/013-03/01-
19-20 od 18. lipnja 2019. godine, a temeljem zaključka 
navedenog u Procjeni rizika ukinuta je postrojba CZ 
opće namjene.

Odluka o rasformiravanju postrojbe civilne zaštite 
opće namjene Općine Bednja donesena je na 21. 
sjednici Općinskog vijeća.

Općinski načelnik Općine Bednja imenovao je 
»Odlukom o imenovanju povjerenika civilne zaštite i 
njihovih zamjenika za područje Općine Bednja« KLA-
SA: 810-05/20-50/02, URBROJ: 2186/013-01/02-20-1 
od 24. studenog 2020. godine 17 povjerenika CZ i 17 
zamjenika povjerenika za područje Općine Bednja.

Povjerenici CZ mobiliziraju se po nalogu Načelnika 
Općine putem teklićke službe, putem stručne službe 
Općine pozivom ili SMS-om i putem medija.

Popis povjerenika CZ i njihovih zamjenika, sa adre-
sama i brojevima telefona i mobitela, sastavni je dio 
Odluke o imenovanju povjerenika CZ.

Načelnik Stožera civilne zaštite Općine Bednja 
imenovao je »Odlukom o imenovanju koordinatora 
na lokaciji Općine Bednja« KLASA: 810-05/20-50/01, 
URBROJ: 2186/013-01/02-20-1 od 24. studenog 2020. 
godine 6 koordinatora na lokaciji (za svaku ugrozu 
navedenu u procjeni rizika) za područje Općine Bednja.

Tijekom 2020. nije bilo pozivanja povjerenika CZ 
niti koordinatora na lokaciji za provođenje mjera CZ. 

4.	 UDRUGE GRAĐANA

Na području Općine Bednja dijeluju sljedeće udruge 
od interesa za sustav CZ:

-	 Lovačka udruga »Vepar« Vrbno 
-	 Lovačka udruga »Trakošćan« Bednja 
-	 Lovačka udruga »Lane« Cvetlin 
Lovačka društva zastupaju i predstavljaju predsjed-

nici i tajnici društava. 
Tijekom 2020. godine nije bilo potrebe za uključiva-

njem Lovačkih društava u sustav CZ.

5. 	PRAVNE OSOBE I OSTALI SUBJEKTI OD  
	 INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE

Pravne osobe i ostali subjekti od interesa za zaštitu 
i spašavanje stanovništva, materijalnih i kulturnih do-
bara Općine Bednja određene su Odlukom Načelnika 
(KLASA: 021-05/19-50/08; URBROJ: 2186/013-02/01-
19-7, Bednja 03. prosinca 2019.) na koju je dobivena 
suglasnost MUP-PU CZ Varaždin.

Tijekom 2020. godine nije bilo potrebe za uključi-
vanjem, pozivanjem niti smotriranjem pravnih osoba i 
ostalih sudionika u sustavu CZ.

6. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 
- STANICA VARAŽDIN 

Hrvatska gorska služba spašavanje je dobrovoljna 
i neprofitna humanitarna služba javnog karaktera. 
Specijalizirana je za spašavanje na planinama, stije-
nama, speleološkim objektima i drugim nepristupačnim 
mjestima kada pri spašavanju treba primijeniti posebno 
stručno znanje i upotrijebiti opremu za spašavanje u 
planinama. Rad HGSS definiran je Zakonom o Hrvatskoj 
gorskoj službi spašavanja (»Narodne novine«, broj 
79/06) te Zakonom i izmjenama i dopunama Zakona 
o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja koji je stupio na 
snagu 21. 10. 2015. godine (»Narodne novine«, broj 
broj 110/15) - u daljnjem tekstu: Zakon.

Temeljem navedenog Zakona, HGSS je prepoznata 
kao operativna snaga spašavanja i zaštite ljudskih 
života obzirom da se time bavi kao svojom redovitom 
djelatnošću.

Program aktivnosti HGSS - Stanice Varaždin koja 
pokriva područje Općine Bednja, temelji se na Zako-
nu o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja (»Narodne 



Broj 89/2020. 6743»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

novine«, broj 179/06 i 110/15) i predviđa osiguranje 
sredstava za HGSS koja organizira, unapređuje i 
obavlja djelatnost spašavanja i zaštite ljudskih života 
u planinama i na nepristupačnim područjima i u drugim 
izvanrednim okolnostima.

Sredstva za financiranje redovite djelatnosti sta-
nice osiguravaju se u proračunu Općine na temelju 
zajednički utvrđenog interesa između JLS i HGSS.

Stanica HGSS dužna je Općini podnijeti godišnje 
Izvješće o izvršenju programa i projekata te utrošku 
dodijeljenih sredstava u roku od 60 dana od isteka 
poslovne godine. 

Tijekom 2020. godine Općina Bednja nije imala 
potrebe za pozivanjem i angažiranjem HGSS - sta-
nica Varaždin u smislu provođenja njihovih redovnih 
aktivnosti, niti u smislu sudjelovanja u sustavu CZ. 

IV. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

Sredstva namijenjena za financiranje sustava 
civilne zaštite, ranije sustava zaštite i spašavanja 
sukladno članku 28. Zakona o zaštiti i spašavanju 
(»Narodne novine«, broj br. 174/04, 79/07, 38/09 i 
127/10) osigurana su i realizirana u Proračunu Općine 
za 2020. godinu.

V. 	NADLEŽNOST I ZADAĆE OPĆINE  
	 U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE 

Poslovi koje je Općina Bednja provodila u 2020. 
godini kako bi sustav civilne zaštite bio što djelotvorniji 
su sljedeći:

•	 Provođene su mjere i aktivnosti CZ vezane za 
epidemiju korona virusa 

•	 Izrađen je Program pripremnih i provedbenih 
aktivnosti za turističku sezonu 2020. godine 

•	 Prijedlog godišnjeg plana vježbi za 2021. godinu
•	 Donesen je Plan operativne provedbe programa 

aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 
požara u 2020.g.

•	 Dostava podataka i tablica kao i drugih traženih 
informacija Varaždinskoj županiji i MUP-ravna-
teljstvo CZ, Područni ured Varaždin

•	 Pružana je stručna pomoč i dostava potrebnih 
informacija ovlaštenoj konzultantskoj pravnoj 
osobi prilikom izrade dokumenata vezanih uz 
sustav CZ

•	 Na sjednici Općinskog vijeća održanoj 17. prosinca 
2020. godine donijeti su slijedeći dokumenti: 

	 -		Analiza stanja sustava civilne zaštite na po-
dručju Općine Bednja za 2020. godinu 

	 -		Zaključak o donošenju Godišnjeg plana razvoja 
sustava CZ za 2021. godinu sa financijskim 
učincima za trogodišnje razdoblje

VI. ZAKLJUČAK

Temeljem analize sustava civilne zaštite može se 
zaključiti da je stanje sustava zadovoljavajuće. 

Donesen je niz planskih dokumenata koji uređu-
ju stanje sustava civilne zaštite, nositelji zadaća i 
aktivnosti po mjerama civilne zaštite upoznati su sa 
planskim dokumentima, a stožer civilne zaštite aktivno 
je uključen u provođenje mjera civilne zaštite uslijed 
epidemije uzrokovane virusom COVID-19. 

Članovi stožera civilne zaštite na čelu s Načelnikom 
stožera aktivno su uključeni u sve mjere i radnje vezane 
uz suzbijanje epidemije uzrokovane korona virusom 
te provođenje propisanih mjera nacionalnog stožera.

Sve planirane radnje i postupci koji su bili planirani 
za 2020. godinu a nisu izvršeni zbog epidemiološke 
situacije uslijed epidemije korona virusa uglavnom su 
prenesene i planirane za 2021. godinu (provođenje 
vježbi, sastanak sa povjerenicima, koordinatorima, 
pravnim osobama i sl.).

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-28
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.

78.
Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 1. 

Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, 
broj 82/15, 118/18, 31/20), članka 59. Pravilnika o 
nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 
dokumenta u civilnoj zaštiti te načinu informiranja 
javnosti u postupku njihovog donošenja (»Narodne 
novine«, broj 49/2017) te članka 28. Statuta Općine 
Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
27/20), Općinsko vijeće Općine Bednja na svojoj 40. 
sjednici održanoj 17. prosinca 2020. godine, donijelo je

G O D I Š N J I  P L A N 
razvoja sustava CZ na području Općine Bednja u 

2021. godini s financijskim učincima  
za trogodišnje razdoblje

Sukladno članku 17. Zakona o sustavu CZ (»Narodne 
novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20), kao i mogućim 
ugrozama, razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedica 
nesreća, većih nesreća i katastrofa utvrđenih Procje-
nom rizika za područje općine Bednja kao i sukladno 
Smjernicama za razvoj sustava civilne zaštite u raz-
doblju 2020-2023. godine i ravnomjernog razvoja svih 
nositelja sustava civilne zaštite, donosi se Godišnji 
plan razvoja sustava civilne zaštite za 2021. godinu. 

Godišnji plan razvoja sustava CZ se odnosi prije 
svega na stanje i razvoj svih operativnih snaga su-
stava CZ prema članku 20. Zakona o sustavu CZ, a 
sastoje se od:

-	 stožera civilne zaštite,
-	 operativne snage vatrogastva,
-	 povjerenici i zamjenici CZ
-	 udruge
-	 koordinatori na lokaciji
-	 snaga Hrvatske gorske službe spašavanja
-	 Pravne osobe od interesa za sustav CZ 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6744

1.	 Stožer civilne zaštite

Sukladno članku 24 . Zakona o sustavu CZ (»Na-
rodne novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20) članove 
stožera imenuju izvršna tijela jedinica lokalne i po-
dručne samouprave, uvažavajući prijedloge službi 
koje po dužnosti ulaze u sastav Stožera CZ sukladno 
čl. 24 stavak 3. 

Novi Stožer CZ se obavezno imenuje nakon pro-
vedenih lokalnih izbora a nakon toga se može vršiti 
njegovo mijenjanje ili dopunjavanje sukladno važećim 
zakonskim propisima.

Po provedenim lokalnim izborima u 2021. godi-
ni, u roku od 30 dana Načelnik Općine Bednja će 
imenovati novog Načelnika Stožera CZ kao i ostale 
članove stožera temeljem pristiglih prijedloga (Pra-
vilnik o sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima za 
imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova 
stožera CZ- članak 6. »Narodne novine«, broj 126/19).

Za uspješan daljnji rad Stožera CZ na području 
Općine Bednja u 2021. godini Načelnik stožera će:

-	 po imenovanju novog Stožera u 2021. godine 
sazvati sastanak novog Stožera CZ te ga upoznati 
sa predstojećim zadaćama i aktivnostima u 2021. 
godini kao i dinamikom izrade dokumentacije CZ 
proizašle iz Procjene rizika i Plana djelovanja 
sustava CZ.

-	 Izvršiti pripremu za planirane vježbe proizašle iz 
Plana vježbi CZ za 2021. godinu-druga polovica 
2021.

-	 Izvršiti analizu provedbe vježbi u roku od mjesec 
dana nakon održavanja iste (druga polovica 
2021.)

-	 Sazvati zajednički sastanak Stožera CZ i opera-
tivnih snaga određenih Odlukom o određivanju 
pravnih osoba od interesa za CZ na području 
Općine Bednja u cilju upoznavanja istih sa 
ugrozama na području Općine te njihovom 
ulogom u preventivi ili saniranju posljedica od 
navedenih ugroza- druga polovica 2021.

-	 Sudjelovanje u izradi nove Procjene rizika te-
meljem čl.8 stavak 2 Pravilnika o smjernicama 
za izradu Procjene rizika od katastrofa i velikih 
nesreća za područje RH i jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave »Narodne 
novine«, broj 65/16 

-	 Stožer civilne zaštite Općine Bednja će se i 
nadalje striktno pridržavati svih navedenih od-
luka i uputa Stožera civilne zaštite Republike 
Hrvatske tijekom trajanja pandemije koronavi-
rusa COVID-19. te će iste provoditi na terenu, 
ukoliko će takva situacija biti prisutna i tijekom 
2021. godine.

2.	 Operativne snage vatrogastva 

-	 Osposobljavanje vatrogasaca za vatrogasna 
zvanja i specijalnosti

-	 Liječnički pregledi vatrogasaca

-	 Održavanje vatrogasnih vježbi na razini Va-
trogasne zajednice općine Bednja, te svakom 
pojedinom DVD-u

-	 Sudjelovanje na vatrogasnim takmičenjima
-	 Nabavka i održavanje vatrogasne opreme
-	 Prisustvo kod kontroliranih spaljivanja 
-	 Pregled hidrantske mreže 
-	 Podjela edukativnih materijala 

3.	 Povjerenici CZ i koordinatori na lokaciji

•	 Održati sastanak povjerenika CZ i zamjenika 
povjerenika CZ, provesti njihovo osposoblja-
vanje te ih upoznati sa dužnostima proizašlim 
iz Plana djelovanja civilne zaštite na području 
Općine Bednja - druga polovica 2021.

•	 Opremanje povjerenika CZ reflektirajućim pr-
slucima - do kraja 2021.

•	 Održati sastanak sa koordinatorima te ih upo-
znati sa mogućim zadaćama i zaduženjima. 
Ažurirati popis koordinatora navedenog u Odluci 
o imenovanju koordinatora.

Skloništa:
Obaveza Općine u pogledu sklanjanja odnosno 

skloništa je da na svom području osigura:
-	 uvjete za premještanje, zbrinjavanje, sklanjanje 

i druge aktivnosti i mjere u zaštiti i spašavanju 
na način da se izvrši upoznavanje građana sa 
rješenjima iz Plana civilne zaštite

-	 prostore za javna skloništa,
-	 održavanje postojećih javnih skloništa. 
U cilju stvaranja uvjeta za sklanjanje, a obzirom 

da Općina nema javna skloništa, povjerenici CZ će 
izvršiti obilazak područja svoje nadležnosti te ostvariti 
uvid u moguća mjesta za sklanjanje, kapacitete istih 
te utvrditi eventualne radnje i postupke kojima bi se 
isti doveli u funkciju.

Uzbunjivanje:
U organizaciji MUP-Ravnateljstvo CZ, područni 

ured Varaždin, a u suradnji sa Općinom Bednja, kao 
i s vatrogasnom zajednicom Bednja utvrditi ispravnost 
sustava za uzbunjivanje stanovništva u slučaju kata-
strofe ili velike nesreće te čujnost sirena na području 
Općine Bednja.

4.	 Hrvatska gorska služba spašavanja

Hrvatska gorska služba spašavanja - Stanica Va-
raždin uz redovne aktivnosti intenzivirat će aktivnosti 
na povećanju broja svojih članova te obučavanju većeg 
broja spasioca.

Općina Bednja je sa Hrvatskom gorskom službom 
spašavanja Stanica Varaždin potpisala Sporazum o 
zajedničkom interesu za djelovanje HGSS Stanice 
Varaždin na prostoru koji pokriva Općinu Bednja, po-
glavito na nepristupačnim prostorima izvan naseljenih 
mjesta i javnih prometnica.



Broj 89/2020. 6745»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

5.	 Pravne osobe od interesa za sustav CZ

Temeljem nove Odluke o pravim osobama od in-
teresa za sustav CZ Općina Bednja će:

-	 Od istih izvršiti prikupljanje podataka te ih unijeti 
u evidencijski karton E-PO

-	 Održati sastanak sa pravnim osobama te ih 
upoznati sa njihovim zadaćama i obavezama 
proizašlim iz Zakona o sustavu CZ-druga po-
lovica 2021.

-	 Provjeriti izrađenost Operativnih planova za 
pravne osobe koje su to dužne napraviti

6.	 Općina Bednja će tijekom 2021. godine, u 
suradnji sa ovlaštenom tvrtkom sa kojom ima 
sklopljen ugovor o konzultantskim uslugama iz 
područja planiranja civilne zaštite i u skladu sa 
Smjernicama za razvoj sustava civilne zaštite u 
razdoblju 2020.-2023. godine provoditi sljedeće 
aktivnosti:

•	 Odlukom načelnika Općine Bednja, nakon 
provedenih lokalnih izbora, u roku od 30 dana 
imenovati novi stožer CZ - prvo polugodište 
2021.

	 (Pravilnik o sastavu Stožera, načinu rada te 
uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika 
načelnika i članova stožera CZ - članak 7 »Na-
rodne novine«, broj 37/16)

•	 Izrada nove Procjene rizika temeljem čl.8 stavak 
2 Pravilnika o smjernicama za izradu Procjene 
rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje 
RH i jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave »Narodne novine«, broj 65/16 - 
prvo polugodište 2021.

•	 Temeljem Odluke o pravim osobama od inte-
resa za sustav CZ od istih izvršiti prikupljanje 
podataka i ažurirati Plan djelovanja CZ 

•	 Upoznavanje Operativnih snaga sustava CZ sa 
Procjenom rizika i Plan djelovanja CZ

•	 Izrada Plana vježbi za 2022. godinu
•	 Održavanje vježbe Operativnih snaga CZ su-

kladno Planu vježbi za 2021. godinu
•	 Opremanje Operativnih snaga sukladno predvi-

đenim financijskim sredstvima i Godišnjem planu 
razvoja sustava CZ kao i uočenim nedostacima 
prilikom održavanja vježbi

•	 Izrada Godišnje analize stanja sustava CZ za 
2021. i Godišnjeg plana razvoja sustava CZ za 
2022.

•	 Pripremiti i održati sastanak novog Stožera 
CZ, te izvršiti upoznavanje istog sa obvezama 
proizašlim iz nove Procjene rizika

•	 Održati sastanak povjerenika CZ i zamjenika 
povjerenika CZ, te koordinatora na lokaciji i 
provesti njihovo osposobljavanje te ih upoznati 
sa Planom djelovanja CZ na području Općine 
Bednja

•	 Vršiti stalno praćenje Zakonskih okvira i sukladno 
njima postupiti u izvršavanju obveze

Napomena
Sve planirane radnje i postupci koji proizlaze iz 

ovog godišnjeg plana razvoja sustava CZ uveliko ovise 
o epidemiološkoj situaciji na području općine Bednja 
i prilagođavat će se trenutnoj epidemiološkoj situaciji 
koja će diktirati mogućnosti provođenja određenih 
planiranih radnji i postupaka.

Također, vršit će se i drugi neplanirani postupci i 
radnje koji će nastati kao produkt odgovora Općine 
Bednja i njenih snaga na zahtjeve epidemiološke 
situacije tijekom 2021. godine.

FINANCIJSKI POKAZATELJI RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE

RB OPIS POZICIJE 
U PRORAČUNU

Realizirano u 
2020. (kn)

Planirano za 
2021. god. (kn)

Planirano za 
2022. god. (kn)

Planirano za 
2023. god. (kn)

1.

CIVILNA ZAŠTITA
(opremanje, osposobljavanje, smo-
triranje, angažiranje, osiguravanje 
uvjeta za evakuaciju, zbrinjavanje 
i druge aktivnosti i mjere u zaštiti 
i spašavanju)

4.534,67
 

21.000,00 21.000,00 21.000,00

2.
VATROGASTVO
- opremanje, vježbe, takmičenja 
i dr.

242.879,11 246.000,00 247.000,00 246.000,00

3. UDRUGE GRAĐANA 
(Crveni križ, LD, GSS i sl.)

CK - 50.000,00
LD - 4.000,00

HGSS - 4.000,00

 CK- 60.000,00
LD - 4.000,00

HGSS - 4.000,00

CK -60.000,00
LD - 4.000,00

HGSS - 4.000,00

 CK - 60.000,00
LD - 4.000,00

HGSS - 4.000,00
UKUPNO ZA SUSTAV CIVILNE 
ZAŠTITE 301.413,78 335.000,00  336.000,00 335.000,00

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-29
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6746

79.
PLAN

DJELOVANJA U PODRUČJU PRIRODNIH NEPOGODA ZA 2021. GODINU

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

P L AN 
 

DJELOVANJA U PODRUČJU PRIRODNIH 
NEPOGODA ZA 2021. GODINU 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                           Studeni, 2020. 
 
 
 
 

Studeni, 2020.

Sadržaj

UVOD..................................................................................................................................................6746
1.	 MOGUĆE UGROZE NA PODRUČJU OPĆINE..................................................................................6747
	 1.1.	 UGROZE DEFINIRANE ZAKONOM..........................................................................................6747
	 1.2.	 UGROZE ZABILJEŽENE NA PODRUČJU OPĆINE BEDNJA.....................................................6747
	 1.3.	 UGROZE KOJE ĆE SE OBRAĐIVATI PLANOM DJELOVANJA U PODRUČJU  

			   PRIRODNIH NEPOGODA........................................................................................................6748
2.	 POPIS MERA I NOSITELJA MJERA U SLUČAJU NASTAJANJA PRIRODNE NEPOGODE.................6748
	 2.1.	 POPIS MJERA PO ELEMENTARNIM NEPOGODAMA...............................................................6748
			   2.1.1..SUŠA.............................................................................................................................6749
			   2.1.2..OLUJNO I ORKANSKO NEVRIJEME..............................................................................6750
			   2.1.3..SNJEŽNE OBORINE......................................................................................................6752
			   2.1.4..POLEDICE.....................................................................................................................6753
			   2.1.5..TUČA.............................................................................................................................6755
			   2.1.6..MRAZ............................................................................................................................6757
	 2.2.	 NOSITELJI MJERA PO ELEMENTARNIM NEPOGODAMA........................................................6757
3.	 PROCJENA OSIGURANJA OPREME I DRUGIH SREDSTAVA ZA ZAŠTITU  

	 I SPRJEČAVANJE STRADANJA IMOVINE, GOSPODARSKIH FUNKCIJA  
	 I STRADANJA STANOVNIŠTVA.......................................................................................................6758

4.	 OSTALE MJERE KOJE UKLJUČUJU SURADNJU S NADLEŽNIM TIJELIMA  
	 (ŽUPANIJA, MINISTARSTVO, STRUČNJAKA ZA PODRUČJE PRIRODNIH  
	 NEPOGODA)..................................................................................................................................6758

ZAKLJUČAK........................................................................................................................................6758

UVOD

Na temelju članka 17. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 
16/19 - u daljnjem tekstu »Zakon«) kojim se uređuju kriteriji i ovlasti za proglašenje prirodne nepogode, procjena 
štete od prirodne nepogode, dodjela pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda 



Broj 89/2020. 6747»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

nastalih na području Republike Hrvatske, Registar šteta od prirodnih nepogoda (u daljnjem tekstu: Registar šteta) 
te druga pitanja u vezi s dodjelom pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda 
i članka 43. stavak 2. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 
16/19), Općinsko vijeće Općine Bednja donosi Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda.

Temeljem čl. 14. stavak 8. Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda izrađuju Plan dje-
lovanja u području prirodnih nepogoda te ga, temeljem članka 17. Predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave do 30. studenog tekuće godine donosi za sljedeću kalendarsku godinu radi određenja 
mjera i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda.

Plan djelovanja sadržava:
1. 	popis mjera i nositelja mjera u slučaju nastajanja prirodne nepogode
2. 	procjene osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, gospodarskih 

funkcija i stradanja stanovništva
3. 	sve druge mjere koje uključuju suradnju s nadležnim tijelima iz ovoga Zakona i/ili drugih tijela, znanstvenih 

ustanova i stručnjaka za područje prirodnih nepogoda.
Izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave podnosi predstavničkom tijelu jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, do 31. ožujka tekuće godine, izvješće o izvršenju plana djelovanja 
za proteklu kalendarsku godinu.

Dana 26. veljače 2019. godine, dopisom Ministarstva financija KLASA: 422-02/19-01/27 URBROJ: 513-06-02-
19-5 pojašnjena su određena tumačenja pojedinih dijelova čl. 17. Zakona, te je u stavku 7 navedeno »Bitnim je 
uzeti u obzir kako se u konkretnom ne ulazi u područje zaštite i spašavanja koje je određeno drugim propisima«.

1.	 MOGUĆE UGROZE NA PODRUČJU OPĆINE

1.1.	UGROZE DEFINIRANE ZAKONOM

Temeljem članka 3 Zakona, Prirodnom nepogodom, u smislu ovoga Zakona, smatraju se iznenadne okolnosti 
uzrokovane nepovoljnim vremenskim prilikama, seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje prekidaju 
normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, štetu na imovini i/ili njezin gubitak te štetu na javnoj infrastrukturi i/ili 
u okolišu.

Prirodnom nepogodom smatraju se:
1. 	potres
2. 	olujni i orkanski vjetar
3. 	požar
4. 	poplava
5. 	suša
6. 	tuča, kiša koja se smrzava u dodiru s podlogom
7. 	mraz
8. 	izvanredno velika visina snijega
9. 	snježni nanos i lavina

10. nagomilavanje leda na vodotocima
11. 	klizanje, tečenje, odronjavanje i prevrtanje zemljišta
12. druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim prilikama, uzrokuju bitne poremećaje u životu ljudi na 

određenom području.
U smislu ovoga Zakona, štetama od prirodnih nepogoda ne smatraju se one štete koje su namjerno izazvane 

na vlastitoj imovini te štete koje su nastale zbog nemara i/ili zbog nepoduzimanja propisanih mjera zaštite.
Prirodna nepogoda može se proglasiti ako je vrijednost ukupne izravne štete najmanje 20 % vrijednosti izvornih 

prihoda jedinice lokalne samouprave za prethodnu godinu ili ako je prirod (rod) umanjen najmanje 30 % pret-
hodnog trogodišnjeg prosjeka na području jedinice lokalne samouprave ili ako je nepogoda umanjila vrijednost 
imovine na području jedinice lokalne samouprave najmanje 30%. 

Ispunjenje uvjeta iz gornjeg stavka utvrđuje općinsko povjerenstvo.

1.2.	UGROZE ZABILJEŽENE NA PODRUČJU OPĆINE BEDNJA

Temeljem Procjene Ugroženosti od katastrofa i velikih nesreća za područje Općine Bednja od veljača 
2015. kao i Procjene rizika za područje Bednja od kolovoza 2017. godine, na području Općine Bednja moguće 
su slijedeće ugroze prirodnih katastrofa:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6748

-	 Potres
-	 Poplava
-	 Suše
-	 Olujno i orkansko nevrijeme
-	 Pijavice
-	 Klizišta
-	 Snježne oborine
-	 Poledice
-	 Tuča
-	 Mraz
-	 Ekstremne vremenske pojave-toplinski val
-	 Epidemije i Pandemije
Važećom Procjenom rizika, kao i pripadajućim Planom djelovanja CZ obrađuju se slijedeće prirodne ugroze:
-	 Potres
-	 Poplava
-	 Ekstremne vremenske pojave-toplinski val
-	 Epidemije i Pandemije
-	 Degradacija tla-klizišta

1.3.	UGROZE KOJE ĆE SE OBRAĐIVATI PLANOM DJELOVANJA U PODRUČJU PRIRODNIH NEPOGODA

Sukladno tumačenju Ministarstva financija, ugroze koje se obrađuju dokumentima zaštite i spašavanja, odno-
sno u ovom slučaju Procjenom rizika i Planom CZ za područje Općine (potres, poplava, ekstremne vremenske 
pojave-visoke temperature i epidemije i pandemije i degradacija tla-klizišta) neće se obrađivati ovim Planom 
jer su mjere i postupci obrađeni u Planu djelovanja sustava CZ.

Važećom Procjenom ugroženosti od požara, kao i pripadajućim Planom zaštite od požara obrađuju se 
mjere i postupci u slučaju požara i tehnoloških eksplozija te se ovim Planom neće obrađivati.

Također, na području Općine u proteklih 20 godina nije bilo proglašene elementarne nepogode od Pijavice pa 
se ista ovim Planom neće obrađivati.

Ovim Planom će se obrađivati mjere i postupci JLS u slučaju sljedećih prirodnih nepogoda:
-	 Suše
-	 Olujno i orkansko nevrijeme
-	 Snježne oborine
-	 Poledice
-	 Tuča
-	 Mraz

2.	 POPIS MERA I NOSITELJA MJERA U SLUČAJU NASTAJANJA PRIRODNE NEPOGODE

Temeljem tumačenja Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda dobivenog od Mini-
starstva financija KLASA: 422-02/19-01/27 URBROJ: 513-06-02-19-5 od 26. veljače 2019. godine, pod pojmom 
mjere u smislu Zakona (čl.17. stavak 2. točka 1.) smatraju se sva djelovanja od strane JLS vezana za sanaciju 
nastalih šteta, ovisno o naravi, odnosno vrsti prirodne nepogode koja je izgledna za određeno područje, odnosno 
o posljedicama istih.

2.1.	POPIS MJERA PO ELEMENTARNIM NEPOGODAMA

Kako se prirodne nepogode uglavnom javljaju iznenada i ne nastaju uvijek štete istih razmjera, u ovom dijelu 
moguće je provesti:

-	 preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode 
Preventivne mjere obuhvaćaju: saniranje postojećih klizišta, uređivanje kanala i propusta uz prometnice, 

uređivanje korita potoka, rječica i rijeka, uređenje retencija, izgradnju barijera za sprečavanje odnošenja zemlje 
izvan poljoprivrednih površina, rušenje starih i trulih stabala, postavljanje zaštitnih mreža protiv tuče i sl.

-	 mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode.



Broj 89/2020. 6749»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode podrazumijevaju procjenu šteta 
i posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivnosti kojima se otklanjaju posljedice 
prirodne nepogode - pružanje prve pomoći unesrećenima ukoliko ih je bilo, čišćenje stambenih, gospodarskih i 
drugih objekata od nanosa mulja, šljunka, drveća i slično, odstranjivanje odronjene zemlje, mulja i šljunka s cesta 
i lokalnih putova, te sve ostale radnje kojima se smanjuju nastala oštećenja. 

2.1.1.	SUŠA

Meteorološka suša ili dulje razdoblje bez oborine može uzrokovati ozbiljne štete u poljodjelstvu, vodnom 
gospodarstvu te u drugim gospodarskim djelatnostima. Suša je često posljedica nailaska i duljeg zadržavanja 
anticiklone nad nekim područjem, kada uslijedi veća potražnja za vodom od opskrbe.1

Posljedice dugotrajnih suša mogu biti višestruke:
•	 poljoprivredna proizvodnja se smanjuje, smanjuje se proizvodnja stočne hrane, a u težim 
•	 slučajevima stradavaju i višegodišnje kulture (vinogradi i voćnjaci),
•	 vodocrpilištima se smanjuje kapacitet, pritisak vode u sustavu pada, 
•	 zbog smanjenja protoka vodotoka dolazi do pomora organizama koji žive u vodi, manje 
•	 količine opasnih tvari koje dođu u vodotok mogu izazvati teže posljedice,
•	 uništavanje (sušenje) višegodišnjih nasada te ostale poljoprivredne proizvodnje kao i do
•	 uginuća stoke i do 40%.

Suša je u posljednjih 10 godina na području Općine poprimila karakteristike elementarne nepogode2:
•	 2011. godine te je procijenjena šteta iznosila 6.428.371,79 kn
•	 2012. godine, te je procijenjena šteta iznosila 4.000.000,00 kn
•	 2013. godine, te je procijenjena šteta iznosila 910.414,28 kn
•	 2017. godine, te je procijenjena šteta iznosila 2.011.692,93 kn

Preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode
Kako područjem Općine protječe nekoliko vodotoka, njihov vodni potencijal potrebno je iskoristiti za natapanje 

poljoprivrednih površina gdje je to moguće.
U preventivnim mjerama i smanjenju eventualnih šteta potrebno je sagledati mogućnost izgradnje sustava 

navodnjavanja okolnih poljoprivrednih površina u smislu da stanovnici Općine na svoje poljoprivredne površine 
postave vodene pumpe kako bi sami navodnjavali svoje poljoprivredne površine te time spriječili uništavanje 
poljoprivrednih kultura za vrijeme sušnih razdoblja.

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode
Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode podrazumijevaju procjenu šteta i 

posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivnosti kojima se otklanjaju posljedice pri-
rodne nepogode, pružanje prve pomoći unesrećenima ukoliko ih je bilo te sve ostale radnje kojima se smanjuju 
posljedice suše.

Red. 
broj Radnje i postupci (Mjere) 

1. Izvještavanje župana VŽ i predlaganje aktiviranja Povjerenstva za procjenu štete od elementarnih 
nepogoda na ugroženim područjima.

2. Povjerenstvo nastavlja aktivnosti na popisu i procjeni štete sukladno Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 16/19)

3. Pozivanje Stožera CZ 

4. Prikupljanje informacija o naseljima u kojima se dogodila nestašica vode i izrada prioriteta dostave 
vode ljudima, životinjama, zalijevanje usjeva važnih za funkcioniranje zajednice

5. Pronalaženje najbližeg vodocrpilišta sa kojega postoji mogućnost dostave vode.
6. Angažiranje JVP Varaždin i DVD-a Općine i susjednih JLS na dostavi vode na ugrožena područja
7. Informiranje stanovništva o načinu snabdijevanja.

1	  Izvor podataka: Procjena ugroženosti RH, ožujak 2013. godine
2	  Izvor podataka: Općina Bednja



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6750

Red. 
broj Radnje i postupci (Mjere) 

8. Izrada popisa (vlasnik i broj grla) stočnog fonda koristeći evidenciju Veterinarske stanice.
9. Utvrđivanje minimalne dnevne količine vode po grlu.

10. Dovoz vode vlasnicima većeg broja grla.

11. Upućivanje zahtjeva Varaždinskoj županiji za angažmanom dodatnih cisterni koje omogućavaju isporuku 
higijenski ispravne vode kao i vode za eventualno navodnjavanje

12. Izrada popisa gospodarstava kojima je nužno navodnjavanje usjeva te određivanje prioriteta (OPG, 
imaoci farmi, veliki proizvođači i sl.)

2.1.2.	OLUJNO I ORKANSKO NEVRIJEME

To je vjetar jačine više od 8 bofora prema Beanfortovoj ljestvici čija brzina iznosi preko 74 km/h. Olujni vjetar, 
a ponekad i orkanski, udružen s velikom količinom oborine ili čak i tučom, osim što stvara velike štete na imo-
vini, poljoprivrednim i šumarskim dobrima, raznim građevinskim objektima, u prometu te tako nanosi gubitke u 
gospodarstvu, ugrožava i često puta odnosi ljudske živote. U kontinentalnom dijelu Hrvatske olujno nevrijeme 
koje uzrokuje materijalne štete najčešće se javlja u vremenskim situacijama s pojavom oblaka jakog vertikalnog 
razvoja uz olujni vjetar, veliku količinu oborine kratkog trajanja, a ponekad i tuču.

U unutrašnjosti Hrvatske vjetar ne doseže granicu koja odgovara jačini 8 ili više bofora (olujni ili orkanski 
vjetar), a u malom broju 10-minutnih intervala brzina vjetra prelazi granicu od 17.1 m/s što odgovara jačini vjetra 
od 8 bofora.

Kako je brzina vjetra vremenski vrlo promjenjiva veličina (posebno u slučaju mahovitog vjetra kao što je 
bura), njene vrijednosti tijekom 10 minuta mogu osjetno varirati, a najveći udar vjetra (trenutna brzina vjetra) 
može doseći i nekoliko puta veće vrijednosti od srednje desetominutne brzine. Tako se u kontinentalnoj Hrvat-
skoj najveće izmjerene trenutne brzine vjetra kreću od 21.3 m/s (76.7 km/h) u Gotalovu do 39.6 m/s (142.6 m/s)  
u Varaždinu.

8 
 

km/h. Olujni vjetar, a ponekad i orkanski, udružen s velikom količinom oborine ili čak i 
tučom, osim što stvara velike štete na imovini, poljoprivrednim i šumarskim dobrima, raznim 
građevinskim objektima, u prometu te tako nanosi gubitke u gospodarstvu, ugrožava i često 
puta odnosi ljudske živote.  U kontinentalnom dijelu Hrvatske olujno nevrijeme koje uzrokuje 
materijalne štete najčešće se javlja u vremenskim situacijama s pojavom oblaka jakog 
vertikalnog razvoja uz olujni vjetar, veliku količinu oborine kratkog trajanja, a ponekad i tuču. 
U unutrašnjosti Hrvatske vjetar ne doseže granicu koja odgovara jačini 8 ili više bofora 
(olujni ili orkanski vjetar), a u malom broju 10-minutnih intervala brzina vjetra prelazi 
granicu od 17.1 m/s što odgovara jačini vjetra od 8 bofora. 
Kako je brzina vjetra vremenski vrlo promjenjiva veličina (posebno u slučaju mahovitog 
vjetra kao što je bura), njene vrijednosti tijekom 10 minuta mogu osjetno varirati, a najveći  
udar vjetra (trenutna brzina vjetra) može doseći i nekoliko puta veće vrijednosti od srednje 
desetominutne brzine. Tako se u kontinentalnoj Hrvatskoj najveće izmjerene trenutne brzine 
vjetra kreću od 21.3 m/s (76.7 km/h) u Gotalovu do 39.6 m/s (142.6 m/s) u Varaždinu. 
 

 
Slika 1: Maksimalni izmjereni udari vjetra (trenutne brzine vjetra) na meteorološkim postajama u Hrvatskoj 
Izvor podataka: Izmjene i dopune studije meteorološka podloga za potrebe procjene ugroženosti RH od 
prirodnih i tehničko-ehnoloških katastrofa i velikih nesreća, prosinac 2011. godine 
 
Tabela 1: Broj dana s olujnim vjetrom u Varaždinskoj županiji 

MJESECI 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 ZIMA 

Izvor podataka: Meteorološka podloga DHMZ 

BROJ DANA S OLUJNIM VJETROM 
SRED 1.8 1.2 1.5 1.3 0.8 0.6 0.9 0.4 0.6 0.6 0.6 0.8 10.8 
STD 1.9 1.4 1.5 1.4 0.9 0.5 0.8 0.6 0.8 0.8 0.9 1.3 6.0 
MIN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
MAKS 7 4 4 4 3 1 2 2 3 3 3 5 20 

Slika 1: Maksimalni izmjereni udari vjetra (trenutne brzine vjetra) na meteorološkim postajama  
u Hrvatskoj

Izvor podataka: Izmjene i dopune studije meteorološka podloga za potrebe procjene ugroženosti  
RH od prirodnih i tehničko-ehnoloških katastrofa i velikih nesreća, prosinac 2011. godine



Broj 89/2020. 6751»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Tabela 1: Broj dana s olujnim vjetrom u Varaždinskoj županiji

MJESECI 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 ZIMA

BROJ DANA S OLUJNIM VJETROM
SRED 1.8 1.2 1.5 1.3 0.8 0.6 0.9 0.4 0.6 0.6 0.6 0.8 10.8
STD 1.9 1.4 1.5 1.4 0.9 0.5 0.8 0.6 0.8 0.8 0.9 1.3 6.0
MIN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
MAKS 7 4 4 4 3 1 2 2 3 3 3 5 20

Izvor podataka: Meteorološka podloga DHMZ

U posljednjih 10 godina na području Općine Bednja bila je proglašena elementarna nepogoda od olujnog 
nevremena (orkanskog vjetra) 2017. godine a procjenjena šteta je izosila 8.355.140,00 kn.3

Preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode
Kod planiranja i gradnje prometnica valja voditi računa o vjetru i pojavi ekstremnih zračnih turbulencija. Na 

prometnicama tj. na mjestima gdje vjetar ima jače olujne udare trebaju postavljati posebni zaštitni sistemi, tzv. 
vjetrobrani i posebni znakovi upozorenja.

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode
Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode podrazumijevaju procjenu šteta i 

posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivnosti kojima se otklanjaju posljedice pri-
rodne nepogode, pružanje prve pomoći unesrećenima ukoliko ih je bilo te sve ostale radnje kojima se smanjuju 
posljedice olujnog i orkanskog nevremena.

Red. 
broj Radnje i postupci (Mjere) 

1. Izvještavanje župana VŽ i predlaganje aktiviranja Povjerenstva za procjenu štete od elementarnih 
nepogoda na ugroženim područjima.

2. Pozivanje Povjerenstva te izrada popisa i šteta sukladno Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 16/19)

3. Pozivanje Stožera CZ 
4. Prikupljanje informacija o naseljima u kojima su se dogodile najveće materijalne štete

5.

Utvrđivanje o funkcioniranju:
•	 sustava za vodoopskrbu.
•	 sustava za elektroopskrbu.
•	 sustava telekomunikacija.
•	 Prikupljanje informacija o prohodnosti prometnica.
•	 Prikupljanje informacija o stanju društvenih i stambenih objekata na prostoru.

6. Aktiviranje DVD-a

7.

Utvrđivanje redoslijeda u smislu stavljanja u potpunu funkciju telekomunikacija i opskrbu električnom 
energijom sljedećim prioritetom:
1.	 vodoopskrbni sustav
2.	 zgrada općine
3.	 škole
4.	 zdravstvene ustanove
5.	 pekare, trgovine
6.	 objekti za pripremu hrane
7.	 vatrogasni i društveni domovi
8.	 pošta
9.	 ostali korisnici

8.

Utvrđivanje redoslijeda u smislu stavljanja u potpunu funkciju prometnica na području sljedećim pri-
oritetom:
•	 DC 
•	 LC 
•	 Nerazvrstane ceste

3	  Izvor podataka: Općina Bednja



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6752

Red. 
broj Radnje i postupci (Mjere) 

9.

Utvrđivanje redoslijeda u smislu privremene sanacije oštećenja slijedećih objekata:
•	 zdravstvene ustanove
•	 škole
•	 zgrada općine
•	 trgovine
•	 vatrogasni i društveni domovi
•	 privatni objekti prema stupnju oštećenja

10. Pozivanje vlasnika poduzeća i obrta koji se bave takvom vrstom djelatnosti koja može izvršiti privre-
menu sanaciju štete

12. Povjerenstvo nastavlja aktivnosti na popisu i procjeni štete sukladno Zakonu te o rezultatima izvješćuje VŽ.

2.1.3.	SNJEŽNE OBORINE

Snijeg može predstavljati ozbiljnu poteškoću za normalno odvijanje svakodnevnih aktivnosti kao što je npr. 
cestovni promet ili može predstavljati opterećenje na građevinskoj infrastrukturi (dalekovodi, zgrade i dr.). Za 
prvu ocjenu ugroženosti od snijega analizira se učestalost padanja snijega, maksimalna visina novog snijega, 
maksimalna visina snježnog pokrivača po mjesecima, te procjena očekivane godišnje maksimalne visine snježnog 
pokrivača za povratni period od 50 godina. 

Za prikaz godišnjeg hoda navedenih parametara snijega na području Varaždinske županije koriste se podaci 
s glavne meteorološke postaje Varaždin za raspoloživo razdoblje 1993-2000.

U prosjeku godišnje ima oko 23 dana s padanjem snijega i to u razdoblju od listopada do travnja. Od studenog 
do ožujka snijeg pada gotovo svake godine i to prosječno 4 do 8 dana u pojedinom mjesecu. S pojavom snijega 
u travnju treba računati, iako snježna zima češće završi s ožujkom. Samo je jednom zabilježeno padanje snijega 
u listopadu i to 1997.

U tablici 3 prikazani su srednji mjesečni i godišnji broj dana s padanjem snijega, standardna devijacija kao 
mjera odstupanja od srednjaka u vremenu te najveći i najmanji broj dana s padanjem snijega koji je zabilježen u 
promatranom razdoblju. Slijede podaci o najvećoj visini novog snijega i najvećoj visini snježnog pokrivača izmje-
reni u pojedinom mjesecu u istom višegodišnjem razdoblju, te procjena maksimalne visine snježnog pokrivača, 
koji se može očekivati u prosjeku jednom u 50 godina.4

Tablica 3: Pregled broja dana s padanjem snijega na području Varaždinske županije

MJESECI 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 ZIMA
BROJ DANA S PADANJEM SNIJEGA

SRED 0.0 0.0 0.0 0.1 2.7 4.9 5.4 5.5 4.0 1.1 0.1 0.0 23.5
STD 0.0 0.0 0.0 0.2 3.2 3.4 3.5 4.3 3.2 1.6 0.2 0.0 11.5
MIN 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 4
MAKS 0 0 0 1 11 12 12 16 9 5 1 0 50

MAKSIMALNA VISINA NOVOGA SNIJEGA (cm)
MAKS 0 0 0 0 33 31 22 32 9 7 0 0 33

MAKSIMALNA VISINA SNJEŽNOG POKRIVAČA (cm)
MAKS 0 0 0 0 60 52 42 49 36 10 0 0 60
MAKS-T50 60

*Izvor podataka: DHMZ RH; Služba meteoroloških istraživanja i razvoja 

Na području Općine Bednja snježni pokrivač pojavljuje se svake godine. 
U proteklih 10 godina nije bila proglašena elementarna nepogoda uslijed visokog snijega5. 

Preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode
Pravovremeno ugovoriti, odnosno dodijeliti koncesiju davatelju usluge za zimsko održavanje cesta na području 

Općine Bednja te sa istim sudjelovati u izradi Plana čišćenja prometnica ili izradi prioriteta čišćenja kao i u kontroli 
nabavke dostatnih sredstava za posipanje prometnica.

4	  Izvor podataka: DHMZ RH; Služba meteoroloških istraživanja i razvoja
5	  Izvor podataka: Općina Bednja



Broj 89/2020. 6753»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode
Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode podrazumijevaju procjenu šteta i 

posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivnosti kojima se otklanjaju posljedice pri-
rodne nepogode, pružanje prve pomoći unesrećenima ukoliko ih je bilo te sve ostale radnje kojima se smanjuju 
posljedice snježnih oborina.

Red. 
br. Radnje i postupci (Mjere) 

1. Izvještavanje župana VŽ i predlaganje aktiviranja Povjerenstva za procjenu štete od elementarnih ne-
pogoda na ugroženim područjima.

2. Pozivanje Povjerenstva te izrada popisa i šteta sukladno Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 16/19)

3. Pozivanje Stožera CZ 
4. Prikupljanje informacija o prohodnosti prometnica.

5.

Prikupljanje informacija o funkcioniranju sustava:
•	 za elektroopskrbu
•	 za telekomunikaciju
•	 za vodoopskrbu
•	 o stanju društvenih i stambenih objekata na prostoru.

6. Aktiviranje DVD-a

7.

Utvrđivanje redoslijeda u smislu stavljanja u potpunu funkciju prometnica na području Općine sljedećim 
prioritetom:
•	 DC 
•	 LC 
•	 Nerazvrstane ceste

8.

Utvrđivanje redoslijeda u smislu stavljanja u potpunu funkciju opskrbu električnom energijom, grija-
njem i telekomunikacijom sljedećim prioritetom:
1.	 vodoopskrbni sustav
2.	 zgrada općine
3.	 pošta
4.	 škole
5.	 zdravstvene ustanove
6.	 trgovine
7.	 objekti za pripremu hrane
8.	 vatrogasni i društveni domovi
ostali korisnici

10.
U koordinaciji sa Stožerom CZ izvršiti pozivanje pravnih osoba iz Odluke o pravnim osobama od interesa 
za sustav CZ koje posjeduju mehanizaciju kako bi pomogli u što bržem čišćenju prometnica ovlaštenom 
koncesionaru i doveli do normalnog funkcioniranja zajednice.

12. Povjerenstvo nastavlja aktivnosti na popisu i procjeni štete sukladno Zakonu te o rezultatima izvješćuje VŽ.

2.1.4.	  POLEDICE

Pojava zaleđenih kolnika može biti uzrokovana meteorološkim pojavama ledene kiše, poledice i površinskog 
leda (zaleđeno i klizavo tlo). To su izvanredne meteorološke pojave koje u hladno doba godine ugrožavaju promet 
i ljudsko zdravlje, a u motriteljskoj praksi republike Hrvatske opažaju se i bilježe.

Ledena kiša odnosi se na kišu sačinjenu od prehladnih kapljica koje se u doticaju s hladnim predmetima i tlom 
zamrzavaju, te tvore glatku ledenu koru na zemlji meteorološkog naziva poledica. Ta poledica kao meteorološka 
pojava se ne smije zamijeniti s površinskim ledom koji pokriva tlo te nastaje otapanjem snijega i stvaranjem le-
dene kore ili smrzavanjem kišnih barica. Opisane pojave vezane uz zaleđivanje kolnika u daljnjem tekstu će se 
nazivati zajedničkim imenom poledica.6

Tablica 4: Broj dana s poledicom u Varaždinskoj županiji

 MJESECI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ZIMA

BROJ DANA S POLEDICOM (Rd≥0.1mm i tmin5cm≤0.0°C)
SRED 7.1 6.6 5.2 2.8 0.4 0.0 0.0 0.0 0.3 1.1 4.9 8.5 36.6
STD 3.5 4.0 3.3 2.3 0.7 0.0 0.0 0.0 0.4 1.1 3.2 4.3 10.7
MIN 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 18
MAKS 13 17 12 7 2 0 0 0 1 4 12 22 57

Izvor podataka: Meteorološka podloga DHM

6	  Izvor podataka: DHMZ RH; Služba meteoroloških istraživanja i razvoja



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6754

Ugroženi su svi prometni pravci:
•	 Državne ceste
•	 Lokalne ceste 
•	 Nerazvrstane ceste
Posljedice poledica su otežano odvijanje prometa (spori dolazak Hitne pomoći te redovnih službi) i povećana 

vjerojatnost pojedinačnih prometnih nesreća. U pojedinačnim prometnim nesrećama može biti lako povrijeđenih 
osoba sa manjim materijalnim štetama na vozilima. Poledice nisu tako velikog i dugotrajnog obima da bi spri-
ječile dolazak Hitne pomoći, dolazak redovnih službi, veterinara i dr. Posljedice su neznatne uzimajući u obzir i 
alternativne pravce. 

Najkritičniji period je od 15. studenog do 15. veljače.
Na području Općine Bednja u proteklih 10 godina nije bilo proglašenja elementarne nepogode od 

poledice7.

Preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode
Preventivne mjere su u odgovarajućoj službi koja u svojoj redovnoj djelatnosti vodi računa o sigurnosti pro-

metne infrastrukture (održavanje i čišćenje prometnica te adekvatno označeno prometnim znakovima opasnost 
od poledica ili snježnog nanosa), zbog poduzimanja potrebnih aktivnosti i zadaća pripravnosti operativnih snaga 
i materijalnih resursa. 

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode
Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode podrazumijevaju procjenu šteta i 

posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivnosti kojima se otklanjaju posljedice pri-
rodne nepogode, pružanje prve pomoći unesrećenima ukoliko ih je bilo te sve ostale radnje kojima se smanjuju 
posljedice poledica.

Red. 
broj Radnje i postupci (Mjere) 

1. Izvještavanje župana VŽ i predlaganje aktiviranja Povjerenstva za procjenu štete od elementarnih ne-
pogoda na ugroženim područjima.

2. Pozivanje Povjerenstva te izrada popisa i šteta sukladno Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 16/19)

3. Pozivanje Stožera CZ 
4. Prikupljanje informacija o prohodnosti prometnica.

5.

Prikupljanje informacija o funkcioniranju sustava:
•	 za elektroopskrbu
•	 za telekomunikaciju
•	 za vodoopskrbu
•	 o stanju društvenih i stambenih objekata na prostoru.

6. Aktiviranje DVD-a

7.

Utvrđivanje redoslijeda u smislu stavljanja u potpunu funkciju prometnica na području Općine sljedećim 
prioritetom:
•	 DC 
•	 LC 
•	 Nerazvrstane ceste

8.

Utvrđivanje redoslijeda u smislu stavljanja u potpunu funkciju opskrbu električnom energijom, grija-
njem i telekomunikacijom sljedećim prioritetom:
•	 vodoopskrbni sustav
•	 zgrada općine
•	 pošta
•	 škole
•	 zdravstvene ustanove
•	 trgovine
•	 objekti za pripremu hrane
•	 vatrogasni i društveni domovi
•	 ostali korisnici

10.
U koordinaciji sa Stožerom CZ izvršiti pozivanje pravnih osoba iz Odluke o pravnim osobama od interesa 
za sustav CZ koje posjeduju mehanizaciju kako bi pomogli u što bržem čišćenju prometnica ovlaštenom 
koncesionaru i doveli do normalnog funkcioniranja zajednice.

12. Povjerenstvo nastavlja aktivnosti na popisu i procjeni štete sukladno Zakonu te o rezultatima izvješćuje VŽ.

7	  Izvor podataka: Općina Bednja



Broj 89/2020. 6755»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

2.1.5.	  TUČA

Područje Hrvatske nalazi se u umjerenim geografskim širinama gdje je pojava tuče i sugradice relativno česta. 
Tuča je kruta oborina sastavljena od zrna ili komada leda, promjera većeg od 5 do 50 mm i većeg. Elementi tuče 
sastavljeni su od prozirnih i neprozirnih slojeva leda. Tuča pada isključivo iz grmljavinskog oblaka kumulonimbusa, 
a najčešća je u toplom dijelu godine. Sugradica je isto kruta oborina, sastavljena od neprozirnih zrna smrznute 
vode, okruglog oblika, veličine između 2 i 5 mm, a pada s kišnim pljuskom. Na meteorološkim stanicama bilježi 
se uz tuču i sugradicu pojava ledenih zrna u hladnom dijelu godine. Ledena zrna su smrznute kišne kapljice 
ili snježne pahuljice promjera oko 5 mm, koja padaju pri temperaturi oko ili ispod 00C. Pojave tuča, sugradica 
i ledena zrna zajedničkim imenom zovu se kruta oborina. Svojim intenzitetom nanose velike štete pokretnoj i 
nepokretnoj imovini kao i poljoprivredi. Da bi se zaštitile poljoprivredne površine i smanjile štete nastale od tuče, 
prije više od 30 godina u kontinentalnom dijelu Hrvatske osnovana je obrana od tuče. Državni hidrometeorološki 
zavod provodi obranu od tuče na ukupnoj površini od 24 100 km2. Sezona obrane od tuče traje od 1. svibnja do 
30. rujna kada tuča može prouzročiti velike štete na poljoprivrednim kulturama i ostaloj imovini.8

Tabela 5: Broj dana s tučom u Varaždinskoj županiji

MJESECI 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 ZIMA

BROJ DANA S TUČOM
SRED 0.4 0.1 0.1 0.3 0.1 0.1 0.3 0.0 0.1 0.1 0.0 0.2 1.5
STD 0.8 0.2 0.2 0.6 0.3 0.3 0.4 0.0 0.2 0.2 0.0 0.4 1.5
MIN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MAKS 3 1 1 2 1 1 1 0 1 1 0 1 6

Izvor podataka: Meteorološka podloga DHM

Ova elementarna nepogoda uzrokuje smanjenje prinosa na poljoprivrednim usjevima i nasadima od 40 do 
100%. Sezona operativnog provođenja djelovanja na tučonosne oblake na području Varaždinske županije provodi 
se od 1. svibnja do zaključno 30. rujna. 

14 
 

Ova elementarna nepogoda uzrokuje smanjenje prinosa na poljoprivrednim usjevima i 
nasadima od 40 do 100%. Sezona operativnog provođenja djelovanja na tučonosne oblake na 
području Varaždinske županije provodi se od 1. svibnja do zaključno 30. rujna.  
 

	
Slika 9. Prostorna raspodjela indeksa ugroženosti od pojave tuče sa štetom na branjenom području Hrvatske. 
1981– 2000.  
Izvor podataka: DHMZ 
	
U posljednje vrijeme sve češće su zabilježene tuče u različito doba godine, a njena pojava 
može nanijeti štete do 70 % u gospodarstvu (poljoprivreda i gospodarskim građevinama) te 
stambenim građevinama. 
Na području Općine tuča se u prosjeku javlja jednom do dva puta godišnje te ovisno o 
intenzitetu i jačini, uzrokuje veće ili manje ekonomske štete.  
U posljednjih 10 godina stanje elementarne nepogode zbog tuče proglašeno je9:  

• 2017. godine te je procijenjena šteta iznosila 3.878.344,96 kn 

Preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode  
U preventivno djelovanje prije svega spada nabavka mreža protiv tuče čime se zaštićuju 
nasadi i urod od posljedica tuče. Kod većih gospodarstvenika, kao i na područjima koja se ne 
mogu štititi mrežama preventivno ulaganje je osiguranje uroda i nasada kod osiguravajućih 
društva  od posljedica tuče. 
 
Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode 
Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode podrazumijevaju 
procjenu šteta i posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivnosti 
kojima se otklanjaju posljedice prirodne nepogode, pružanje prve pomoći unesrećenima 
ukoliko ih je bilo te sve ostale radnje kojima se smanjuju posljedice olujnog i orkanskog 
nevremena s tučom. 
 
 
Red. Radnje i postupci  (Mjere)  

                                                
9 Izvor podataka: Općina Bednja 

Slika 9. Prostorna raspodjela indeksa ugroženosti od pojave tuče sa štetom  
na branjenom području Hrvatske. 1981- 2000. 

Izvor podataka: DHMZ

U posljednje vrijeme sve češće su zabilježene tuče u različito doba godine, a njena pojava može nanijeti štete 
do 70 % u gospodarstvu (poljoprivreda i gospodarskim građevinama) te stambenim građevinama.

8	  Izvor podataka: DHMZ RH; Služba meteoroloških istraživanja i razvoja



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6756

Na području Općine tuča se u prosjeku javlja jednom do dva puta godišnje te ovisno o intenzitetu i jačini, 
uzrokuje veće ili manje ekonomske štete. 

U posljednjih 10 godina stanje elementarne nepogode zbog tuče proglašeno je9: 
•	 2017. godine te je procijenjena šteta iznosila 3.878.344,96 kn

Preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode
U preventivno djelovanje prije svega spada nabavka mreža protiv tuče čime se zaštićuju nasadi i urod od 

posljedica tuče. Kod većih gospodarstvenika, kao i na područjima koja se ne mogu štititi mrežama preventivno 
ulaganje je osiguranje uroda i nasada kod osiguravajućih društva od posljedica tuče.

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode
Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode podrazumijevaju procjenu šteta i 

posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivnosti kojima se otklanjaju posljedice pri-
rodne nepogode, pružanje prve pomoći unesrećenima ukoliko ih je bilo te sve ostale radnje kojima se smanjuju 
posljedice olujnog i orkanskog nevremena s tučom.

Red. 
broj Radnje i postupci (Mjere) 

1. Izvještavanje župana VŽ i predlaganje aktiviranja Povjerenstva za procjenu štete od elementarnih ne-
pogoda na ugroženim područjima.

2. Pozivanje Povjerenstva te izrada popisa i šteta sukladno Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 16/19)

3. Pozivanje Stožera CZ 
4. Prikupljanje informacija o naseljima u kojima su se dogodile najveće materijalne štete

5.

Utvrđivanje o funkcioniranju:
•	 sustava za vodoopskrbu.
•	 sustava za elektroopskrbu.
•	 sustava telekomunikacija.
•	 Prikupljanje informacija o prohodnosti prometnica.
•	 Prikupljanje informacija o stanju društvenih i stambenih objekata na prostoru.

6. Aktiviranje DVD-a

7.

Utvrđivanje redoslijeda u smislu stavljanja u potpunu funkciju telekomunikacija i opskrbu električnom 
energijom sljedećim prioritetom:
•	 vodoopskrbni sustav
•	 zgrada općine
•	 škole
•	 zdravstvene ustanove
•	 pekare, trgovine
•	 objekti za pripremu hrane
•	 vatrogasni i društveni domovi
•	 pošta
•	 ostali korisnici

8.

Utvrđivanje redoslijeda u smislu stavljanja u potpunu funkciju prometnica na području sljedećim prio-
ritetom:
•	 Državne ceste
•	 Lokalne ceste 

9.

Utvrđivanje redoslijeda u smislu privremene sanacije oštećenja slijedećih objekata:
•	 zdravstvene ustanove
•	 škole
•	 zgrada općine
•	 trgovine
•	 vatrogasni i društveni domovi
•	 privatni objekti prema stupnju oštećenja

10. Pozivanje vlasnika poduzeća i obrta koji se bave takvom vrstom djelatnosti koja može izvršiti privremenu 
sanaciju štete

12. Povjerenstvo nastavlja aktivnosti na popisu i procjeni štete sukladno Zakonu te o rezultatima izvješćuje VŽ.

9	  Izvor podataka: Općina Bednja



Broj 89/2020. 6757»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

2.1.6.	MRAZ

Mraz je oborina koja nastaje kada se vlaga iz vodenom parom zasićenog zraka desublimira na čvrstim povr-
šinama čija temperatura je manja i od temperature rosišta i od 0 °C.

Mraz uglavnom pogađa životinje, biljke, vodu i tlo. Trajan mraz tijekom zime dovodi do zimskog sna prirode.
U umjerenom zemljopisnom pojasu koriste se sljedeće formulacije za opisivanje temperatura:
-	 slab mraz: 0 ° C do -4 ° C
-	 umjereni mraz: -4 ° C do -10 ° C
-	 jaki mraz: -10 ° C do -15 ° C
-	 vrlo jaki mraz: ispod -15 ° C

Pojava mraza, osobito u proljeće početkom vegetacijskog perioda, može izazvati velike pa i katastrofalne 
štete na poljoprivrednim kulturama. 

U posljednjih 10 godina na području Općine proglašena je elementarna nepogoda od mraza10:
•	 2016. godine te je procijenjena šteta iznosila 4.757.049,97 kn
•	 2017. godine u dva navrata te je procijenjena šteta iznosila 1.687.688,75 kn i 1.954.077,64 kn
•	 2020. godine te procijenjena šteta iznosi 293.302,18 kn

Preventivne mjere radi umanjenja posljedica prirodne nepogode
U preventivno djelovanje prije svega spada izrada staklenika ili plastenika čime se zaštićuju nasadi i urod 

od posljedica mraza. Kod većih gospodarstvenika, kao i na područjima koja se ne mogu štititi plastenicima 
preventivno ulaganje je osiguranje uroda i nasada od posljedica mraza kod osiguravajućih društva što se može 
djelomično osigurati i iz fondova EU.

Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode
Mjere za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode podrazumijevaju procjenu šteta i 

posljedica; sanaciju nastalih oštećenja i šteta. Sanacija obuhvaća aktivnosti kojima se otklanjaju posljedice pri-
rodne nepogode, pružanje prve pomoći unesrećenima ukoliko ih je bilo te sve ostale radnje kojima se smanjuju 
posljedice mraza.

Red. 
broj Radnje i postupci (Mjere) 

1. Izvještavanje župana VŽ i predlaganje aktiviranja Povjerenstva za procjenu štete od elementarnih ne-
pogoda na ugroženim područjima.

2. Pozivanje Povjerenstva te izrada popisa i šteta sukladno Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 16/19)

4. Prikupljanje informacija o naseljima u kojima su se dogodile najveće materijalne štete

5. Izvješćivanje Županijskog povjerenstva o obimu štete te dostavljanje izvješća o učinjenom

2.2.	NOSITELJI MJERA PO ELEMENTARNIM NEPOGODAMA

Nositelji mjera za ublažavanje te otklanjanje izravnih posljedica prirodnih nepogoda su operativne snage su-
stava Civilne Općine Bednja koje su definirane Zakonom o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15.)

-	 Stožer civilne zaštite Općine Bednja
-	 Operativne snage vatrogastva-VZO Bednja sa slijedećim DVD-ima
	 •		 DVD Bednja
	 •		 DVD Cvetlin
	 •		 DVD Vrbno
-	 Operativne snage Hrvatskog Crvenog Križa-GDCK Ivanec
-	 Operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja-Stanica Varaždin
-	 Udruge 
	 •		 Lovačka udruga »Trakošćan« Bednja,

10	  Izvor podataka: Općina Bednja



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6758

	 •		 Lovačka udruga »Lane« Cvetlin,
	 •		 Lovačka udruga »Vepar« Vrbno,
	 •		 Športsko ribolovno društvo »Trakošćan« Bednja.
-	 Povjerenici CZ te koordinatori na terenu
-	 Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite imenovane Odlukom Načelnika

Pored Operativnih snaga sustava CZ kao nositelji određenih mjera u pojedinim ugrozama pojavit će se i:
•	 Centar za socijalnu skrb Varaždinske županije - centar Ivanec
•	 Zavod za javno zdravstvo Varaždinske županije
•	 Veterinarska stanica 
•	 Fitosanitarna inspekcija
•	 Hrvatske vode -VGI Varaždin
•	 HEP-interventne službe
•	 Hrvatske ceste
Sve navedene snage koristit će se u provođenju mjera kod svih elementarnih nepogoda ovisno o potrebama 

za istima.

3.	 PROCJENA OSIGURANJA OPREME I DRUGIH SREDSTAVA ZA ZAŠTITU I SPRJEČAVANJE STRADA-
NJA IMOVINE, GOSPODARSKIH FUNKCIJA I STRADANJA STANOVNIŠTVA

Temeljem tumačenja Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda dobivenog od Mini-
starstva financija KLASA: 422-02/19-01/27 URBROJ: 513-06-02-19-5 od 26. veljače 2019. godine, pod pojmom 
procjena osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, gospodarskih funkcija 
i stradanja stanovništva (čl.17. stavak 2. točka 2.) podrazumijeva se procjena opreme i drugih sredstava nužnih 
za sanaciju, djelomično otklanjanje i ublažavanje štete nastale uslijed djelovanja prirodne nepogode.

Općina Bednja ne raspolaže vlastitom opremom ni sredstvima za zaštitu i sprečavanje stradanja imovine, 
gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva.

Opremom i sredstvima raspolažu subjekti koji su navedeni kao nositelji mjera za otklanjanje izravnih 
posljedica prirodnih nepogoda.

Gospodarski subjekti koji raspolažu opremom, za izvođenje potrebnih radnji u slučaju sanacije, u okviru svoje 
redovne djelatnosti odrađuju preventivne mjere za smanjenje šteta pri nastajanju elementarne nepogode.

Raspoloživa sredstva i opremu u privatnom vlasništvu koju bi se moglo staviti na raspolaganje u slučaju 
potrebe teško je procijeniti.

4.	 OSTALE MJERE KOJE UKLJUČUJU SURADNJU S NADLEŽNIM TIJELIMA (ŽUPANIJA, MINISTARSTVO, 
STRUČNJAKA ZA PODRUČJE PRIRODNIH NEPOGODA)

Sukladno propisima kojima se uređuju pitanja u vezi elementarnih mjera kao mjera sanacije šteta od prirodnih 
nepogoda utvrđuje se:

•	 provedba mjera s ciljem dodjeljivanja pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje šteta od prirodnih 
nepogoda

•	 provedba mjera s ciljem dodjeljivanja žurne pomoći u svrhu djelomične sanacije šteta od prirodnih nepo-
goda

Utvrđuje se da su nositelj provedbe mjera iz prethodnih stavaka: 
-	 Načelnik Općine Bednja, 
-	 Općinsko povjerenstvo Općine Bednja za procjenu šteta od prirodnih nepogoda, 
-	 Jedinstveni upravni odjel Općine Bednja nadležan za pitanja u vezi prirodnih nepogoda.
Općinsko povjerenstvo Općine Bednja ostvaruje suradnju sa Županijskim povjerenstvom za procjenu šteta od 

prirodnih nepogoda te sa istim usklađuje sve potrebne mjere i postupke oko provođenja ovog Plana.

ZAKLJUČAK

Ovim planom evidentirane su moguće prirodne nepogode na području Općine Bednja.
Analizom učestalosti pojave istih kao i dosadašnjih šteta moguće je doći do procjene mogućih budućih šteta 

na području Općine.



Broj 89/2020. 6759»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Analizirajući sve snage i sredstva vidljivo je da Općine Bednja ima snage kojima će provesti mjere za ubla-
žavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirodne nepogode.

Preventivne radnje koje je Općina Bednja u mogućnosti provesti, kontinuirano će se provoditi tokom godine.

KLASA: 021-05/20-50/16
URBROJ: 2186/013-03/01-20-27
Bednja, 17. prosinca 2020.

Predsjednik Općinskog vijeća
Vladimir Kramarić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 89/2020.6760

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
Službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske županije. Izdaje: Varaždinska županija,  
42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-554. Glavna i odgovorna urednica: pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine i župana Ivana Golubić Horvat. Tehnički uređuje, priprema i  
tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i (044) 815-498, www.glasila.hr,  
e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2020. godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog 
vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.




